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Vsakodnevni gneči na poti v službo se lahko izognete tako, da se pridružite ekipi GIA-S d.o.o.

V podjetju GIA-S d.o.o. s sedežem v Grosuplju zaradi neprestane rasti in vedno zahtevnejših delovnih izzivov, v 
svoje vrste vabimo nove sodelavce. Ponujamo vam delovno okolje, v katerem boste razvijali ter nadgrajevali svoje 
znanje in spretnosti, ali pa boste svoje bogate izkušnje prenašali na sodelavce.

Iščemo:

- Komercialist, prodajni tehnik za industrijsko opremo (v pisarni) (M/Ž)

- Prodajni inženir za prodajo in podporo kupcem na terenu (M/Ž)

- Strojni inženir - tehnolog za svetovanje in tehnično podporo kupcem (M/Ž)

- Administrator - sodelavec v nabavi, prodaji (M/Ž)

Kaj nudimo:

- zaposlitev v stabilnem podjetju,

- delo v urejenem in sproščenem delovnem okolju,

- možnost strokovnega razvoja in napredka,

- redno in stimulativno plačilo

Če želite postati del naše ekipe, vabljeni, da nam pošljete svojo 
prijavo z življenjepisom na elektronski naslov: zaposlitev@gia.si 
ali pa nas pokličite na 01-7865-300

Naveličani čakanja?
Pridružite se ekipi 
GIA-S d.o.o. 
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GIA-S industrijska oprema d.o.o. 
Industrijska cesta 1K, 1290 

Grosuplje www.giaflex.com

za več informacij.

Poskenirajte kodo
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Naročite se na
BREZPLAČNI 3D IZRIS
V SBS Grosuplje
salon keramike!

3D IZRIS TAKOJ, z našo kreativno
in usposobljeno ekipo!

Nudimo svetovanje in
PODPORO DO KONČNE
IZVEDBE vaše kopalnice.

KAKOVOSTNA keramika 
in kopalniška oprema.

salon-g@sbs-trgovina.si
01 786 40 65

7 let 
tovarniške 
garancije



NAVODILA
Članki naj bodo napisani in posredovani v elektronski obliki v programu Word. Zaradi velikega števila 
prispevkov in zaradi želje uredništva, da čim večjemu številu ljudi omogoči povedati svoje mnenje, bomo 
objavljali prispevke, dolge do največ cca. 2500 znakov. Vsa besedila morajo biti podpisana s polnim 
imenom in priimkom. Digitalne fotografije naj ne bodo vstavljene med besedilo, ampak naj bodo po-
sredovane samostojno. K fotografijam je zaželeno, da posredujete tudi besedilo (podnapis) in obvezno 
avtorja fotografije. Uredništvo si pridržuje pravico, da članke ustrezno skrajša in v primeru, če v skladu 
s programsko zasnovo časopisa ne sodijo v nobeno od rubrik, ne objavi. V uredništvu nismo zavezani, da 
se z vsemi prispevki tudi strinjamo.

DIMENZIJE IN DODATNA NAVODILA ZA PRIPRAVO OGLASOV:  celostranski pokončni 185 x 260 mm, 1/2 leže-
či 185 x 127,5 mm, 1/4 pokončni  90 x 127,5 mm, 1/8 ležeči 90 x 61 mm. Vsi oglasi so barvni. Format datoteke 
naj bo  *.PDF ali *.JPG.
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Uvodnik
Draga bralka, bralec Grosupeljskih odmevov!

Lep pozdrav v zadnji tretjini leta 2024, v začetku kole-
darske jeseni. S septembrom se ponovno začnejo v polni 
meri aktivnosti na vseh področjih, še posebej je tu pričetek 
novega šolskega leta za osnovnošolce in srednješolce, med-
tem ko imajo študentje še mesec dni do rednih predavanj. 
Največja sprememba čaka vsekakor prvošolce, vsem pa 
želim, da bi šolo obiskovali z veseljem in  motivirani za 
nova znanja. 

Letošnje poletje je bilo, vsaj kolikor se sam spomnim, eno najbolj vročih do sedaj in 
upam, da bo kaj lepega vremena tudi v mesecih, ki nas še čakajo do konca leta.

Med šolskimi počitnicami je bila mladina med drugim še posebej aktivna na oratori-
jih, saj smo na to temo prejeli največ prispevkov. Po opažanju je ta način počitniškega 
dogajanja v porastu, prav posebno pohvalno vlogo imajo animatorji, ki poskrbijo, da 
se otroci na prijeten način družijo, zabavajo ter tudi kaj novega naučijo.

Med poletnimi počitnicami so si tudi v večini društev vzeli nekaj prostega časa, še 
najbolj pa so bili aktivni v gasilskih društvih, saj je poletje čas za gasilske veselice, s 
katerimi imajo verjetno kar veliko dela, so pa tudi priložnost, da poleg zabave gasilci 
pridobijo nekaj potrebnih sredstev za popolnitev gasilske opreme.

Čisto počivali niso tudi športniki, saj je tudi poleti potrebno vzdrževati kondicijo, 
večina pa nas je verjetno spremljala dogodke na olimpijskih igrah, kjer so se naši 
športniki spet izkazali, spremljali pa smo tudi uspešne vožnje naših kolesarjev.

Med večjimi dogodki, ki nas čakajo v septembru, pa je vsekakor že tradicionalna pri-
reditev Grosuplje v jeseni, ki se bo dogajala od petka, 13., do nedelje,15. septembra. 
Lepo vabljeni na zanimive dogodke. 

Želim vam lepo jesen in veliko zabave.

Srečno in vse dobro.

Brane Petrovič, odgovorni urednik

Kazalo

Vabljeni k soustvarjanju občinskega glasila. 
Vaše prispevke pričakujemo do 30. septembra, na e – naslov:

grosupeljski.odmevi@gmail.com
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Nagovor župana
Spoštovani občanke in občani, cenjeni 
bralci Grosupeljskih odmevov!

Septembrska številka Odmevov vedno 
pomeni slovo od poletja in pozdrav jeseni. 
Občina Grosuplje jesen tradicionalno 
pozdravi s festivalom Grosuplje v jeseni, 
ki obarva Kolodvorsko in Taborsko cesto z 
nasmejanimi obrazi Vas, dragi obiskovalke 
in obiskovalci. Podrobneje o dogodkih 
lahko preberete v nadaljevanju Odmevov, 
meni pa ostaja prijetna dolžnost, da Vas 
prav lepo povabim na bogato festivalsko 
dogajanje. 

Sodobna tehnika, ki nas s socialnimi omrežji potiska v lažen občutek povezanosti, hkrati pa nas 
namesto z resničnimi ljudmi okoli sebe poveže z ekranom naše elektronske naprave, nas dela še 
bolj osamljene, da ne govorim o tem, da se na teh ekranih svet kaže velikokrat lažno lepši, kot 
pa v resnici je. Priznam, še sam včasih verjamem, da res dežuje, če mi to sporoči aplikacija in 
ne pogled na lastne oči skozi okno. Tudi zato sem prepričan, da nam Grosuplje v jeseni lahko 
pomaga, da preživimo konec tedna na živih koncertih, pa na stojnicah med dobrimi ljudmi, ki 
ustvarjajo pozitivno energijo z delovanji v naših društvih in se nam bodo tam tudi predstavili. 

Pozitivna energija se je odražala tudi pri naših prvošolcih, ki so pogumno stopili v prvi razred. 
Eden izmed njih mi je dejal, da je tako težko čakal šolo, da ga je kar bolelo srce. Letošnje šolsko 
leto bo za našo občino slovesno, saj bomo že ob polletju odprli nov prizidek k osnovni šoli Brinje 
in razbremenili prostorsko stisko.  

Slovesno bo kmalu tudi na nogometnem parku Brinje, kjer bodo nogometaši že sredi oktobra 
letos zaigrali tekmo na prvem od obnovljenih nogometnih igrišč. Igrišče bo urejeno po vseh 
sodobnih standardih in bo zagotavljalo kvalitetno igranje nogometa in vadbo.

Že takoj po Grosupljem v jeseni pa se bodo stare stavbe ob Taborski cesti začele umikati. Pričelo 
se bo namreč z rušenjem objektov, ki se bodo umaknili novi glasbeni šoli in kulturni dvorani.

Želim Vam, da preživite lepe, prijetne in zdrave jesenske dneve! 

Vaš  župan  
dr. Peter Verlič



6 GROSUPELJSKI ODMEVI   |  September 2024 Iz občinske hiše

Sončnice

Na ogledu gradnje Nogometnega parka Brinje

Brez čebel ni življenja. In prav to za-
vedanje je v središču projekta zasaditve 
sončnic ob železniški postaji Grosuplje 
ob Taborski cesti, ki letos ponovno pote-
ka v organizaciji Občine Grosuplje in Slo-
venskih železnic. V ospredju je ozavešča-
nje o pomenu sajenja medovitih rastlin, 
ki pripomorejo k čebelji paši, hkrati pa je 
tudi dober primer prakse ozelenitve že-
lezniških postaj v mestih.

Polona Ferjan

Na območju ob Grosupeljščici, kjer 
smo že sedaj na dveh nogometnih igri-
ščih, enemu z naravno travo in druge-
mu z umetno travo, vsakodnevno opa-
zovali nogometaše, se je v juliju pričelo 
z gradnjo in ureditvijo Nogometnega 
parka Brinje.

Dela intenzivno potekajo. Že je izde-
lan spodnji ustroj z odvodnjavanjem na 
glavnem nogometnem igrišču in temelji 
za oporne zidove.

Potek del si je v četrtek, 25. julija, v 
družbi župana dr. Petra Verliča, pod-
župana Janeza Pintarja, direktorice 
občinske uprave Zdenke Grozde in 
predsednika Nogometnega kluba Brinje 
Grosuplje Andraža Zrnca ogledal tudi 
predsednik Nogometne zveze Slovenije 
Radenko Mijatović.

Po preureditvi se bodo na območju 
razprostirala kar tri velika nogometna 

igrišča, dve z naravno travo in eno z 
umetno travo, ter še dodatno manjše, 
mišljeno kot pomožno, z umetno travo.

 Dela sicer vključujejo tudi ureditev 
odvodnjavanja, postavitev razsvetljave 

ter ureditev parkirišča. Med drugim pa 
bo potrebno premakniti tudi tribuno s 
492 sedišči in sodniški ter medijski stolp.

 
Jana Roštan
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Gradnja novega mostu na cesti proti Spodnji Slivnici lepo poteka

Osnovna šola Brinje Grosuplje z novim prizidkom že dobiva 
svoje obrise

V marcu se je pričelo z urejanjem še 
zadnjega odseka lokalne ceste od Grosu-
pljega proti Spodnji Slivnici, ki vključuje 

tudi izgradnjo novega mostu preko po-
toka pri centralni čistilni napravi.

 Stari most je bil porušen in urejen 

nadomestni obvoz. Dela za izgradnjo 
novega mostu obsegajo izdelavo novih 
temeljev, mostnih opornikov in kril, pre-
hodnih plošč, kot tudi daljše in širše pre-
kladne konstrukcije.

 Razpon novega mostu bo 8,2 m, s širi-
no vozišča 2 x 3 m, opremljen pa bo tudi 
z obojestransko kolesarsko povezavo in 
pločnikom.

 V sklopu del se bo uredilo tudi cestne 
navezave in javno razsvetljavo.

 Gradnjo novega mostu izvaja pod-
jetje Komunalne gradnje, d. o. o., ki bo 
dela po pogodbi opravilo za 711.317,39 
evrov z DDV. Dokončanje mostu je pred-
videno do konca letošnjega leta.

 
Jana Roštan

V marcu se je pričela gradnja prizidka k 
Osnovni šoli Brinje Grosuplje. Dela vse od ta-
krat intenzivno potekajo. Zgrajene so temeljna 
plošča, stene v pritličju in tudi že plošči nad pri-
tličjem in nadstropjem ter stene v nadstropju. 
Tako pa lahko že vidimo obris, kako bo videti 
šola z novim prizidkom, ko bo prostornejša za 
kar 5 novih matičnih učilnic, 5 novih malih učil-
nic, specialni učilnici za pouk tehnike in računal-
ništva, telovadnico ter druge prostore.

 Obstoječo kuhinjo in jedilnico bodo raz-
širili, dodaten prostor bo dobila tudi športna 
dvorana.

 Jana Roštan

Obnovitvena dela na javnem vodovodu na Železnici

Občina Grosuplje izvaja obnovitvena dela na javnem vo-
dovodu, ki oskrbuje naselja Železnica, Rožnik, Male in Velike 
Lipljene ter Škocjan. Dela, povezana z obnovo vodovoda, ob-
segajo novo vodno vrtino, obnovo obstoječega vodohrana 
vključno z namestitvijo opreme za dezinfekcijo vode iz nove 
vrtine in izgradnjo povezovalnega vodovoda DN100 v dolžini 
420 m do obstoječega vodovoda.

 Sočasno bo položena še kanalizacija za javno razsvetljavo 
in obnovljenega bo 60 m cestišča.

 Dela izvaja Javno komunalno podjetje Grosuplje, d. o. o., ki 
bo načrtovano investicijo opravilo za 144.405,45 evrov.

 Tilen Erjavec, foto: Javno komunalno podjetje Grosuplje



8 GROSUPELJSKI ODMEVI   |  September 2024 Iz občinske hiše

Gradnja kanalizacijskega omrežja v sklopu projekta »Javna 
kanalizacija v aglomeracijah Čušperk in Velika Račna: Etapa I - 
aglomeracija Velika Račna« napreduje v skladu s terminskim planom

Gradnja kanalizacijskega omrežja na-
preduje v skladu s terminskim planom. 
Izvajalec dela izvaja sočasno na dveh od-
sekih trase,  v Predolah in v Veliki Račni.

 V Predolah je že bila zaključena gra-
dnja dela gravitacijskega kanala P2 nad 
osrednjo cesto v vasi vključno z asfalti-
ranjem vozišča na trasi kanala. Trenutno 
poteka še gradnja preostalega dela gra-
vitacijskega kanala P2 do  projektirane-
ga črpališča P. Skupna dolžina do zdaj 
zgrajene gravitacijske kanalizacije znaša 
približno 340 m. Do junija je bilo zgraje-
nega tudi približno 2.250 m tlačnega ka-
nala TV P-TL na relaciji med predvidenim 
črpališčem v Predolah in točko priključi-
tve na obstoječo kanalizacijo na Spodnji 
Slivnici.

 Na območju Velike Račne poteka 
gradnja gravitacijskega kanala VR1 v 
vozišču regionalne ceste R3 1368 Mla-
čevo–Rašica, in sicer od končne točke 
etape 1 v smeri proti gasilskemu domu. 
Do začetka junija je bilo položeno 330 
m cevovoda od 562 m projektiranega 
kanala. Odsek ceste, kjer je cevovod že 
položen, je bil v mesecu juniju tudi na 
novo asfaltiran.

 Vrednost celotnega projekta etape I 
znaša 4.052.687,57 evrov brez DDV, od 
tega znašajo gradbena dela po sklenje-
ni izvajalski pogodbi 3.745.848,89 evrov 
brez DDV.

 Gradbena dela izvaja Javno komu-
nalno podjetje Grosuplje, d. o. o., nadzor 
nad gradnjo vrši Proctor, d. o. o., iz Trzi-

na, koordinacijo za varnost in zdravje pri 
delu pa opravlja družba CPV Inženiring, 
d. o. o., iz Novega mesta. Pogodbeni rok 
za dokončanje del je november 2025. Na 
novozgrajeno kanalizacijsko omrežje bo 
v tej etapi možno priključiti skupno 292 
PE (priključnih enot).

 Investicijo sofinancira Ministrstvo za 
naravne vire in prostor RS v okviru Načr-
ta za okrevanje in odpornost (NOO), in 
sicer v višini  1.000.000,00 evrov.  

 Tilen Erjavec

Nov urbanomat na avtobusnem postajališču pri osnovni šoli v 
Šmarju - Sapu

Urbanomat po novem stoji tudi na avtobusnem 
postajališču pri osnovni šoli v Šmarju - Sapu. Ta se že 
nahaja na avtobusni postaji Grosuplje in v parkirni hiši 
P+R Grosuplje, sedaj pa bomo lahko tudi na urbano-
matu v Šmarju - Sapu  kupili novo kartico Urbana, nalo-
žili nanjo dobroimetje ali opravili druge storitve. Upo-
raba javnega prevoza bo tako za potnike še nekoliko 
bolj prijazna.

Postajališče je opremljeno tudi s prikazovalnikom, 
ki nas redno obvešča, kdaj bo do postajališča pripeljal 
naslednji avtobus, ter z nami deli druge za potnike po-
membne informacije.

Jana Roštan



GROSUPELJSKI ODMEVI   |  September 2024 9Iz občinske hiše

1. ŠOLSKI DAN 

Pričelo se je novo šolsko leto 
2024/2025. Naše osnovne šole bo v 
tem šolskem letu obiskovalo kar 2.332 
učenk in učencev, 1.122 na Osnovni 
šoli Louisa Adamiča Grosuplje, 847 na 
Osnovni šoli Brinje Grosuplje in 363 na 
Osnovni šoli Šmarje - Sap. Med njimi pa 
bo tudi 241 prvošolk in prvošolcev. Za 
njih je bil prvi šolski dan še posebej lep 
in prazničen.

 Prvošolke in prvošolce ter njihove 
starše so ta dan pozdravili tudi župan dr. 
Peter Verlič, direktorica občinske upra-
ve Zdenka Grozde in vodja urada za 
finance, gospodarstvo in družbene de-
javnosti Andreja Topolovšek, sprva na 
Podružnični šoli Št. Jurij, nato na Osnov-
ni šoli Šmarje - Sap, Dislocirani enoti 
Adamičeva, Osnovni šoli Brinje Grosu-
plje, Podružnični šoli Žalna, Podružnični 
šoli Polica in na koncu še na Podružnični 
šoli Kopanj.

 »Iskrene čestitke za vstop v 1. razred 
osnovne šole,« je prvošolke in prvošol-

ce pozdravil župan. »Povejte mi, če bi 
vas zdajle vprašal … ali bi bili danes raje 
doma, ali ste raje prišli sem v šolo?« »V 
šolo!« so mu pogumno odgovorili.

 Župan je iskreno čestital tudi staršem, 

tudi zanje je to velik korak, in jim zaželel, 
da bodo prava podpora svojim otrokom. 
Čestitke pa je izrekel tudi učiteljskemu 
zboru, učiteljicam in učiteljem, ravnate-
ljicam. »Novo šolsko leto je za vas običajen 
prestop, vendar pa sta vzgoja in izobraže-
vanje za naše otroke res pomembni, hvala 
vam za potrpljenje in za vse, kar jih boste 
lepega naučili.«

 Vsem je zaželel prijetno in uspešno 
šolsko leto.

 Prvošolke in prvošolce ter njihove 
starše so ta dan pozdravili tudi ravnate-
ljice naših treh osnovnih šol, njihovi uči-
teljice in učitelji, toplo pa so jih sprejeli 
tudi starejši učenke in učenci. Zapeli so 
jim, zaplesali, zaigrali igrico. Z obiskom 
pa jih je presenetil tudi raper Trkaj.

 Jana Roštan

Št. Jurij

Šmarje - Sap
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Grosuplje, Adamičeva

Grosuplje, Brinje

Žalna Polica
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Evropski teden mobilnosti: popravljalnica koles in poslikava 
obraza

Pred nami je evropski teden mobil-
nosti (16.–22. 9. 2024), ki nas vsako leto 
poziva k spremembi potovalnih navad 
in spodbuja, da za prevoz namesto svo-
jega osebnega avtomobila raje izbere-
mo okolju prijaznejši način prevoza, vlak, 
avtobus, kolo, skiro ali se odpravimo peš.

Tema letošnjega evropskega tedna 
mobilnosti je »Udoben javni prostor 
- za vse«. Poudarja urejanje javnih pro-
storov za vse uporabnike, predvsem pa 
na račun prostora, ki ga danes zasedajo 
avtomobili. 

V občini Grosuplje trajnostni mobil-
nosti posvečamo veliko pozornosti. 
Lepo urejena ja glavna avtobusna posta-
ja, s prikazovalnikom in urbanomatom, 
ravno pred kratkim smo urbanomat 
dobili tudi v Šmarju - Sapu, na avtobu-
snem postajališču pri osnovni šoli. Sicer 
pa za urejenost avtobusnih postajališč 
skrbimo po vsej občini, z željo, da bi bila 
uporaba avtobusa potnikom čim bolj 
prijazna. Glavna železniška postaja je 
popolnoma prenovljena, moderna. Ob 
glavni avtobusni in železniški postaji sto-
ji tudi parkirna hiša P+R Grosuplje, ki nas 
še dodatno spodbuja, da svoj avtomobil 
parkiramo in pot nadaljujemo z javnim 
prevozom, pa naj nas ta vodi v smeri 
proti Ljubljani ali pa Novemu mestu in 
Kočevju. 

Za marsikoga nepogrešljivi sta danes 
tudi električni vozili Grosupeljski Zapelji-
vec in Grosupeljčan. 

Vsako leto pridobivamo tudi nove 
urejene površine za pešce in nove kilo-
metre kolesarskih poti. Grosuplje želimo 
povezati z zalednimi naselji tudi s ploč-
niki in kolesarskimi stezami. Novo podo-
bo pa je v zadnjem obdobju dobila tudi 
Adamičeva cesta, osrednja cesta, ki nas 
vodi skozi Grosuplje. Obojestransko sta 
urejena pločnika in kolesarska pasova, 
pomen pešcem in kolesarjem dajemo 
tudi z nizko omejitvijo hitrosti, posebej v 
samem centru mesta.

Prav zdaj Občina pričenja tudi z izde-
lavo nove  Občinske celostne prometne 
strategije.

V okviru samega evropskega tedna 
mobilnosti pa letos pripravljamo tudi 
dva simpatična dogodka. Že v petek, 13. 
9., ob 13.30. uri, bo na Adamičevi plošča-
di v Grosupljem POPRAVLJALNICA KO-
LES. Z nami bo UniBike, ki bo brezplačno 

poskrbel za servis ali manjše popravilo 
vašega kolesa.

V soboto, 21. 9., med 9. in 11. uro, pa 
posebej najmlajši lepo vabljeni, da pri-
dete peš, s kolesom ali pa skirojem do 
mestne tržnice, kjer vas bo čakala tudi 

prav posebna stojnica - POSLIKAVA 
OBRAZA. 

Vabljeni torej peš, na kolo, z avtobu-
som ali pa vlakom!

Jana Roštan
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V občini Grosuplje gremo korak dlje na področju trajnostne 
mobilnosti

V občini Grosuplje že vrsto let ak-
tivno sodelujemo v evropskem tednu 
mobilnosti, kar je bil prvi korak v sme-
ri sprememb naših potovalnih navad. 
Vse bolj priljubljena sta tudi naša Zape-
ljivec in Grosupeljčan, ki pridno krožita 
po cestah Grosupljega. Da bomo lahko 
še dodatno izboljšali pogoje za hojo in 
kolesarjenje, nadgradili javni prevoz 
ter morda ponudili nove alternativne 
oblike mobilnosti, pa smo se odločili, 
da pristopimo k izdelavi Občinske celo-
stne prometne strategije (OCPS).

Uspešno smo kandidirali na razpisu 
Ministrstva za okolje, podnebje in ener-
gijo ter pridobili evropska kohezijska 
sredstva za sofinanciranje izdelave do-
kumenta, na katerem bo temeljil nadalj-
nji razvoj mobilnosti v občini. Izdelana 
OCPS bo namreč tudi eden izmed pogo-
jev za pridobivanje javnih sredstev za iz-
vedbo konkretnih ukrepov na področju 
trajnostne mobilnosti.

Osrednji namen OCPS bo uvajanje 
dolgoročnih, strateških in trajnostnih 
rešitev urejanja prometa, ki bodo pri-
pomogle k še višji kakovosti življenja v 
občini. Strategijo bomo pripravili v so-
delovanju z izkušenimi strokovnjaki Re-

gionalne razvojne agencije Ljubljanske 
urbane regije (RRA LUR), Inštituta za po-
litike prostora (IPoP) in Ljubljanskega ur-
banističnega zavoda (LUZ), ki bodo tudi 
vodili delavnice in razprave.

Pomembno vlogo pri oblikovanju 
tega strateškega dokumenta pa boste 
imeli predvsem občanke in občani Gro-
supljega, saj se kot pešci, kolesarji, upo-
rabniki javnega potniškega prometa ali 
vozniki osebnih vozil najpogosteje soo-
čate z različnimi prometnimi izzivi.

Sodelujte v anketi in izpostavite 
izzive ter prispevajte predloge za iz-
boljšave prometa

Za vas smo pripravili ANKETO, pre-
ko katere lahko izrazite svoje mnenje 
glede urejanja prometa v občini. Vaše 
izkušnje in opažanja so zelo dragoceni 
in bodo izjemno pripomogli k obliko-
vanju strategije kot celote. Zanima nas, 
na primer, kaj je po vašem mnenju tre-
ba upoštevati pri načrtovanju prometa, 
kako običajno potujete, ali in v kakšnem 
primeru bi bili pripravljeni vožnjo z avto-
mobilom na krajše razdalje nadomestiti 
z vožnjo s kolesom in podobno.

Anketa je dostopna na spletni strani 
Občine Grosuplje, preko spodnje QR 
kode oziroma povezave www.1ka.si/
grosupljepromet.

Vsi, ki bi želeli še osebno opozoriti in 
izpostaviti konkretne izzive in obenem 
prispevati predloge za izboljšave na po-
dročju prometa, vabljeni, da se udeležite 
javne razprave, ki bo potekala 17. 9. 
2024, ob 17.00 uri, v Družbenem domu 
v Grosupljem in 19. 9. 2024, ob 17.00 
uri, v domu PGD Polica. Vabimo vas, da 
se razprave udeležite v čim večjem šte-
vilu.

Barbara Boh

Vabilo na javno razpravo o izzivih in viziji prometa 

Pridružite se nam in sodelujte pri soustvarjanju razvoja prometa  
v občini Grosuplje.

KDO: občanke in občani vseh generacij, ki si želite učinkovitejšega in varnejšega prometa.

KDAJ in KJE: 
17. 9. 2024, ob 17.00 uri,  

v Družbenem domu v Grosupljem 
in

19. 9. 2024, ob 17.00 uri, v PGD Polica.

Spregovorili bomo o prometnih izzivih, s katerimi se srečujete, kaj je potrebno, da boste za krajše razdalje po občini raje sedli 
na kolo in za prevoz na delo uporabili javni potniški promet, kako poskrbeti še za večjo varnost otrok in ranljivih skupin. Sku-
paj bomo oblikovali vizijo, predvsem pa z vašim sodelovanjem prepoznali ključne prometne izzive in iskali najboljše rešitve, 
ki bodo omogočile še kakovostnejše življenje v naši občini. 

Javna razprava bo potekala v okviru priprave Občinske celostne prometne strategije Občine Grosuplje.

Celostna prometna strategija 
Občine Grosuplje 

 

V občini Grosuplje gremo korak dlje na področju trajnostne mobilnosti 

V Občini Grosuplje že vrsto let aktivno sodelujemo v okviru Evropskega tedna mobilnosti, kar je bil 
prvi korak v smeri sprememb naših potovalnih navad. Vse bolj priljubljena sta tudi naša Zapeljivec in 
Grosupeljčan, ki pridno krožita po cestah Grosuplja. Da bomo lahko še dodatno izboljšali pogoje za 
hojo in kolesarjenje, nadgradili javni prevoz ter morda ponudili nove alternativne oblike mobilnosti, pa 
smo se odločili, da pristopimo k izdelavi Občinske celostne prometne strategije (OCPS). 

Uspešno smo kandidirali na razpisu Ministrstva za okolje podnebje in energijo ter pridobili evropska kohezijska 

sredstva za sofinanciranje izdelave dokumenta, na podlagi katerega bo temeljil nadaljnji razvoj mobilnosti v 

občini. Izdelana OCPS bo namreč tudi eden izmed pogojev za pridobivanje javnih sredstev za izvedbo 

konkretnih ukrepov na področju trajnostne mobilnosti. 

Osrednji namen OCPS bo tako uvajanje dolgoročnih, strateških in trajnostnih rešitev urejanja prometa, ki bodo 

pripomogle k še višji kakovosti življenja v občini. Strategijo bomo pripravili v sodelovanju z izkušenimi 

strokovnjaki Regionalne razvojne agencije Ljubljanske urbane regije (RRA LUR), Inštituta za politike prostora 

(IPoP) in Ljubljanskega urbanističnega zavoda (LUZ), ki bodo tudi vodili delavnice in razprave. 

Pomembno vlogo pri oblikovanju tega strateškega dokumenta pa boste imeli predvsem občanke in občani 

Grosuplja, saj se kot pešci, kolesarji, uporabniki javnega potniškega prometa ali vozniki osebnih vozil 

najpogosteje soočate z različnimi prometnimi izzivi. 

Sodelujte v anketi in izpostavite izzive ter prispevajte predloge za izboljšave prometa 

Za vas smo pripravili ANKETO, preko katere lahko izrazite svoje mnenje glede urejanja prometa v občini. 
Vaše izkušnje in opažanja so zelo dragoceni in bodo izjemno pripomogli k oblikovanju strategije kot celote. 

Zanima nas, na primer, kaj je po vašem mnenju treba upoštevati pri načrtovanju prometa, kako običajno 

potujete, ali in v kakšnem primeru bi bili pripravljeni vožnjo z avtomobilom na krajše razdalje nadomestiti z 

vožnjo s kolesom in podobno. 

Anketa je dostopna na spletni strani Občine Grosuplje, preko spodnje QR kode 
oziroma povezave www.1ka.si/grosupljepromet. 

Vsi, ki bi želeli še osebno opozoriti in izpostaviti konkretne izzive in obenem prispevati 

predloge za izboljšave na področju prometa, vabljeni, da se udeležite javne razprave, 
ki bo potekala 17.9.2024 ob 17.00 uri v družbenem domu v Grosuplju in 

19.9.2024 ob 17.00 uri v PGD Polica. Vabimo vas, da se razprave udeležite v čim večjem številu. 
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Evropski teden športa v občini Grosuplje

Bliža se evropski teden športa (23.–
30. 9. 2024), katerega namen je spod-
bujanje športa in telesne dejavnosti v 
Evropi. Glavna tema kampanje ostaja 
#BEACTIVE in v Sloveniji “Bodi akti-
ven”, njen cilj pa je vse ljudi spodbuditi 
k telesni dejavnosti ne le med tednom 
športa, temveč skozi vse leto.

Da je telesna dejavnost pomembna, 
se zavedamo tudi v naši občini. Zveza 
športnih organizacij Grosuplje, številna 
športna društva in tudi različni vadbeni 
centri nas vabijo k udejstvovanju v špor-
tu in spodbujajo k aktivnemu preživlja-
nju prostega časa.

Na občini pa še posebej veliko svoje 
pozornosti posvečamo urejanju novih 
športnih in rekreativnih površin. Za le-
tošnje leto bi lahko celo rekli, da je bilo 
prelomno. Zaživel je težko pričakovani 
Športni park Grosuplje. Ta se razpro-
stira na dobrih 8.000 m2 veliki površini, 
ki s svojimi vsebinami omogoča niz ra-
znovrstnih aktivnosti: pumptrack oziro-
ma grbinasti poligon za vožnjo s kolesi, 
večnamensko asfaltirano igrišče, kjer je 
možnost igranja nogometa in košarke, 
zunanje telovadišče s fitnes napravami, 
nadkrito balinišče z dvema stezama, tri 
enote za namizni tenis in sprehajalna 
pot oz. trim steza v dolžini 420 metrov. 
Športni park ima poleg okrepčevalnice 

Grosuplje
14. 9.

Pripravljalni tek
na festivalu Grosuplje v jeseni
14. september 2024, ob 9.05, 
Taborska cesta

GREMO V LJUBLJANO! - pripravljalni tek na festivalu 
Grosuplje v jeseni

V soboto, 14. septembra, vas lepo vabimo na brez-
plačni skupinski tek pod okriljem NLB Ljubljanskega 
maratona. Povezujemo tekače v zgodbo »Gremo v Lju-
bljano«.

Vsak tekač dobi spominsko majčko. Vsak udeleženec 
tega dogodka pa bo na NLB Ljubljanskem maratonu prejel 
tudi štartno številko s svojim priimkom.

Dobimo se ob 9.00 uri zjutraj pod velikim odrom na fe-
stivalu Grosuplje v jeseni na Taborski cesti, v centru Grosu-
pljega. 

Skupaj bomo v lahkotnem koraku pretekli približno 6 in 
12 kilometrov. 

Tekli bomo v skupinah:
• 6 km v tempu 6.30 - 7.00 min/km,
• 12 km v tempu 5.45 - 6.00 min/km.

Ob 9.00 uri začnemo z »dobro jutro« in skupinsko foto-
grafijo. Za tem sledi atraktivno ogrevanje ob glasbi. Juhu. 
Nato odidemo na tekaško popotovanje.

Zaradi lažje organizacije dogodka je prijava na dogodek 
obvezna. 

PRIJAVA: https://fs9.formsite.com/oSW6PK/s1ypvyzy24/
index 

PRESENEČENJE: Vsak tekač dobi spominsko majčko 
#gremovljubljano in kupon za nakup v Intersport trgovinah.

Brezplačni skupinski teki so dogodki, ko NLB Ljubljanski 
maraton pride do tekačev, jih združuje že mesece pred štar-
tom in širi dobro energijo. Toplo vabljeni vsi ljubitelji teka! 
Povabite tudi svoje tekaške prijatelje in se skupaj podajmo 
na cilj!

Ekipa NLB Ljubljanskega maratona 2024

in sanitarij tudi zunanji odprt prostor za 
druženje v sredini parka.

In prav zdaj se ureja Nogometni park 
Brinje, ki bo po preureditvi mogočnejši 
za že eno veliko nogometno igrišče.

Dogodek, ki ga letos pripravljamo 
prav v okviru evropskega tedna športa, 
pa je GREMO V LJUBLJANO - Pripravljalni 
tek na festivalu Grosuplje v jeseni. Ta bo 
potekal že v soboto, 14. 9., s startom ob 9. 

uri, na Taborski cesti, v centru Grosuplje-
ga. Zveza športnih organizacij Grosuplje 
pa tudi letos za vse vas pripravlja DNE-
VE ODPRTIH VRAT GROSUPELJSKIH 
ŠPORTNIH DRUŠTEV. V ponedeljek, 30. 
9., bo v sodelovanju s Šolo zdravja pote-
kal tudi aktivni dan starejših.

Bodi aktiven!
Jana Roštan
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Objavljen je 1. javni poziv za izbor projektov LAS Sožitje med 
mestom in podeželjem 

Od potrditve osnutka javnega poziva 
na zadnji, 6. seji Upravnega odbora LAS 8. 
maja 2024 v Ljubljani, do težko pričakova-
ne objave 1. javnega poziva 22. avgusta je 
preteklo nekaj vročih mesecev usklajeva-
nja z ministrstvi, da je končno pred nami 
razpisna dokumentacija. Namen javnega 
poziva je izbor projektov, katerih rezultati 
prispevajo k uresničevanju ukrepov, dolo-
čenih v Strategiji lokalnega razvoja na ob-
močju LAS Sožitje med mestom in podeže-
ljem, ki jo sestavljajo občine Grosuplje, Ig, 
Mestna občina Ljubljana in Škofljica. Sred-
stva iz dveh evropskih skladov (Evropski 
sklad za regionalni razvoj in Evropski kme-
tijski sklad za razvoj podeželja) so name-
njena preprosto RAZVOJU PODEŽELJA po 
željah in potrebah lokalnega prebivalstva, 
ki so skladne s Strategijo lokalnega razvoja, 
ki smo jo pripravljali skupaj! Imate tudi vi 
projektno idejo, vezano na dvig kakovosti 
bivanja na podeželju, oživljanje podeželja, 
trajnostno mobilnost, izboljšanje biodiver-
zitete in blaženje podnebnih sprememb, 
dvig usposobljenosti in pridobivanje no-
vih veščin ter z razvojem prepoznavne lo-
kalne ponudbe? Preverite na naši https://
www.las-sozitje.si/. In morda se vidimo na 

predstavitveni delavnici 1. javnega poziva 
na Škofljici, v torek, 17. septembra 2024, ob 
17. uri. Zaradi velikega zanimanja so prijave 
obvezne. Preko obrazca https://www.1ka.
si/a/a1f9462a ali na e-naslov las-sozitje@
rralur.si. Kadarkoli nas lahko obiščete tudi 

v naši pisarni Regionalne razvojne agencije 
Ljubljanske urbane regije, ki je vodilni par-
tner LAS od februarja lani. Razpis je odprt 
od 22. 8. 2024 do 21.11. 2024.

Katarina Vrhovec Celarec, RRA LUR

OBVESTILO
Obveščamo lastnike psov in mačk, pri katerih je bil v obdobju od vključno 14. 10. 2023 do vključno 4. 10. 2024 opravljen poseg 
sterilizacije ali kastracije, da Občina Grosuplje na svoji spletni strani http://www.grosuplje.si/ objavlja Javni razpis za 
sofinanciranje sterilizacije in kastracije lastniških psov in mačk v letu 2024.
Vloge morajo prispeti na sedež Občine Grosuplje do petka, 4. 10. 2024, do 13.00 ure, ne glede na vrsto dostave.

Urad za finance, gospodarstvo in družbene dejavnosti

V MESECU SEPTEMBRU BO OBJAVLJEN JAVNI RAZPIS ZA PRIDOBITEV ŠTIPENDIJE OBČINE GROSUPLJE 
ZA ŠOLSKO LETO 2024/2025

Dijake in študente s stalnim prebivališčem v občini Grosuplje, ki imajo status rednega dijaka oz. študenta in so vključeni v javno ve-
ljavni izobraževalni program, obveščamo, da bo Občina Grosuplje na svoji spletni strani v mesecu septembru objavila Javni razpis 
za pridobitev štipendije Občine Grosuplje 2024/2025.
V letošnjem letu bo v skladu z Odlokom o podeljevanju štipendij Občine Grosuplje predvidoma dodeljenih 150 štipendij,  
in sicer:
• 75 štipendij za dijake srednjih šol (50 štipendij za poklicne, srednje strokovne in tehniške šole in 25 štipendij za gimnazije);
• in 75 štipendij za študente dodiplomskega in podiplomskega študija - prve in druge stopnje (50 štipendij za naravoslovne in 

tehnične in 25 štipendij za družboslovne in humanistične fakultete).
Dodatne informacije lahko dobite pri Klavdiji Mehle (01 7888 788) oz. klavdija.mehle@grosuplje.si in Anji Zupančič 
(01 7888 788) oz. anja.zupancic@grosuplje.si.
Spremljajte spletno stran Občine Grosuplje, vloge je potrebno oddati preko sistema E-oddajanja vlog.

Urad za finance, gospodarstvo in družbene dejavnosti
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Na podlagi 7. člena Odloka o ustanovitvi in izdajanju lokalnega časopisa Grosupeljski odmevi (Uradni list RS, št. 96/02) Komi-
sija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja objavlja 

RAZPIS ZA ODGOVORNEGA UREDNIKA LOKALNEGA ČASOPISA 
GROSUPELJSKI ODMEVI

Kandidat za odgovornega urednika mora izpolnjevati pogoje, določene z 19. členom Zakona o medijih (Uradni list RS, št. 
110/06 – uradno prečiščeno besedilo, 90/10 – odl. US, 47/12, 22/16, 39/16, 45/19 – odl. US, 67/19 – odl. US in 82/21):
• ima izkaz o aktivnem znanju slovenskega jezika, če ni državljan Republike Slovenije,
• mora biti poslovno sposoben,
• ne sme mu biti izrečena prepoved opravljanja poklica, dejavnosti ali javnega nastopanja.

Odgovorni urednik ne more biti oseba, ki po ustavi ali zakonu uživa imuniteto.

Kandidati morajo k prijavi priložiti dokazila o izpolnjevanju pogojev, ki jih lahko nadomestijo izjave o izpolnjevanju pogojev.

Kandidat mora  k prijavi na razpis obvezno predložiti:
• osnovno vsebinsko in uredniško zasnovo v skladu s sprejeto programsko zasnovo lokalnega časopisa (Odlok o ustanovitvi 

in izdajanju lokalnega časopisa, Uradni list RS, št. 96/02),
• grafično zasnovo lokalnega časopisa.

Prednost pri izbiri bodo imeli kandidati, ki bodo ponudili najprimernejšo vsebinsko in uredniško zasnovo časopisa.

Odgovornega urednika na predlog Komisije za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja imenuje Občinski svet Občine 
Grosuplje za 4–letno mandatno obdobje.

Prijave z ustreznimi dokazili in kratkim življenjepisom morajo kandidati poslati v zaprti ovojnici s pripisom »PRIJAVA NA RAZ-
PIS ZA ODGOVORNEGA UREDNIKA – NE ODPIRAJ« najkasneje do 30. septembra 2024 na naslov Občina Grosuplje, Komisija 
za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja, Taborska cesta 2, 1290 Grosuplje.

Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja bo obravnavala vse pravočasno prispele vloge in bo v 8 dneh po 
sprejeti odločitvi obvestila kandidate.

V besedilu javnega razpisa uporabljeni izrazi, zapisani v moški slovnični obliki, so uporabljeni kot nevtralni za vse kandidate 
ne glede na spol. 

Vse dodatne informacije v zvezi z razpisom daje mag. Mateja Mušič, tel. št. 788 87 86 oz. 051 647 779.

Številka: 100-25/2024
Datum: 27. 08. 2024 

Obvestilo glede postopkov sprememb in dopolnitev Občinskega prostorskega načrta  
Občine Grosuplje (SD OPN)

Obveščamo vse pobudnike za spremembo namenske rabe prostora in ostalo zainteresirano javnost, da se vsa obvestila v 
zvezi s spremembo in dopolnitvijo občinskega prostorskega načrta (SD OPN) najdejo na spletni strani Občine Grosuplje na 
povezavah:  

https://www.grosuplje.si/objava/351847 - SD OPN 4
https://www.grosuplje.si/objava/139180 - SD OPN 3
Na povezavi  https://www.grosuplje.si/objave/107 (v pripravi) je objava vseh prostorskih aktov, ki trenutno 

potekajo.
Informacije o postopkih, javnih razgrnitvah in javnih obravnavah bodo objavljene na navedenih povezavah.   

Urad za prostor
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Oratorij Grosuplje 2024 - BLAGOR ZVESTIM

Čas: od 1. do 5. julija 2024.
Kraj: Grosuplje, Cerkveni hrib.
Če ste hoteli doživeti tisti pravi otroški 

živžav, videti množico iskrenih nasme-
hov, pa tudi resno otroško razmišljanje, 
ste se morali v tem času pomešati med 
vso to množico  260 otrok, ki so se udele-
žili grosupeljskega oratorija. Ne smemo 
pa prezreti, da je za vse te lepe poučne 
trenutke od meseca  februarja vsako so-
boto resno, trdo delalo kar 45 animator-
jev pod vodstvom Lucije Škulj, župnika 
Martina Goloba in kaplana Roka Gregor-
čiča.

Letošnji oratorij je nosil pomenljiv 
naslov »BLAGOR ZVESTIM«, ki je del 
glavnega sporočila Danielove knjige, 

in sicer: Bog vodi  zgodovino in  bo rešil 
Izraelce, kot jih je že v preteklosti  - pod 
pogojem, da mu bodo ostali zvesti. 
Tema,  pomembna za našo prihodnost!

OTROŠKI VRVEŽ, VESELJE – 
TLAKOVANA POT V ŽIVLJENJE

V nadaljevanju Lucija strne nekaj svo-
jih misli o dogajanju na Cerknem hribu v 
času oratorija:

Vsako jutro so oratorij začeli ob 8. uri 
zjutraj, čeprav so otroci začeli prihajati že 
prej (»Se moramo še malo podružiti!« je 
dejal eden izmed fantičev). Dan so začeli 
s prepevanjem in plesom oratorijske hi-
mne ter dvigom zastave, čemur je vedno 
sledil duhovnikov blagoslov; nadaljevali 

so z dramsko uprizoritvijo zgodbe, izbra-
ne za posamezni dan in skupno katehe-
zo, ki jo je vodil kaplan Rok Gregorčič. 
Sledile so kateheze po razredih, kjer je 
bila tema dneva otrokom predstavljena 
na njim razumljiv, starosti primeren na-
čin.

»Po zaključeni katehezi smo se vsi 
zbrali v cerkvi pri skupni molitvi, na kar 
so se otroci udeležili delavnic po njihovi 
lastni izbiri: Županova jama, Avto center 
Jerovšek, DSO Grosuplje, igrišče ob OŠ 
na Tovarniški. Po teh aktivnostih smo 
imeli skupno  kosilo,« potek dneva pred-
stavi  Lucija Škulj. In  ne pozabi omeniti 
srede, 3. julija, ki je bil prav poseben dan. 
Takoj po dramski uprizoritvi in skupni 

Obisk župana in podžupana Oratorijska igrica
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katehezi so se vsi skupaj odpravili do Že-
lezniške postaje Grosuplje in  z vlakom v 
Ljubljano.  Izstopili so na glavni postaji  in 
se peš podali do ZOO Ljubljana ter tam 
preživeli prekrasen dan. Si predstavljate 
kolono več kot 300 mladeži, kako so pre-
dramili Grosuplje in celo Ljubljano.    

Vse aktivnosti v delavnicah so bile  za-
nimive in poučne:

Odpravili so se v Županovo jamo – v 
letošnji zgodbi je svetopisemski junak 
Daniel vržen v levjo jamo; od tod ide-
ja, da se tudi mladi udeleženci, seveda, 
kdor je hotel, odpravijo  v temačen  svet 
podzemlja in  rahlo izkusijo Danielovo 
počutje.

Čebelarji – so prišli in povedali o svo-
jem delu in  razložili celotno življenje 
marljivih čebelic.

Rdeči križ – kot že nekaj let, pridejo 
in prikažejo osnovne prijeme in načine 
prve pomoči ob različnih nezgodah.

Gasilski center Grosuplje – že vrsto let 
lepo sprejmejo in  otrokom omogočijo 
uporabo njihovega dvorišča in vode, da 
lahko izvedejo najboljše vodne igre.

ORATORIJ V OČEH OPAZOVALCA
Kako pa sem del petkovega dopoldne-

va doživela v množici prekipevajočega 
poletja mladih, vam razgrnem v nadalje-
vanju:

Ko sem merila korak proti vrhu hriba, 
me je najprej začudila nenavadna tišina. 
Bila sem namreč prepričana, da mora vse 
vrveti od takšne množice in razigranosti. 
Ustavila sem se pri prvi skupini, in  ugoto-
vila, da se otroci s svojimi animatorji  raz-
deljujejo po želenih delavnicah. In to brez 
vsakega hrupa! Veselo, zvedavo, toda mir-
no. Pristopila sem k skupiti deklic z njiho-

vo animatorko Evo Dorić. »Me smo se pa 
danes odločile, da se pridružimo delavnici 
in gremo v DSO Grosuplje, zelo lepo se je 
družiti z ostarelimi ljudmi,« so bile zgovor-
ne Živa Bavdek, Eva Kadunc in Klara Jere. 

Malo pred 10. uro so se vsi zbrali v cerkvi 
ob  molitvi in prepevanju, na kar so se pri-
družili animatorjem v izbranih delavnicah; 
ponosno so dvignili table z napisi, kam jih 
vodi pot. Ena skupina npr. je bila name-
njena v AC Jerovšek, druga v DSO,  tretja 
v  Veterinarsko ambulanto Buba. Koliko 
uslišanih pričakovanj?!

BESEDO ANIMATORJEM
EVA DORIĆ, gimnazijka, pa tudi sicer 

zelo aktivno dekle: »Četrto leto sem že 
animatorka, tako da delo že kar dobro 
poznam Predvsem pa: tudi tistih nekaj 
izredno trmastih otrok se s pravim  pri-
stopom da umiriti, tako da kar dobro vo-
zimo našo skupno barko.

Vsako soboto zvečer od februarja da-
lje smo se srečevali. Takrat že malo odlo-
žiš šolske obveznosti. Ta čas je koristno 
izrabljen; mnogo se naučiš, pa še družba 
je odlična!«

ŽIGA PIRC, devetošolec: »Vsa leta sem 
obiskoval oratorij, animatorji so mi bili 
v vzgled, zdaj pa hočem tudi sam nekaj 
prispevati in povrniti, kar sem prejemal 
toliko let!«  

LUČKA in NEŽA BEDENE, ki sta ume-
tniško besedo in  igro izbrali v programu 
izobraževanja umetniške gimnazije, sta 
okrog sebe zbrale otroke, ki so vešči igre 
in tako gradili ves teden, spoznavali ta-
lente.« Danes imamo še intenzivne vaje, 
saj bomo ob zaključku oratorija staršem 
zaigrali igro, za katero smo se morali be-

sedilo naučiti v slabih dveh dneh.  Pa bo 
šlo, prepričana sem, zaupam svoji skupi-
ni,« pove Lučka.

 Skratka, prehitro so minili ti čudoviti 
dnevi! - to je bilo enotno mnenje vseh 
oratorijcev.

In še pogled na prehojeno 5-dnevno 
pot  animatorja URBANA ŠIFRARJA, - o 
tem,  kakšen je njegov pogled na delo z 
mladimi, kako so otroci duhovno doje-
mali tisti del programa, ki se je nanašal 
na verske vsebine:

»Versko vzgojo otroci na oratoriju 
prejemajo predvsem pri katehezah, pri 
skupnih molitvah, svetih mašah ... Pri-
hajajo iz zelo različnih družin, veliko je 
tudi takih, ki na oratoriju prvič vidijo cer-
kev od znotraj. V skupinah za kateheze 
prihaja do velikih razlik, ki jih moramo 

Obisk živalskega vrta

Vodne igre Župnik in Marjan Kastelic ob slonu
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animatorji prepoznati in se nekoliko pri-
lagajati, zato je veliko odvisno od našega 
truda. Večina otrok je v letih, ko jim po-
zorno poslušanje in koncentracija nista 
ravno največji vrlini, a vseeno marsiko-
mu ostanejo v zavesti vsaj neke osnove 
verskih resnic, ki jih bodo do neke mere 
oblikovale in morda pripomogle, da se 
bodo čez nekaj let zares zavestno odlo-
čili za Boga. Še pomembnejši pa je zgled 
starejših, animatorjev in voditeljev, ki jim 
s svojim obnašanjem pri molitvi in v cer-
kvi kažemo na resničnost vere.«

Pa še zaključne misli LUCIJE ŠKULJ, 
vodje oratorija »Blagor zvestim«:

»Delo z mladimi mi veliko pomeni, še 
posebej, če lahko pri tem oznanjujem 
Boga. To je zame še toliko dragocenej-
še. Pogosto slišimo rek: "Na mladih svet 
stoji," in s tem se popolnoma strinjam. 
Oratorij je pravzaprav namenjen ravno – 
mladim. Animatorji pridobivajo veščine 
in sposobnosti za življenje. S tem, ko pre-
vzemajo odgovornost in podajajo ideje 
za izboljšanje delovanja oratorija, se uči-
jo sodelovanja v skupini. Otroci se med-
tem naučijo sprejemati drugačnost, od-
krivajo nove talente in pridobivajo nova 
znanja. Vsi skupaj pa seveda spoznava-
mo Boga, ki je rdeča nit tako priprav na 
oratorij kot tudi samega oratorija.«

In še Lucijina misel, ki naj nam vsem 
bo v vzpodbudo tudi  takrat, ko smo po-
stavljeni pred ovire: »V Božjem varstvu ni 
nič težko!«

Tako tudi ni bilo nič težko ožji skupini 
animatorjev, ki so jo tvorili: župnik Mar-
tin Golob in kaplan Rok Gregorčič ter ožji 
tim: Zala Podobnik, Lara Duša, Tobija An-

tolič, Urban Šifrar in Lucija Škulj.
Če na takšnih mladih svet stoji, potem 

se nam za prihodnost bati ni!  
Zadnjo BESEDO DAJEM ŽUPNIKU 

MARTINU GOLOBU, KI TAKOLE ZA-
KLJUČI: BOGU HVALA ZA VSE!

Alenka Adamič, foto: Tobija Antolič

ZAHVALA OB ORATORIJU: Najprej čutim eno veliko hvaležnost do naše-
ga dobrega Boga Očeta, ki nam daje vse to veselje. Hvaležen sem gospodu ka-
planu Roku Gregorčiču in ekipi voditeljev: Luciji Škulj, Zali Podobnik, Lari Duša, 
Tobiji Antoliču in Urbanu Šifrarju. Hvaležen sem vsem  animatorjem, ki so dali 
ogromno ur v to pripravo in celotno srce v času oratorija. Bogu hvala za vsakega 
in za vse.

Hvala donatorjem: Občina Grosuplje, Ivan Garbas, MPGE, d. o. o.; Anzelj 
Transport, d. o. o.; HI-PO, d. o. o.; MZG, d. o. o.; Kuhar Boštjan; kmetija Perme; 
Avto Center Jerovšek; Avtoval, d. o. o., Avtotransporti Kastelec, Logo skupina; 
Mobil Plac, Cementni izdelki Zobec, d. o. o.; Devet design, Miha Butara, Zo-
boEstetika Trebnje—Karmen Verhovec, Gostišče Krpan, Gostišče Lunca, Vrtec 
Jurček, Picerija Pinki, Pekarna Pečjak, Don Don - Pekarna Grosuplje, Invalidsko 
podjetje Mercator, Delakorda, Pekarstvo Orehek, Založba Družina, Veterinarska 
ambulanta Buba in Marjan Kastelic, TD Županova jama, Les usluga Peter Ka-
stelic, kmetiji Škulj in Garbas, Kulturno društvo sv. Mihaela, DSO Grosuplje, RK 
Grosuplje; Osnovna šola Louisa Adamiča; zakonca Kastelic, Slovenske železnice, 
ZOO Ljubljana, Nogometni klub Mura; PGD Grosuplje, Čebelarsko društvo Gro-
suplje, Mesarstvo Maver, EZS iz Brezja pri Grosupljem, Nina Kastelic, s. p., in še 
mnogi drugi. HVALA VAM!

Župnik: Martin  Golob 

V tednu od 29. 7. do 2. 8. se je v župni-
ji Šmarje - Sap oratorija udeležilo  preko 
100 otrok in 30 animatorjev.

Letošnji glavni junak je bil prerok 
Daniel, ki so ga otroci spoznavali preko 
jutranje igrice. Spremljali smo Danielov 
prihod in izobrazbo v izgnanstvu na ba-
bilonskem dvoru, njegovo sposobnost 
razlaganja sanj, preizkušnjo njegovih 
prijateljev v ognjeni peči, Danielovo mo-
drost in pravičnost, zaradi obtožbe je bil 
tudi vržen v levjo jamo, iz katere ga je 
Bog rešil.

Prav tako smo imeli tri različne in po-
učne delavnice. Arhitekturo delavnico 
je vodila študentka arhitekture Neža. 
Otroci so se preizkusili v izdelavi visokih 
stolpov iz špagetov ter puhastih penic. 
Najvišji stolp so zgradili kdo drug kot 
animatorji, meril je kar 87 cm. Ročne 
spretnosti so otroci potrebovali tudi na 
naslednji delavnici, kjer so iz gline in vr-
vic izdelali čudovite in uporabne rožne 
vence. Na zadnji delavnici »okoli sveta« 

so se otroci preko različnih nalog in izzi-
vov podali na čudežno popotovanje po 
celem svetu. Vsaka skupina je tudi nare-
dila svojo »hako«, ki je značilna za Maore 
na Novi Zelandiji.

V sredo smo se kar peš podali na iz-
let na grad Lisičje. Kljub vročini smo vsi 
prišli do vrha, tam pa nas je čakalo težko 
pričakovano kosilo in seveda osvežujoč 
sladoled. Na gradu sta nas obiskala tudi 

Oratorij 2024 v župniji Šmarje - Sap
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župan in podžupan občine Škofljice, ki 
smo jima zelo hvaležni, da sta nam od-
stopila prostor.

Oratorij smo zaključili z oratorijsko 
mašo, sledila pa ji je zaključna prireditev 
v družbenem domu. Staršem smo na 

malo drugačen način kot prejšnja leta 
prikazali dogajanje med oratorijem. Po-
sneli smo filmček, na katerem je vsaka 
skupina prikazala različne dele oratorija, 
kot so na primer vodne igre, delavnice, 
kateheze, velike igre, poštar Peter in še. 

Hvaležni smo vsem, ki so nam tako ali 
na drugačen način pomagali pri izvedbi 
oratorija. Naši sponzorji do bili: Obči-
na Grosuplje, Cementni izdelki Zobec 
d.o.o., Logo podjetje za proizvodnjo, 
inženiring, zastopanje, posredovanje in 
trgovino, d.o.o., KG EKO d.o.o., Keramika 
d.o.o., Don Don proizvodno in trgovsko 
podjetje d.o.o., Okrepčevalnica Majolka 
Romana Strežek s.p., PUCIHAR-P d.o.o., 
Pekarna Evropa, Planinski dom na Slivni-
ci, Pekarna Pečjak d.o.o., Pizzerija Kovači-
ja. Najbolj pa se zahvaljujemo staršem, ki 
so nam zaupali svoje otroke. Upamo, da 
se vidimo tudi prihodnje leto.

Šmarski animatorji

Oratorij Št. Jurij 2024 

BLAGOR ZVESTIM! 

Po dolgem letu pričakovanja in in-
tenzivnih priprav je končno prišel čas za 
pripravljalni vikend za animatorje. Zbrali 
smo se, da bi združili moči, se podružili in 
pripravili na prihajajoči teden. Od 1. do 
5. julija je župnija Št. Jurij pri Grosupljem 
oživela s smehom, pesmijo, radostjo in 
molitvijo 70 otrok. 

Letos smo se osredotočili na prero-
ka Daniela, ki je živel v času izraelskega 
izgnanstva v Babilonu. Kot nadarjen 
mladenič je bil vpoklican na dvor, kjer 
je zaradi svoje modrosti in sposobnosti 
razlaganja sanj postal pomemben sve-
tovalec kar trem babilonskim kraljem. 

Kljub sovražnemu okolju je ostajal zvest 
svoji veri in vrednotam, zaradi česar je 
bil tarča več spletk. S pomočjo Božjega 
varstva je preživel celo, ko je bil vržen v 
levjo jamo. 

Vsak dan smo začeli z dvigom zasta-
ve in na ves glas zapeli himno. Nestrpno 
smo čakali, kaj se bo pripetilo v igrici, ki 
so jo animatorji s pomočjo otrok odigrali 
tako napeto, da bi težko bilo bolje. Nato 
smo se razdelili v kateheze, kjer smo spo-
znavali vrednote in simbole letošnjega 
oratorija. Po molitvi smo imeli malico. 
Animatorji smo se še posebej razveselili 
sladkarij, ki so jih mamice spakirale otro-
kom v nahrbtnike. Otroci so imeli vsak 

Petje himne v župniji Št. Jurij

Igra na prostem v Dednem Dolu
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Oratorij na Kopanju

Oratorij – so dnevi veselja, otroške-
ga smeha, polni zabave, molitve, dobre 
družbe pa tudi skrbi in prilagajanja drug 
drugemu. Od ponedeljka, 19. 8., pa vse 
do petka, 23. 8., je 26 animatorjev na Ko-
panju izpeljalo že 13. oratorij. Bil je prav 
poseben v več pogledih, saj je bilo rekor-
dno število prijavljenih otrok - 86 - dosti 
več od pričakovanih 60. 

Oratorij je velikega pomena za žu-
pnijo in tudi za mlade in otroke, ki se jih 
vsako leto več zbira na kopanjskem gri-
ču. Da bi teden potekal kar se da mirno 
in tekoče, smo se animatorji nanj začeli 
pripravljati že konec marca, ko smo do-
bili gradivo. Tema letošnjega oratorija 
je bil Danijel in preko svetopisemskega 
junaka smo spoznavali različne vrline 
in kreposti, kot so moč molitve, čistost, 
spoštovanje svetega, zvestoba Bogu in 
Božje varstvo. Tako smo za vsak dan se-
stavljali kateheze in velike igre na dolo-
čeno vrednoto dneva ter otroke aktivno 
spodbujali h kritičnemu in samostojne-

mu razmišljanju. 
Vsak dan ob 9ih zjutraj smo se vsi, 

animatorji in otroci, zbrali v krogu, zapeli 
himno, dvignili zastavo, zmolili jutranjo 
molitev in zaplesali kakšen bans. Potem 
smo nadaljevali z dramatizacijo, kjer 
so animatorji v živo pred otroki zaigrali 
igro, da bi predstavili Danijela in njego-

vo življenje. Sledile so skupne kateheze 
in po skupinah, kjer so otroci preko igre 
in pogovora spoznavali vrednote dneva. 
Po zasluženi malici so si otroci izbrali de-
lavnice in na njih izdelovali zapestnice, 
ptičje hiške, pekli brownije, se masirali, 
plesali, se učili skavtskih veščin ali celo 
streljali z Nurf pištolami. Vsak dan po de-

dan na voljo delavnice, na katere so se 
zjutraj vpisovali. Najbolj pričakovana pa 
je bila velika igra, kjer smo se na šentjur-
skem igrišču lovili in podili, da bi s sku-
pnimi močmi pomagali Danielu.

 V sredo smo se odpravili na izlet v ne-
znano, v Danielovo deželo, pravzaprav 
v Dedni Dol. Tam, v objemu čudovite 
narave, smo imeli sveto mašo v cerkvi. 
Po maši smo se podali na orientacijsko 
tekmovanje, ki nas je vodilo do bazena 
v Višnji Gori, kjer so otroci kar žareli od 
veselja. V petek pa smo imeli težko priča-

kovane vodne igre. Noske smo namazali 
s sončno kremo in se hitro podali na igri-
šče, kjer vode ni zmanjkalo. Na koncu so 
nam vodne igre popestrili še gasilci PGD 
Ponova vas.

 Teden smo zaključili z oratorijsko 
mašo, na katero so otroci povabili tudi 
svoje starše. Cerkev je bila polna otro-
ških nasmehov in ponosnih staršev. 

Izredne zahvale gredo duhovniku Bo-
štjanu Modicu, ki nas je animatorje vodil 
skozi teden, maševal in odstopil župni-
šče mladim. Zahvale gredo tudi staršem, 

ki so nam zaupali svoje otroke, ter seve-
da otrokom, saj brez njih oratorija ne bi 
bilo. Posebne pohvale pa gredo 22 ani-
matorjem, ki so otrokom ustvarili še en 
nepozaben oratorij. 

Kot je rekel Don Bosko: oratorij kot 
vzgojno okolje ima štiri značilnosti: dom, 
šola, župnija in dvorišče. Letošnji oratorij 
je to še enkrat potrdil in otrokom prine-
sel nepozabne spomine. 

Animatorji Št. Jurij
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lavnicah so otroci dobili tudi topel obrok, 
nato pa nadaljevali z velikimi igrami, ki 
so potekale po celem griču, na otočkih 
pa so morali premagati različne izzive. 
Dan smo zaključili s krogom, spustom 
zastave, himno in zaključno molitvijo.

Da pa je bil teden še bolj pester, so 
bile v sredo na sporedu vodne igre. Tu 
otroci še posebno uživajo, saj jim ani-
matorji pripravimo otočke polne vode, 
blata, pene in seveda drčo. Tu gre velika 
zahvala gasilcem iz PGD Račna, saj nam 
posodijo gasilski tovornjak in drugo 
opremo za izvedbo vodnih iger. Od vseh 
dni pa je bil najbolj drugačen četrtek, saj 
smo z avtobusi odšli na izlet v živalski vrt, 
zvečer pa smo se z najstarejšimi otroki 
vrnili na Kopanj, kjer smo imeli večerjo, 
nočno veliko igro, adoracijo v cerkvi, 
nato pa smo skupaj prespali v velikem 
vojaškem šotoru.

Veliko priprav, veliko časa in veliko 
hrane je šlo za ta oratorij, zato bi rad izre-
dno pohvalil in se zahvalil vsem anima-
torjem, ki so si vzeli čas in z veseljem prišli 
na Kopanj, pridno delali ter ustvarjali pri-
jetno okolje zase in otroke. V veliko pod-
poro nam je bil tudi župnik Janez Kebe, 
saj nam je za dva tedna odstopil svoje 
prostore, da smo nemoteno izvajali ka-
teheze in delavnice. Poleg tega pa nam 
je na pomoč priskočilo veliko dobrih lju-
di, tako finančno kot materialno. Podje-
tja Krist, Pritel, Avtoval, Ivo Novak, Miha 
Škoda ter Občina Grosuplje so prispevali 
finančna sredstva, s katerim smo lahko 
kupili malice, kosila in potreben material 
za delavnice. Kmetije Valentinčič, Šteh in 
Starc so nam priskrbele mleko, sir za žar 
in hrenovke, iz Gostišča Lunca so nam 
pripravili kosilo, zakonca Kušar sta nam 
spekla kar 75 pic, zakonca Hribar sta sku-

hala omako za makarone, dobri ljudje so 
prinesli marmorni kolač, piškote in sok ... 
seznam je kar dolg in dokazuje, da je v 
naši župniji in okolici veliko dobrih ljudi, 
ki se z veseljem darujejo za druge in radi 
stopijo skupaj za tak lep dogodek.

Na koncu tedna smo bili animatorji 
že pošteno utrujeni, a ko skupaj pogle-
damo nazaj in se spomnimo vseh lepih 
trenutkov, nas oblijejo misli veselja in 
radosti, saj smo dosegli veliko, poveza-
li skupnost in oznanjali Boga. Prav tako 
nas navdaja vera, da nikoli nismo sami in 
da Bog pazi za nas, saj smo vedno, ko je 
bilo potrebno, imeli sončno vreme, če-
prav je povsod okoli deževalo, ter smo s 
svojim delom otrokom in drug drugemu 
pričarali še en nepozaben teden, poln le-
pih trenutkov in spominov.

Ambrož Kastelic

Oratorij v Žalni

Letos se je Oratorij v Žalni odvijal med 
23. in 25. avgustom. Kljub temu da je bil 
krajši, je bil program zelo pester. V petek 
smo imeli "tipični" oratorijski dan. Pri 
veliki igri smo pred levom rešili Daniela, 
obiskale so nas Tačke pomagačke, po-

poldne pa smo preživeli ob ustvarjanju 
in športnih igrah. Sobota je bila dan za 
izlet - z avtobusom smo se odpeljali v 
Celje, kjer smo si ogledali celjsko stolni-
co in Tropsko hišo, na koncu pa se pov-
zpeli na Celjski grad. V nedeljo je sledil še 

zaključek - dramatizacija in druženje po 
skupinah, potem pa smo sodelovali pri 
maši in se nato skupaj s starši poslovili s 
piknikom. Se vidimo naslednje leto!

Ula Koščak
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Župnija sv. Mihaela Grosuplje praznuje 60. rojstni dan

Nadškofijski ordinariat v Ljubljani je 
dne 26. avgusta 1964 izdal dokument št. 
2416: Ustanovna listina župnije Grosuplje.

Do tega dne je področje Grosuplje-
ga cerkvenopravno spadalo pod župnijo 
Šmarje. Na Grosupljem je sicer deloval 
od leta 1929 ekspozit, ki pa ni imel vseh 
župnikovih pravic. Zato so prebivalci Gro-
supljega za krste, poroke in po opravkih v 
župnijski pisarni morali v 4 km oddaljeno 
Šmarje.

Število prebivalcev na Grosupljem je 
neprestano in hitro raslo. Samo v letih 
1962 in 1963 je bilo sezidanih nad dvesto 
novih hiš. V šmarski župniji je bilo že skoraj 
polovica vseh krstov iz Grosupljega.

Grosuplje je postajalo vedno bolj po-
membno prometno, gospodarsko, kultur-
no ter politično središče bližnje in daljne 
okolice.

Da bi bilo za pastoralo vernikov bolje 
poskrbljeno, je župnijski urad Šmarje dne 
1. julija 1964 vložil prošnjo za ustanovitev 
nove župnije v Grosupljem in predlagal 
razmejitev s sosednjimi župnijami. Tudi 
prebivalci Grosupljega in podružnic, ki naj 
bi se priključile novi župniji, so po svojih 
ključarjih zaprosili za novo župnijo v Gro-

supljem. Izjavili so, da je njena ustanovitev 
dolgoletna želja vernikov in pastoralna 
nuja.

Tako je nadškof Jožef Pogačnik 26. av-
gusta 1964 izdal Ustanovno listino župnije 
Grosuplje, ki je določala, da v soglasju s so-
sednjimi župnijami (Šmarje, Polica, Žalna, 
Kopanj in Šentjurij) pridejo v novo župnijo 
Grosuplje:
• iz župnije Šmarje: Grosuplje s podružno 

cerkvijo in pokopališčem, Brezje, Brvace 
razen št. 7 in 8, ker gravitirata v Šmarje 
in sta že na drugi strani potoka, ki teče 
iz Hrastja proti Brvacam, Hrastje št. 15, 
16, 17. Te tri hiše so odtrgane od vasi 
Hrastje zaradi avtoceste, Dobje, Perovo 
in Jerova vas;

• iz župnije Polica: Mala Stara vas s po-
družno cerkvijo sv. Katarine s pokopali-
ščem, soseska ostane kot doslej, in Spo-
dnje Duplice;

• iz župnije Žalna: Blato, Gatina s podru-
žno cerkvijo sv. Janeza Krstnika s po-
kopališčem ter vse tiste hiše Malega in 
Velikega Mlačeva, ki so raztresene med 
Grosupljem, mlačevskim mostom in 
Spodnjo Slivnico;

• iz župnije Kopanj: Spodnja Slivnica s po-

družno cerkvijo sv. Petra in Pavla. Sose-
ska ostane kot doslej;

• iz župnije Št. Jurij: iz vasi Ponova vas št. 
1 do vključno 11. To je tako imenovani 
Benat.
Natančno so določili meje nove župnije. 

Dotedanjo podružno cerkev sv. Mihaela so 
razglasili za župnijsko cerkev, vsa njej pri-
padajoča zemljišča ter premično in nepre-
mično premoženje pa je postalo last nove 
župnije. Podružne cerkve sv. Petra in Pavla 
na Spodnji Slivnici, sv. Janeza na Gatini in 
sv. Katarine v Stari vasi s pripadajočimi po-
kopališči in pripadajočimi zemljišči ter in-
ventarjem pa so postale podružnice nove 
župnije Grosuplje.

Od dneva ustanovitve so se začele vodi-
ti nove župnijske matične knjige in začel se 
je uporabljati nov pečat.

(povzeto po Ustanovni listini župnije 
Grosuplje)

Z dnem ustanovitve nove župnije je ta-
kratni kaplan Tone Bohinc postal prvi gro-
supeljski župnik in pričel graditi novo farno 
občestvo.

Hvala Bogu za našo župnijo. Vse naj-
boljše, župnija. Bog te živi!

Milena Nagelj in Štefka Zaviršek

vabi  na praznovanje 
 

ob 60-letnici ustanovitve  
Župnije Grosuplje.

Praznovanje bo  
v nedeljo, 29. septembra 2024,  

ob 10. uri s sveto mašo. 

Po sv. maši se bo slovesnost nadaljevala  
s kulturnim programom. Za vse bo  
pripravljena pogostitev s kosilom.

Veselimo se vašega obiska  
in druženja v veselem praznovanju.

Župnik Martin Golob
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Piknik v Gajničah

Tudi letos smo se zbrali na vaškem 
pikniku v Gajničah. Pred približno tremi 
leti se je rodila ideja o skupnem druže-
nju, saj se je zaradi menjave generacij in 
priseljevanja izgubila rdeča nit vasi, to je, 
kot v vsaki vasi, "poznanstvo". Z organi-
zacijo tovrstnih dogodkov nam je v veliki 

meri uspelo povrniti povezanost, kar po-
trjuje tudi vsakič izjemno visoka udelež-
ba. Dogodek je postal tako pričakovan, 
da se vaščani nanj prilagodijo celo pri 
načrtovanju poletnih počitnic.

Posebna zahvala gre predvsem idejni 
vodji Ani ter gostitelju Franciju z družino 

za njihovo prizadevnost in gostoljubje.
Naj obvelja rek "sosed sosedu sosed". 

Bodite lepo in se vidimo ob naslednji pri-
ložnosti.

Boštjan Žagar

Želite predstaviti svojo dejavnost? 
Povabiti na dogodek? Oglaševati?

OGLASNI ČLANEK

Podjetje Insmedia, d. o. o., vas vabi, da postanete vidni na 41 ogla-
snih površinah, ki se nahajajo ob cestah v Grosuplem, Brezju pri Grosu-
pljem, Šmarju - Sapu, Zgornji in Spodnji Slivnici, Mali Stari vasi ter Ilovi 
Gori. Obcestni panoji in stebri so zelo učinkovito orodje za osveščanje, 
saj so vidni tako voznikom kot tudi pešcem in kolesarjem.

V podjetju Insmedia, d. o. o., poskrbimo za kreativno idejo, tisk, le-
pljenje in nameščanje. Do konca leta pa nudimo tudi popust za nove 
naročnike.

Za točen seznam lokacij, dodatne informacije ali pomoč pri vaših pr-
vih korakih v oglaševanju nas kontaktirajte na info@insmedia.eu ali 01 
292 60 41 – z veseljem vam bomo prisluhnili in postali vaš navdih za 
oglaševanje!
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OOZ GROSUPLJE - Podpora lokalnim obrtnikom in podjetnikom

Ali ste vedeli, da
... smo del združenja Obrtno-podje-

tniške zbornice Slovenije in se kot zbor-
nica zavzemamo za razvoj malega go-
spodarstva v regiji, nudenje strokovne 
podpore in zastopanja interesov naših 
članov na vseh ravneh?

... je naš cilj pomoč malim in srednjim 
podjetjem? 

... nudimo skupinska izobraževanja? 
Vabimo vas, da preverite naš katalog iz-
obraževanj z naslovom Jesen 2024 in se 
prijavite. Vzemite si uro časa zase in inve-
stirajte v svoje znanje.

Zakaj? Znanje je tisto, ki vas bogati in 
dela konkurenčne, morda dobite kakšno 
novo idejo, ali pa spoznate novega po-
slovnega partnerja. 

Za jesen smo pripravili vsebine, kot 
so:
• Excel začetni,
• Excel napredni,
• Področje trženja – spletno trženje, 

Facebook, Instagram oglaševanje, 
Facebook trgovina,

• Kako delati s težavnimi strankami,
• Kako motivirati zaposlene,
• Z Ano Rozman bomo raziskali 

področja skrbi zase,
• Ste gradbeno ali proizvodno 

podjetje? Veste vse, kar morate 
vedeti?

• Znate spisati 8D poročilo? 
• ter številne druge vsebine.

Preverite našo spletno stran za celo-
ten program ali skeniranje QR kodo: 

... sofinanciramo tudi individualna iz-
obraževanja? Razpis bo objavljen v sep-
tembru.

COWORKING PISARNA: NOVE PRILO-
ŽNOSTI ZA PODJETNIKE IN OBRTNIKE

Spremljajte nas za več informacij v 
Dom obrtnikov coworking pisarni. Ta 
prostor bo nudil do 8 delovnih mest, 
opremljenih z najsodobnejšo tehnologi-
jo, vključno s hitrim internetom, možno-
stjo brezplačnega kopiranja in tiskanja 
ter dostopom do avtomatov za napitke 
in prigrizke.  Zagotovljeno bo parkirno 
mesto ter samostojen vhod.

Digi info točka Grosuplje - Vablje-
ni v ponedeljek, sredo in petek, od 8.00 
do 12.00, v torek in četrtek, od 12.00 do 
15.00.

DELOVANJE OOZ GROSUPLJE: Vse 
naše člane in stranke obveščamo, da se 
na nas lahko obrnete preko elektronske 
pošte ooz.grosuplje@ozs.si in preko tele-
fona 01 786 51 30. V času uradnih ur pa 
se lahko zglasite v naši pisarni.

 Patricija Brezovar, mag. inž. str., 
poslovna sekretarka OOZ Grosuplje

Dan balkanskih okusov na Mestni tržnici Grosuplje - 
kulinarično in glasbeno doživetje

Mestna tržnica Grosuplje je v petek, 
30. avgusta, zaživela v ritmih Balkana in 
okusih, ki so nas popeljali na nepozab-
no kulinarično popotovanje. Na dnevu 
balkanskih okusov so obiskovalci uživali 
v pristni balkanski hrani, osvežilnih pija-
čah ter nepozabni glasbi, ki je povezova-
la različne generacije in spominjala na 
nostalgične trenutke.

Dogodek se je pričel ob 11. uri, ko so 
obiskovalci že lahko uživali v priljublje-
nih jedeh. Priljubljena restavracija Bal-
kan express je znova dokazala, zakaj ve-
lja za eno najboljših, ko gre za pripravo 
balkanskih specialitet. Sočni čevapčiči, 
slastne pleskavice, vešalice, prebranac 
in druge dobrote so navduševali obi-

Julija se je za večno poslovil bivši stro-
kovni sodelavec na OOZ Grosuplje 
LADISLAV FERINCEK – LACI

Tiho vse …
Glej, med življenjem in smrtjo
edino drevo še na gmajni šumi;
po cesti pa gre nekdo z dušo potrto
in v onstran strmijo njegove oči.
   S. Kosovel
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skovalce. Za sladkosnede je poskrbela 
kavarnica Karolina, ki je s svojimi slado-
ledi, limonadami, vaflji in drugimi sladki-
mi dobrotami navdušila tako otroke kot 
odrasle.

Vzdušje na tržnici so ves čas držali 
ritmi ex-jugo rocka in drugih prepo-
znavnih balkanskih melodij. V popol-
danskih urah je obiskovalce razveselil 
tudi obisk in nastop skupine Čaga boys.  
Čaga boys je slovenska glasbena sku-
pina, znana po svojih energičnih na-
stopih in hitih, ki združujejo elemente 
narodno-zabavne glasbe s sodobnimi 
ritmi. Skupina se je uveljavila s pesmi-
mi, ki so hitro postale priljubljene na 
zabavah. Njihova glasba je polna hu-
morja in pozitivne energije, zaradi če-
sar so priljubljeni pri poslušalcih vseh 
starosti. S svojim značilnim stilom in 
zabavnimi besedili vedno poskrbijo za 
odlično vzdušje in letošnji dan balkan-
skih okusov ni bil izjema. 

Dogodek je bil izjemno dobro obi-
skan, kar priča o tem, da so se raznovr-
stni kulinarični dogodki dobro zapisali v 

srca prebivalcev, ki se vedno znova radi 
vračajo.

Dan balkanskih okusov je bil popoln 
zaključek poletja, ki bo še dolgo ostal v 
lepem spominu obiskovalcev. Mestna 

tržnica Grosuplje se je ponovno izkaza-
la kot izjemno prizorišče za dogodke, ki 
združujejo ljudi ob dobri hrani, glasbi in 
nepozabnih doživetjih. 

Turizem Grosuplje

MESTNA TRŽNICA GROSUPLJE 

KOSTANJEVA 
SOBOTA

SOBOTA, 12. OKTOBER

16.00 - 22.00

prijazno povabljeni

kulturni program z gosti
delavnice za otroke
filmski kotiček
kulinarično ponudbo
srečelov
druženje ob živi glasbi

Če bo deževalo,
bo dogodek v nedeljo, 29.9.2024 ob isti uri.
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Praznovali bomo
v nedeljo, 22.9.2024

ob 11.uri, na trgu pred cerkvijo,
kjer za vas pripravljamo:

Turistično društvo
Šmarje - Sap

04
z vami že
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raziskujemo
obujamo

spoznavamo
prirejamo

organiziramo

Turistično društvo
Šmarje - Sap
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spoznavamo
prirejamo

organiziramo



26 GROSUPELJSKI ODMEVI   |  September 2024 Turizem

ZELENE NOVIČKE RADENSKEGA POLJAk r a j i n s k i   p a r k 

 radenskopolje

Tradicionalni jesenski pohod po Radenskem polju, 28. september 2024

Vabljeni na tradicionalni jesenski pohod po Radenskem 
polju, ki bo v soboto, 28. septembra 2024, na katerem 
bomo raziskovali tematsko pot Od Šice do mejice in zna-
menitosti jesensko obarvanega Radenskega polja.

Pohod organiziramo v sodelovanju s Turističnim dru-
štvom Kopanj.

DAN: sobota, 28. september 2024
ZBOR: ob 9. uri pri Centru ohranjanja narave Žabja hiša na 
naslovu Mala Račna 20.
DOLŽINA POHODA: 7 km (okvirno 2,5 uri hoda)

V prvem delu pohoda se bomo sprehodili po tematski poti 
OD ŠICE DO MEJICE, ki nas bo popeljala do poplavnega goz-
da črne jelše. Od tam bomo pot nadaljevali do Zatočnih jam.
Povratek do izhodišča bo predvidoma ob 12. uri.

Zanimivosti na poti:
• Kraški osamelec Kopanj
• Ogled makete Radenskega polja na Kopanju.

• Poplavni gozd, kjer se zaključi tematska pot Od Šice do 
mejice.

• Jamski sistem Zatočnih jam.
• Center varstva narave Žabja hiša.

Zaključku pohoda bo sledila pokušina dobrot lokalnega 
proizvajalca ter voden ogled Žabje hiše z razstavama o Ra-
denskem polju in varstvu narave.
Priporočamo primerno obutev in oblačila.
Najbolj vztrajni boste ob zaključku aktivnosti prejeli za po-
hod nadvse uporaben pripomoček – športne nogavice pod-
jetja Vita Vera Slovenija.

Obvezne so predhodne prijave na info@radenskopolje.si.

Upamo, da se vidimo, do takrat pa prijeten vstop v jesen.

Krajinski park Radensko polje in Turizem Grosuplje
Pripravila: Tina Stepišnik, Krajinski park Radensko polje

Vokalna glasbena skupina Anthropos v Županovi jami  

V petek, 23. avgusta 2024, smo bili 
priča koncertu mednarodne zasedbe 
Anthropos z naslovom Songs of Humani-
ty. Skupino sestavljajo Jaka Škapin (Slo-
venija/Anglija), Sylvia Schmidt (Nemčija/
Anglija), Guillermo Rozenthuler (Anglija/
Argentina) ter Kate Smith (Portugalska/
Anglija/ZDA).  Pridružila se jim je tudi 
Zvezdana Novaković, vsestranska glas-
bena ustvarjalka in performerka.

Vokalni kvartet Anthropos: Songs of 
Humanity raziskuje korenine kolektivne 
pesmi pred in onstran jezika. Začeli so z 
vprašanjem: zakaj so naši predniki peli in 
kako je nastala glasba pred njeno ločitvi-
jo od vsakdanjega življenja? Ta a cappe-
lla zasedba ustvarja improvizirane glas-
bene vinjete, ki presegajo slog ali kulturo 
in dajejo glas človeški izkušnji. Glasba je 
bila nekoč zlata nit v tkivu vsakdanjega 
življenja in tako je glasba onkraj besed 
jezik Anthroposa. 

Poslušalci so se z nastopajočimi spre-
hodili skozi sedem podzemnih dvoran z 
bogatim kapniškim okrasjem, na izbra-
nih mestih pa se  je skupina ustavila in 
odpela del koncerta. Ustvarjalci poje-

jo brez besed, ki bi jih lahko povezali s 
kakšnim znanim jezikom.  Njihovi zvoki, 
zlogi, sestavljajo izmišljeni univerzalni 
jezik glasbe, dopolnjujejo pa jih gibi te-
lesa in instrumenti iz narave (lesene pali-
ce, kamni …).

Nastopajoči so v dvoranah Županove 
jame ustvarjali čudovito zvočno kuliso, ki 
so jo dopolnjevali še jamski zvoki, kaplja-
nje vode s stropa. Vsak delček nastopa 

je pospremil dolg zamolk, tišina, da je 
glasba izzvenela v prostoru in v nas, po-
slušalcih. Vsi, ki smo spremljali ta neobi-
čajen, a izredno zanimiv koncert, smo se 
v večernem mraku vrnili na površje spre-
menjeni, pomirjeni in navdušeni nad 
nenavadno glasbeno izkušnjo, ki smo ji 
bili priča v jamskih dvoranah Županove 
jame.

Marija Samec
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Vabljeni na občinski test hoje

Bliža se jesen, zato smo v Zdravstveno vzgojnem centru 
Grosuplje v sodelovanju z Zdravstvenim domom Grosuplje in 
Občino Grosuplje za vas ponovno pripravili občinski test hoje. 
Testiranje bo potekalo po Poti zdravja pred pokopališčem Res-
je. Na testiranje ste vabljeni:

 
• v soboto, 28. 9. 2024, od 8.00 do 12.00,
• v soboto, 19. 10. 2024, od 8.00 do 12.00.

Prejeli boste informacijo o vaši telesni pripravljenosti oz. ae-
robni zmogljivosti. Pred startom boste izpolnili kratek vprašal-
nik o zdravstvenem stanju ter za čas testiranja prejeli pametno 
uro za merjenje srčnega utripa. Nato vam bo zdravnik izmeril 
krvni tlak in preveril, ali je testiranje varno za vas. Pot boste na-
daljevali na ogrevanje, ki ga bodo vodile naše fizioterapevtke. 
Odlično pripravljeni se boste nato podali na progo in jo čim 
hitreje prehodili. Na cilju vas čaka analiza rezultatov in napotki 
za krepitev zdravja s pomočjo telesne dejavnosti. 

Na dogodek pridite primerno športno oblečeni in obuti. V 
primeru dežja dogodek odpade. Izkoristite preostali čas za gi-
banje v naravi in poskrbite za dober rezultat. Se vidimo!

Hana Kralj, dipl. fiziot.,
Zdravstveno vzgojni center Grosuplje, Zdravstveni dom Grosuplje

Po kratkem poletnem predahu se ekipa 
prostovoljcev ponovno zbira in medse vabi 
nove člane.
Želite svoja zanimanja in znanja podeliti z 
našimi stanovalci? 
Ste pripravljeni nekaj koristnega narediti za 
družbo?
Vabimo vas, da združite svoja zanimanja z 
dobrodelno noto; podarite svoj čas in dobro 
voljo, prejmete pa veliko zadovoljstva in 
iskrene hvaležnosti.

Področja prostovoljstva so raznolika:
• družabništvo s stanovalci skozi pogovor, 

branje, igranje namiznih iger;
• skupne ustvarjalne, kuharske, glasbene in 

športne aktivnosti;
• druženje z živalmi;
• skupno obiskovanje prireditev, koncertov in 

drugih zanimivosti.

Za vse dodatne informacije pokličite na
01 7810 735 (Maja Žagar).

OBMOČNO ZDRUŽENJE GROSUPLJE

vabi na KRVODAJALSKO  AKCIJO

V TOREK, 1. 10. 2024,  OD 7. DO 13. URE,  
V DRUŽBENEM DOMU GROSUPLJE

V SREDO, 2. 10. 2024,  OD 7. DO 13. URE,  
V SREDNJI ŠOLI JOSIPA JURČIČA  

V IVANČNI GORICI 

V ČETRTEK, 3. 10. 2024, OD 8. DO 12. URE,  
V ŽUPNIJSKEM DOMU V ŠENTVIDU PRI STIČNI 

V PETEK, 4. 10. 2024,  OD 8. DO 12. URE,  
V OSNOVNI ŠOLI VIDEM-DOBREPOLJE  

S seboj prinesite osebni dokument  
s fotografijo.

NAROČITE SE NA: 051/ 389 270,  051/ 671 
147 ali 030/ 716 796. 
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Zdravstveno letovanje otrok Rdečega križa Grosuplje 2024

Juhuhuhuhu, poletje je tu! 6. julija 
je 130 otrok in mladostnikov iz občin 
Grosuplje, Dobrepolje in Ivančna Gorica 
nestrpno pričakovalo odhod na tradicio-
nalno osemdnevno letovanje v Zdravili-
šče RKS Debeli rtič. Najmlajša deklica je 
štela slabih 6 let, najstarejša pa dobrih 
16 let. Spremljala jih je izkušena peda-
goška ekipa 14 mentorjev – prostovolj-
cev pod vodstvom pedagoške vodje. 
Nekateri vzgojitelji so v mlajših letih tudi 
sami letovali na Debelem rtiču v okviru 
Rdečega križa Grosuplje in se sedaj v vlo-
gi vzgojiteljev radi vračajo nazaj ter del 
svojega dopusta namenijo otrokom in 
mladostnikom na zdravstvenem letova-
nju. Čeprav smo velika skupina, smo zelo 
povezani – pomembno nam je, da se vsi 
dobro počutimo. Radi si rečemo, da smo 
»Grosupeljčki«. 

Letovanje je za otroke in mladostnike 
posebno doživetje. V sproščenem po-
letnem vzdušju se mimogrede spletajo 
nova prijateljstva, krepijo socialne in 
komunikacijske veščine, razvijajo ročne 
in športne spretnosti, utrjujejo plavalne 
veščine, pa tudi rojevajo prve simpati-
je. Pa vendar je letovanje za otroke še 
veliko več kot to: 8 dni brez najbližjih 
družinskih članov pomeni pomemben 
korak na poti k samostojnosti in odgo-
vornosti. Potrebno se je znajti v novem 
okolju, poskrbeti za svoje stvari, občasno 
premagovati domotožje, nujno se je pri-
lagajati skupinski dinamiki, reševati spo-
re, se pogovarjati in se spopadati z različ-
nimi izzivi. Ni vedno vse samo lepo, je pa 
zagotovo zelo dragocena učna izkušnja. 
Otroci in mladostniki se učijo sobivati s 
sovrstniki iz različnih okolij, ki imajo raz-

lične navade, potrebe in želje. Pri vsem 
naštetem pa otrokom in mladostnikom 
pomagamo srčni prostovoljci, ki jim na-
menimo svoj čas, trud, potrpežljivost in 
energijo. 

Tudi ta skupina je preživela sprošče-
ne in varne počitnice na čudovitem rtu, 
ki ga krasijo sončni dnevi, iglavci in čist 
zrak. Brez dvoma je prva asociacija na le-
tošnje letovanje »vročina«. Na srečo smo 
imeli morje in bazen zelo blizu našega 
mladinskega doma Rakovica. Zgodnje 
dopoldanske in pozne popoldanske ure 
smo tako preživljali v morju oz. bazenu, 
v času največje vročine pa smo uživali v 
igri v prijetni senci in se udeleževali raz-
ličnih ustvarjalnih delavnic ter športnih 
in povezovalnih dejavnosti. Fantje so 
kljub vročini radi obiskovali nogometne 
treninge s trenerjem NZS. Posebno do-
živetje pa so bili kajaki in supi. Imeli smo 
dva prava medgeneracijska dopoldne-
va. Starejši in spretnejši mladostniki so 

mlajše popeljali po zalivu. Svojo nalogo 
so opravili zelo odgovorno in polepša-
li dan mlajšim vrstnikom. Odpravili pa 
smo se tudi z ladjico na izlet v Koper, kjer 
smo se ohladili z odličnim sladoledom. 
Ob večerih smo se družili na večernih 
animacijah, kjer smo predvsem veliko 
plesali, se preizkusili v različnih igrah in 
pokazali talente. Res nam ni bilo dolg-
čas! Verjamemo, da nas bodo prijetni 
poletni spomini spremljali čez celo leto.

Hvala vsem, ki ste tako ali drugače 
podprli letovanje: Rdečemu križu Grosu-
plje za organizacijo letovanja, občinam 
Grosuplje, Dobrepolje in Ivančna Gorica 
za podporo, osebju šolskih ambulant za 
pripravo zdravstvene dokumentacije, 
donatorjem in Zdravilišču Debeli rtič, ki 
nas je gostilo. Predvsem pa gre največja 
zahvala celi pedagoški ekipi, ki se je izje-
mno potrudila, da je bilo letovanje tudi 
profesionalno izvedeno. 

Vesna Pregelj, pedagoška vodja

V vrtincu kulture na OŠ Šmarje - Sap

Tik pred koncem šolskega leta 
2023/24, 10. junija, so učenci in učitelji 
Osnovne šole Šmarje – Sap, ki se na šoli 
ukvarjajo predvsem s plesno dejavno-
stjo, povabili starše, krajane in druge, da 
se jim pridružijo v vrtincu kulture.

Učenci so prikazali, kaj so se v enem 
šolskem letu naučili. Plesalci, ki obisku-
jejo plesne vaje pri učiteljici Anji Kaste-
lic, so se predstavili s točkami »Uptown 
funk«, »Better when I´m dancing« in 

»Can´t stop the feeling«. Spremljali smo 
»Ohcet«, ki jo je uprizorila folklorna sku-
pina OŠ Šmarje – Sap pod mentorstvom 
Matica Grudna in se lahko pohvali z do-
seženim regijskim nivojem na reviji fol-
klornih skupin. Mažoretke Osnovne šole 
Šmarje – Sap, ki trenirajo z učiteljico Tejo 
Kastelic in si prav tako pridno nabirajo 
izkušnje z nastopanjem v šoli in izven, 
so zaplesale točki z naslovom »Reforma-
cija« in »Kuharice«. Predstavile pa so se 

tudi s tekmovalno točko »Svet je tvoj«. 
Na tekmovanju v Mažoretni abecedi 
2024 v Logatcu so v dveh kategorijah 
osvojile 6 zlatih in 5 srebrnih medalj. Ka-
menček v skupni mozaik ljubiteljske kul-
ture je dodala naša učenka Ava Bakan, ki 
je prireditev povezovala in se predstavi-
la s svojo avtorsko pesmijo z naslovom 
»Kaj prinašamo«. Pripravili smo še razsta-
vi mlajših učencev, ki ustvarjajo z učitelji-
co Laro Lipnik, in starejših učencev, ki se 
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bolj poglobljeno posvečajo likovnemu 
ustvarjanju z učiteljico Alenko Lopert.

Tako smo se na naši šoli poklonili kul-
turi in dali učencem možnost pridobiva-
nja izkušenj z nastopanjem in občutek 

ponosa, ker so se v enem šolskem letu 
veliko naučili. Te občutke ponosa z njimi 
delimo tudi učitelji. Veselimo pa se že 
novega šolskega leta, novih znanj, novih 
nastopov in verjamemo, da bo s takšnim 

načinom ohranjanja ljubiteljska kultura 
na Osnovni šoli Šmarje – Sap še dolgo 
živela.

Teja Kastelic, foto Manca Kastelic, Nataša 
Magaš in Brigita Zakrajšek

Zaključna prireditev na OŠ Šmarje - Sap

Pa smo jo le dočakali! Po zaključe-
nih ocenah, po vseh osvojenih učnih, 
športnih, kulturnih in osebnih dosežkih 
smo čakali le še na zaključno prireditev 
OŠ Šmarje - Sap. Kot veleva tradicija, je 
bila zadnja šolska prireditev namenjena 
obeležitvi dneva državnosti in zaključku 
šolskega leta.

Zaključno prireditev smo oblikovali 
skupaj z učenci in njihovimi mentorji. 
Predstavo je skupaj s sodelavci sestavi-
la učiteljica Tatjana Struna Berden, ki je 
za učence pripravila poseben kviz o po-
znavanju Slovenije. Vsem učiteljicam in 

učencem, ki so sodelovali v predstavi, se 
najlepše zahvaljujemo! 

Naši najmlajši učenci so poskrbeli 
za slovensko okrasitev odra, vsi starejši 
učenci pa so se preizkusili v kvizu o po-
znavanju Slovenije. Ponosni smo prav 
na vse učence, saj je bilo njihovo zna-
nje navdihujoče. Potrdili smo pregovor: 
"Več glav več ve". 

Poleg kviza so plesno točko zakuhale 
naše odlične mažoretke, iskrivo so nam 
zaplesali učenci 2. razreda, zapel nam je 
najmlajši zbor na šoli in tudi tisti malo 
starejši (7.r), ki so peli kar v angleščini. 
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Vemo, da Grosuplje zlasti zaradi bli-
žine Ljubljane nima srednje šole. Veliko 
učencev iz osnovnih šol v naši občini 
nadaljuje šolanje na Srednji šoli Josipa 
Jurčiča Ivančna Gorica, bodisi v gimnaziji 
bodisi v programu ekonomski tehnik. 

Dijaki Srednje šole Josipa Jurčiča že 
skoraj dvajset let odhajajo na delovno 
prakso v tujino. Tako sta tudi letos dve 
skupini bodočih ekonomskih tehnikov 

3. letnika odšli v Hirschaid v Nemčijo in 
v Treviso v Italijo. S projektom Erasmus+ 
so tam dva tedna v juniju delali v različ-
nih podjetjih. Imeli so tudi več ekskurzij 
v Padovo in Benetke v Italiji ter Bamberg 
v Nemčiji. Dijaki so doživeli marsikaj 
novega, preizkušali lokalne dobrote, iz-
popolnili znanje angleščine, nemščine 
in italijanščine, pridobili nove poklicne 
izkušnje in se pri tem tudi zabavali. 

V Italiji je bila med udeleženci kar po-
lovica vseh udeležencev iz občine Gro-
suplje: 3 dijakinje in spremljevalni učitelj.

V teh projektih dijaki večinoma opra-
vljajo lažja komercialna, administrativna 
in druga dela v izobraževalnih, indu-
strijskih, trgovskih in drugih podjetjih, 
letos pa so dekleta v Trevisu pri našem 
italijanskem partnerju delala na podro-
čju evropskih projektov. Seveda so spo-

Z Erasmusom+  v Italiji in Nemčiji

Kot se spodobi za zaključek: brez slo-
venske harmonike in njenih poskočnih 
ritmov v Šmarju - Sapu pač ne gre! V po-
skočnih ritmih smo odplesali v poletne 
počitnice. 

Posebno mesto v zaključni prireditvi 
sta si prislužili učiteljica Danica Mostar 

in učiteljica zgodovine. Obe zaključu-
jeta navdihujočo, srčno in včasih težko 
učiteljsko pot. Pred njunimi očmi so se 
zvrstile številne generacije učencev, ki 
so lahko sprejemale znanje dveh odlič-
nih učiteljic. 

Sedaj se počitnice že poslavljajo, bliža 

pa se novo šolsko leto. Vsem učenkam 
in učencem, staršem, učiteljicam in uči-
teljem želimo, naj bo čimbolj uspešno, 
polno novih spoznanj in prijetno! 

Tatjana Struna Berden,  
učiteljica OŠ Šmarje - Sap

Varna pot v šolo

V ponedeljek, 2. septembra 2024, se 
začenja novo šolsko leto. Zagotavljanje 
varnosti otrok je v prvih septembrskih 
dneh ena najpomembnejših nalog po-
licije.

Na cestah bomo veliko pogosteje 
kot med počitnicami srečevali otroke, 
med njimi se jih bo mnogo podalo v 
šolo prvič. Skrb za tiste, ki prvič stopajo 
na šolske poti in ne poznajo nevarnosti, 
s katerimi se lahko srečajo na šolski poti 
in v vsakdanjem prometu, je izredno po-
membna. Ob tem pa seveda ne smemo 
pozabiti na učence, ki se po dolgih po-
čitnicah vračajo v šole in so še razigrani.

Otroci so kot prometni udeleženci ne-
predvidljivi, prometne predpise pogosto 
spregledajo ali pa si jih razlagajo po svo-
je (predvsem prometne znake, ki obve-
ščajo o varni hoji). Poleg tega ne zmorejo 
pravilno oceniti hitrosti in oddaljenosti 
bližajočega se vozila. Zato moramo za 
njihovo varnost skrbeti predvsem dru-
gi udeleženci v cestnem prometu.

Otroci in mladoletniki spadajo v t.  i. 
skupino šibkejših prometnih udeležen-
cev, saj se zelo redko pojavljajo kot pov-
zročitelji prometnih nesreč. Vozniki mo-
ramo nanje še posebej paziti!

Za večjo varnost otrok vam policisti 
svetujemo:

Starši!
• Te in prihodnje dni čim več časa name-

nite prometno-varnostni vzgoji otrok!
• Preverite, kaj vaši otroci znajo in zmo-

rejo, ne le na šolski poti, ampak tudi na 
sprehodu, na kolesu ali v avtomobilu.

• Pri tem ne pozabite, da z lastnim rav-
nanjem dajete zgled svojim otrokom!

• Pri prevozu otroke dosledno zavarujte 
z varnostnimi pasovi oziroma jih preva-
žajte zavarovane v ustreznih sedežih.

• Poskrbite, da bodo otroci v avto vsto-
pali in iz avta izstopali na tisti strani, 
ki je obrnjena stran od drugih vozil in 
prometa. Nevarno je tudi vsako preri-
vanje otrok ob avtu! Mlajšega otroka 
starši iz vozila vzemite sami.

• Tudi sami se vedno pripnite!

Vozniki!
• Kot udeleženci v prometu bodite na 

otroke in njihovo nepredvidljivost še 
posebej pozorni! 

• Temu prilagodite tudi način svoje vo-
žnje.

• Še posebej bodite pozorni v bližini 
vrtcev in šol ter krajev, kjer se morda 
otroci igrajo (npr. na ulicah, na parkiri-
ščih ...).

• Pešcem odstopite prednost, da bodo 
lahko varno prečkali cesto.

• Parkirati morate pravilno, saj z nepra-
vilno ustavitvijo ali parkiranjem lahko 

ne samo ovirate, temveč otroke in dru-
ge pešce tudi ogrožate.

• Izogibajte se uporabi mobilnega te-
lefona med vožnjo, ki nevarno preu-
smerja pozornost s ceste in dogajanja 
v prometu.

Zagotavljanje varnosti otrok je v prvih 
septembrskih dneh ena najpomembnej-
ših nalog policije. V skladu z usmeritvami 
na področju zagotavljanja varnosti ce-
stnega prometa bomo policisti ob začet-
ku šolskega leta izvedli ustaljene aktiv-
nosti. S stalno navzočnostjo ob šolah in 
šolskih poteh bomo prispevali k umirjanju 
prometa.

Policijsko preventivno in represivno 
delo je usmerjeno predvsem v problema-
tiko otrok in mladoletnikov kot potnikov 
ter v nadzor nad upoštevanjem prome-
tnih predpisov voznikov na območjih, 
kjer se otroci najpogosteje zadržujejo oz. 
v okolici šol.

Damjan Lenček,
pomočnik načelnika Policijske postaje 

Grosuplje
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znavala tudi tamkajšnjo naravo, kulturo 
in zgodovino, imele pa so tudi tečaj itali-
janščine. Vseskozi so imele na voljo spre-
mljevalnega učitelja, ki jim je bil v po-
moč pri vsakdanjih opravilih in manjših 
težavah, ki pa jih na srečo ni bilo dosti. 

Dijaki so v projektih Erasmusa+ ve-
dno navdušeni nad bivanjem v tujini in 
menijo, da je to zanje v vseh pogledih 
zelo koristna in zabavna izkušnja ter jo 
priporočajo tudi naslednjim generaci-
jam programa ekonomski tehnik. Naši 
italijanski partnerji in gostitelji (kot tudi 
naši učitelji) so bili z njimi zadovoljni, 
tako z zadostnim znanjem angleščine 
kot odnosom do dela in sodelavcev.

Za celotno izvedbo projekta, pripravo 
udeležencev, potrebno dokumentacijo 

in druga  opravila, organizacijo prevoza 
in bivanja ter ovrednotenje rezultatov 
projekta je poskrbela šola. Za dijake je 
projekt zaradi financiranja EU brezpla-
čen.

Posebej pa bi radi omenili še zgodo-
vinsko zanimivost, ki se tiče tudi prebi-
valcev naše občine. Med 2. sv. vojno, v 
času fašizma je v Monigu, današnjem 
predmestju Trevisa, v tamkajšnji voja-
šnici delovalo koncentracijsko taborišče, 
kjer so bili do kapitulacije Italije 8. sep-
tembra 1943 zaprti civilisti iz Slovenije in 
Hrvaške, mnogi tudi iz tedanje Ljubljan-
ske pokrajine in naših krajev. Od pribli-
žno štirih tisoč jih je umrlo čez 200 (od 
tega 53 otrok). Po koncu vojne je bilo 
tam do septembra 1945 prehodno ta-

borišče za dvajset tisoč beguncev iz vse 
Evrope, med katerimi je bilo okoli tisoč 
petsto Slovencev. Italijani so dolgo časa 
o teh časih previdno molčali, v zadnjih 
letih pa so tam, tudi s sodelovanjem slo-
venskih taboriščnikov, postavili kar dve 
obeležji, kar je v današnji Italiji redkost.  

Prav je, da udeležence evropskih pro-
jektov seznanimo z dogodki iz polprete-
kle zgodovine, saj so bili ne nazadnje v 
njih udeleženi tudi njihovi predniki. Na 
ta način dodatno utrjujemo pozitivne 
vrednote EU in pomen spoštljivega in 
konstruktivnega mednarodnega sode-
lovanja.

Igor Gruden, koordinator programa 
Erasmus+  na SŠJJ Iv. Gorica

Spoštovani upokojenci in vsi, ki se 
želite vpisati v UTŽO Grosuplje!

Ste razmišljali, kako bolj polno ži-
veti? Univerza za tretje življenjsko 
obdobje (UTŽO) Grosuplje z raznoli-
kimi oblikami izobraževanja starejšim 
izboljšuje kakovost življenja, ohranja 
vitalnost, tke nove vezi, povečuje mo-
žnost za medgeneracijsko sodelovanje 
ter dialog in pomaga pri premagova-
nju družbene izključenosti. 

Vroče, naporno poletje se bo izte-
klo. Pred nami bo barvita jesen in čas 
za nove cilje. Naj bo med njimi tudi 
vpis na UTŽO Grosuplje.

 Vpis bo potekal v sredo, 18. 9., če-
trtek, 19. 9., petek, 20. 9., in v pone-
deljek, 23. 9., torek, 24. 9., in sredo, 
25. 9. 2024, v preddverju Kulturnega 
doma Grosuplje od 9.00 do 11.00 ali na 
info.utzogrosuplje@gmail.com oz. na 
telefonsko številko 041 914 540.

Vljudno vabljeni!

Program za študijsko leto 
2024/25
• angleški jezik, začetni, nadaljevalni
• nemški jezik, začetni, konverzacija
• ruski jezik, začetni
• italijanski jezik, začetni, nadaljevalni
• španski jezik, začetni, nadaljevalni

• francoski jezik, začetni
• umetnostna zgodovina
• Beremo ob kmečki peči
• družba, filozofija, umetnost
• slikanje
• digitalna fotografija
• pohodništvo
• računalništvo, začetni, nadaljevalni
• restavratorstvo

NOVO: 
• kreativne delavnice
• keramika
• prepoznava in uporaba zelišč

Upravni odbor  UTŽO Grosuplje

 

 

 Vsak v sebi zmore najti življenjsko moč, ki ga žene naprej in ohrani njegovo dostojanstvo. 
(prof. dr. Ana Krajnc)
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ZKD Grosuplje: Kulturno društvo Škocjan (2.)

Delovanje društva izhaja iz bogate 
kulturne zgodovine Škocjana.

Kulturno društvo Škocjan se 
predstavlja kot drugo izmed 17 
kulturnih društev, ki so povezana v 
Zvezi kulturnih društev Grosuplje.

Kulturno društvo Škocjan nadaljuje 
bogato tradicijo društvenega in kultur-
nega delovanja prebivalk in prebivalcev 
Krajevne skupnosti Škocjan pri Turjaku. 
Moč in ideje za delo črpa iz bogate zgo-
dovine kraja, ki sega v leto 1260, ko je 
bila ustanovljena škocjanska župnija. V 
njej je bil leta 1508 krščen Primož Trubar, 
medtem ko je med letoma 1585 in 1589 
v njej deloval Jurij Dalmatin. Zelo veliko 
je za ljubiteljsko kulturo naredil župnik 
in narodni buditelj Janez Jereb, ki je  28. 
marca 1910 v Škocjanu ustanovil izobra-
ževalno društvo. Že 6. januarja 1926 je 
to pod okriljem PGD Škocjan v dvorani 
takrat novega gasilskega doma uprizori-
lo prvo ljudsko igro. Izobraževalno dru-
štvo je 9. marca 1955 nasledilo Ljudsko 
prosvetno društvo Škocjan pri Turjaku, 
medtem ko je bilo sedanje Kulturno dru-
štvo Škocjan s tem imenom registrirano 
leta 1979. O njegovem bogatem delo-
vanju pričajo številne skupine in njihovi 
dosežki, saj so že v prvi polovici 20. stole-
tja pod okriljem društva delovali pevski 
zbori, godba na pihala in knjižnica, ki so 
se jim v drugi polovici 20. stoletja pri-
družile še gledališka in različne glasbene 
skupine ter etnozaložniška skupina, s 

katero je veliko sodeloval tudi priznani 
etnolog dr. Boris Kuhar. 

V Škocjanu je bilo od nekdaj zelo 
priljubljeno ljubiteljsko igranje gledali-
ških iger. V začetku leta 1941 so krajani 
igrali Scapinove zvijače. V 50-tih letih je 
pod vodstvom Antona Krašovca  nova 
generacija nadaljevala z uprizoritvijo 
ljudskih iger, s katerimi so na lojtrnem 
vozu gostovali po bližnji in daljni okolici. 
Konec 70-tih let je amaterske igralce vo-
dil Janez Kraljič, sodelovati pa so začeli 
z režiserjem in scenaristom dr. Francem 
Cegnarjem. Po letu 1990 je gledališka 
skupina društva pod vodstvom Alojza 
Nučiča in Andreja Adamiča uprizorila tri 
igre, in sicer Razvalino življenja, Vdovo 

Rošlinko in Kadar se ženski jezik ne suče, 
ki jo je režirala Marjana Hočevar. 

V zadnjih letih je kulturno društvo 
najbolj poznano po tradicionalni krajev-
ni kulturni prireditvi Stati inu obstati, ki 
je letos v začetku junija potekala že 27. 
leto zapored. Pod tem geslom Primoža 
Trubarja, ki ga je zavzeto upodabljal lju-
biteljski igralec Štefan Zrnec, je skupina 
zanesenjakov na pobudo Jožefa Marol-
ta leta 1996 zasnovala prireditev, katere 
namen je ohranjanje kulturne dediščine 
in vrnitev življenja v vasi v Škocjanskih 
hribih ter počastitev krajevnega pra-
znika ob Trubarjevem dnevu. Na  njej 
nastopajo domači kulturni ustvarjalci 
in povabljeni gostje iz društev domače 
občine Grosuplje in od drugod. Poleg te 
velike prireditve kulturno društvo vsako 
leto za svoje člane in prijatelje tradicio-
nalno organizira še ustvarjalno delavni-
co velikonočnih voščilnic in butaric, pri-
reditev ob dnevu žena in materinskem 
dnevu, proslavo ob dnevu reformacije 
in miklavževanje za otroke iz Krajevne 
skupnosti Škocjan ter številne druge za-
nimive ustvarjalne delavnice, literarne in 
glasbene večere, priložnostna predava-
nja in koncerte ter druge prireditve - to-
liko, da se vsak mesec v Škocjanu odvije 
po več dogodkov. 

Društvo trenutno šteje 57 članic in 
članov, pod njegovim okriljem delujejo 
literarna in glasbena sekcija s harmo-
nikarskim kvartetom ter recitatorska 
skupina, ima pa tudi veliko prijateljev 
in podpornikov. Po Andreju Adamiču 

Godba "Orel" v Škocijanu pri Turjaku, leta 1911 (foto arhiv)
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F E S T I V A L

GROSUPLJE 
V JESENI

13.–15. SEPTEMBER

Spoštovani,

med 13. in 15. septembrom 2024 bo potekal festival Grosuplje v 

jeseni. Festival je priložnost, da skupaj napolnimo ulice Grosuplja 

in pokažemo raznolikost svoje skupnosti.

Vljudno vas vabimo na odprtje tridnevnega festivala s 

Koncertom pod zvezdami, ki bo v petek, 13. septembra 2024, 

ob 19. uri na Taborski cesti. Glasbena šola Grosuplje praznuje 

50 let delovanja in tokrat bomo izvajalcem lahko prisluhnili 

na koncertu na prostem. Z nami bodo pihalni, godalni in 

harmonikarski orkester ter mladinski pevski zbor Glasbene šole 

Grosuplje z gostjama večera, Alenko Godec in Nino Strnad.  

Kar 145 članska zasedba Glasbene šole nam bo skupaj z 

odličnima in priznanima vokalistkama zagotovo pripravila 

čudovit in nepozaben večer pod zvezdami!

Vljudno vabljeni!

Dr. Peter Verlič,
župan
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F E S T I V A L

GROSUPLJE 
V JESENI

13.–15. SEPTEMBER

13. 9.

15. 9.

14. 9.

2024

2024

2024

19.00
KONCERT POD ZVEZDAMI  
GLASBENE ŠOLE GROSUPLJE
z gostjama večera  
ALENKO GODEC in NINO STRNAD

10.00–16.00
DAN ŽUPANOVE JAME
Ogledi jame, tematske delavnice, ustvarjalnice in 
predstave za otroke.
10.00, 12.00, 14.00 – tematski ogledi jame s poznavalci netopirjev 
11.00, 13.00, 15.00 – redni ogledi jame
11.00 in 13.00 – predstavi za otroke

19.30–22.00
KONCERT
NINE PUŠLAR s predskupino BOOOM!

9.00–13.00
UTRIP MESTA NA ULICI
Živahno zabavno dogajanje – aktivnosti za vse generacije, 
nastopi na odru, otroška animacija in živahno obarvana ponudba 
lokalnih organizacij, podjetij, javnih zavodov na stojnicah ter 
pestra kulinarična ponudba.

Taborska cesta

Županova jama, 
Cerovo 9

Kolodvorska in 
Taborska cesta

PETEK

NEDELJA

SOBOTA

17.00
KONCERT Z ODMEVOM
skupine LADIES FIRST
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že za 18.990 €.* 6 let jamstva.** 4 leta brezplačnega vzdrževanja.
*Navedena začetna cena velja za vozilo Novi Dacia Duster Essntial 1.0 Eco-G 100, je priporočena maloprodajna cena (MPC) in je neobvezujoča ter že vključuje 22-odstotni DDV in DMV. ** Vsi kupci
prejmejo brezplačno jamsvo za obdobje 6 let ali do 100.000 km (karkoli se zgodi prej). ***Ob gotovinskem nakupu prejme kupec pogodbo o vzdrževanju My Revision za obdobje 4 let ali do 80.000 
km (karkoli se zgodi prej). Akcija velja do 30.09.2024. Pridržujemo si pravico do napak. Slika je simbolična. Več informacij o ponudbi in pogojih nakupa ke na voljo na dacia.si. GA Adriatic d. o. o.,
Dunajska 22, 1000 Ljubljana. Poraba pri mešanem siklu: 4,9 - 8,1/100 km. Emisije CO2: 111 - 149 g/km. Emisijsk astopnja: EURO6e. Emisija NOx: 0,0222 - 0,0405 g/km. Vrednosti meritev porabe in
emisij ustrezajo standardu meritev WLTP. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno
prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM in PM ter dušikovih oksidov. Dacia priporoča  

***

2,5

RASTLINA MESECA
HOJHERA IN MOLEMBEKIJA

BATERIJSKI VRTNI STROJI

PE DOBROVA PRI LJ  I  PE KRŠKO  I  tel. 01 24 25 100
*Akcija traja od 1. 9. do 30. 9. 2024 oz. do razprodaje zalog. Popusti se ne seštevajo.

eurogarden.eu

SADIKA MESECA
JAGODE

*Akcija velja za izdelke RA 698612, RA 698615 in RA 698614. 

-20%*

*Akcija velja za jagode - sadike,
lonček P10 3830034424766.

-20%*

-20%*

SUPER
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Slavko Zaviršek - Slavec: Moja žetev

Slikam na papir.
Moj čopič je beseda.
Vtaknem jo v šopek
in ti jo poklanjam.

Slavko Zaviršek, rojen 5. 10. 1948 v 
Ljubljani, je diplomiral na Pravni fakulte-
ti v Ljubljani, živi in piše pa na Cikavi pri 
Grosupljem. Do sedaj je v samozaložbi 
izdal že 13 pesniških zbirk: Utrinki (1995, 
1998), Duša poeta (2001), Močvirska roža 
(2002), Hvalnica zemlji (2004), Doživetja 
(2006), Nova setev (2006), Žarki vzha-
jajočega sonca (2007),  Podarjeno srce 
(2012), Nove mladike (2019), Slavec v 
pusticah (2020), Jaz in drugi jaz (2020), 
Razmišljanja (2021) in Moja žetev (2024). 

Zadnji pesniški zbirki je dal naslov 
Moja žetev. V njej je izbral najboljše pe-
smi iz dvanajstih pesniških zbirk. V njej se 
kot stalne teme pojavljajo: narava (Hval-
nica zemlji, Njiva), oče (Tvoja podoba, 
Ti veš) in mati (Luč sveta, Tvoja bela po-
doba, Tebi v večnost), žena (Močvirska 

roža, Danica), otroci, predvsem vnuki, ter 
navezanost na rojstni kraj (Domača vas), 
na močvirne ravnice med Cikavo, Seli in 
Šmarjem - Sapom. Pustice so domače 

ime za to močvirno zemljo. Vse življenje 
že opazuje ta svet, ga vonja, podoživlja, 
hodi po njem in ga sprejema kot raj na 
zemlji. Tudi svoj pesniški navdih črpa iz 

in Jožefu Maroltu ga zadnji dve leti vodi 
Nataša Virant z upravnim odborom, ki 
ga sestavljajo Darinka Virant, Tina Smuk 
Černe, Marta Smole, Martin Tomažin in 
Igor Ponikvar. Društvo domuje in večino 
svojih prireditev organizira v Društve-
nem domu Škocjan, v katerem je od leta 
2001 na ogled tudi razstava etnozaložni-
ške skupine Včeraj in danes v škocjan-
skih hribih, poleg tega so na ogled tudi 
zanimive knjige, ki jih je v preteklih dese-
tletjih društvo pripravilo in izdalo kot so, 
denimo, Kraji in ljudje v Trubarjevi fari, 
Janez Jereb, Kako sem vodil škocjansko 
godbo, Škocjani in cerkve sv. Kancijana. 
V društvenem domu od lani stoji tudi 
knjigobežnica.

Kulturno društvo v Škocjanu uspešno 
sodeluje v Krajevno skupnostjo Škocjan, 
Turističnim in športnim društvom Ško-
cjan pri Turjaku, Župnijo sv. Kancijana 
in župnijskim pevskim zborom ter sose-
dnjima Društvom za ohranjanje dedišči-
ne Gradež in Turističnim društvom Ta-
bor – Št. Jurij, medtem ko se na občinski 
ravni povezuje in sodeluje s kulturnimi 
društvi v Zvezi kulturnih društev Grosu-
plje in drugimi društvi ter Občino Gro-
suplje, ki prek različnih razpisov podpira 
njegovo delovanje.

V prihodnje namerava v Kulturno dru-
štvo Škocjan še naprej ohranjati bogato 
tradicijo in kulturno dediščino svojega 
kraja v duhu Primoža Trubarja in ljube-

zni do slovenske besede, glasbe, petja 
in plesa. Člani si želijo, da bi bila čimprej 
zgrajena nova velika dvorana za priredi-
tve v Gasilskem domu Škocjan, saj je se-
danja v društvenem domu postala pre-
majhna, kar bi jim omogočilo prirejati še 
več različnih in večjih dogodkov, poleg 
tega bi lahko ponovno obudili tudi gle-
dališko skupino. Hkrati pa se bo društvo 
trudilo vsako leto ponuditi še kaj novega 
in zanimivega, kot bi bilo lahko, denimo, 
prihodnje leto Poletje v Škocjanu.

Nataša Virant, 
fotografije: Arhiv KD Škocjan
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Ženski pevski zbor Nasmeh desetletje delovanja uspešno 
proslavil s samostojnim koncertom!

tega mokrotnega sveta (Močvirski veter, 
Moja mladost, Tihožitje močvirja). 

Pesnik Zaviršek ni ujet v forme klasič-
ne poetike, lotil se je tudi haikujev. Ljubi 
svoboden, različno dolg verz. Ne trudi se 
z rimami, ne lovi jih na silo, nadomešča 
jih zvočnost besed in izvirnost metafor. 
V uvodu je zapisal, da morajo » … pesmi 
pretakati čustva od človeka, ki jih je na-
pisal, do človeka, ki so mu namenjene«. 
Zato je njegova pesniška beseda jasna, 
preprosta in neposredna.

V pesmih  Slavka Zavirška se pogosto 
pojavljajo izpostavljeni življenjski polo-
žaji, kot so rojstvo in smrt (Zaslužen po-
čitek // z razpelom // v rokah), čas (Tako 
po kapljicah), minevanje (Bojanu) in več-

nost (Slavčevo slovo, Nove mladike).
Izvirna metaforika oplemeniti pe-

sniški svet Slavka Zavirška: oče je hrast, 
kmet je utrujen konj, murni so poletne 
strune, žito je rumeno morje, škrjanec 
nad poljem je nova kri v žilah, čas je po-
tonil v močvirsko blato, smrt - pa si kanil 
v temo (Bojanu), truden boš klonil v rja-
vo zavetje (Rjavo zavetje). 

Stopnjevanje dosega z nizanjem in 
nadgradnjo besed: čutiš, doumeš, veš 
(Luč sveta), tvoj dih, tvoj objem, tvoj na-
smeh (Močvirska roža). Poseben zvočni 
element dosega s ponavljanjem besed 
in besednih zvez, npr. zadnji verz prej-
šnje kitice ponovi na začetku naslednje 
kitice (Pelinov list).

»Temeljno sporočilo Zavirškove poe-
zije je, da sta življenje in ljubezen smisel 
življenja, ne samo do ljubljene ženske 
– žene, ampak do narave, družine, solju-
di, do sveta,« je v uvodni besedi zapisal 
Boštjan Zgonc. Kdor pozna to zamočvir-
jeno polje med Cikavo in Seli pri Šmarju 
-Sapu, bo razumel tudi pesnikovo meh-
ko in občutljivo pesniško dušo in sanja-
vo, rahlo otožno, melanholično občutje 
sveta.

Kot je za kmeta žetev nagrada za celo-
letno delo, tako je za pesnika Slavka Za-
virška izbor pesmi Moja žetev nagrada za 
dolgoletno pesniško ustvarjanje. 

Marija Samec

Spomladi smo pevke Ženskega pev-
skega zbora Nasmeh praznovale deseto 
obletnico obstoja. V vsem tem času nas 
je poleg petja družilo tudi pravo prija-
teljstvo, veselje in smeh, s katerim smo 
uspele prebroditi vse prepreke in ome-
jitve petja in druženja v času epidemije. 

Jubilej smo počastile v petek, 14. 6. 
2024, ko smo pod vodstvom zboro-
vodkinje Polone Kopač Trontelj izvedle 
letni koncert. Prijateljem in ljubiteljem 
zborovskega petja smo večer polepšale 
s širokim naborom ljudskih pesmi in pri-
redb zimzelenih Avsenikov ter nekate-
rih drugih uspešnih avtorjev. Da so nas 
melodije ponesle tudi v vrtinec plesa, je 
poskrbela klavirska spremljava pianist-
ke Evelin Legović. Večer je bil res nekaj 
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posebnega, ne samo zaradi posebne 
energije ob počastitvi okroglega jubile-
ja, ampak tudi zaradi vseh ostalih nasto-
pajočih in polne dvorane naših zvestih 
poslušalcev.

Koncert so z lepimi in globokimi gla-
sovi popestrili pevci gostujočega Moške-
ga pevskega zbora Šmarje-Sap, prav tako 
pod zborovsko taktirko Polone Kopač 
Trontelj. Za prijetno vzdušje je poskrbela 
naša pevka Katarina Jaklitsch, ki ni samo 
povezovala program, ampak tudi člane 

Kulturnega društva Teater Grosuplje. Ve-
černi program so namreč popestrile tudi 
mlade in simpatične plesalke baletne 
skupine TeGIBlo 5, stene Družbenega 
doma Grosuplje pa so krasile umetnine 
likovne skupine Paleta Grosuplje.

Program je bil pisan, kot je pisana po-
mlad, in prav vsak je lahko našel nekaj 
zase. Po koncertu je ob dobrotah, ki smo 
jih pripravile pevke, sledilo prisrčno dru-
ženje pevcev z obiskovalci. 

Koncert smo v manjšem obsegu po-

novile še v četrtek, 20. 6. 2024, ko smo 
gostovale v Domu starejših občanov 
v Grosupljem. Gostitelji in obiskovalci 
koncerta so nas prisrčno sprejeli in ver-
jamemo, da smo z zapeto besedo marsi-
komu polepšale dan.

Hvala vsem, ki ste nas obiskali na kon-
certu in z nami uživali ob zapeti besedi. 
Lepo nam je bilo in upam, da tudi vsem 
našim obiskovalcem! 

Martina Nidorfer

Lepo praznovanje Marijinega vnebovzetja na Železnici

Zelena čitalnica: Poletne počitniške delavnice v občini 
Grosuplje

V četrtek, 15. avgusta, zvečer je na Že-
leznici pri Škocjanu potekalo praznova-
nje Marijinega vnebovzetja. 

Ob 18. uri se je v cerkvi Marijinega 
vnebovzetja začela sv. maša, pri kateri 
sta somaševala duhovnika Janez Selan 
in Boštjan Modic. V zvoniku so pritrkova-
li pritrkovalci iz Škocjana in Gradeža. Na 
koru je lepo prepeval Župnijski pevski 
zbor sv. Kancijana pod vodstvom zboro-
vodkinje Katarine Bambič. K bogoslužju 
so prišli verniki iz domače in sosednjih 
župnij. Pridružil se jim je tudi podžupan 
Občine Grosuplje Janez Pintar. Ob tej 
priložnosti je Kulturno društvo Škocjan 
natisnilo dve spominski podobici, ki so 
ju zbrani prejeli ob koncu sv. maše. 

Bogoslužju je sledil krajši kulturni pro-
gram. V  njem je lokalna turistična vodni-
ca Mojca Koritnik iz Turističnega društva 
Tabor – Št. Jurij predstavila zanimivo 
zgodovino te romarske cerkve z okolico, 
v kateri je na glavnem oltarju kip okro-
nane Marije, ob cerkvi pa je še vedno 
obrambno zidovje srednjeveškega tabo-
ra. V oltarjih so slike Janeza Šubica, med-
tem ko je janzenistični križev pot delo 
Josipa Egartnerja. Stara romarska cerkev 
stoji v vasi Železnica, ki je dobila ime po 

odprtih kopih železove rude in se je raz-
vila iz manjše graščine turjaških grofov 
Eisenhof, o kateri piše v svoji knjigi Sla-
va vojvodine Kranjske že Janez Vajkard 
Valvasor. Tako v njegovem času kot še 
danes cerkev obkrožajo lepi sadovnjaki 
in gozdovi.

Praznični večer smo sklenili ob na-
stopu harmonikarjev Tonija in Igorja 
Ponikvarja ter Janka Praha in druženju 
ob pogostitvi, ki so jo pripravile prijazne  
članice Kulturnega društva Škocjan.

Nataša Virant

V letošnjem poletju je Mestna knjižni-
ca Grosuplje ponovno izvedla priljublje-
no poletno aktivnost za otroke – Zeleno 
čitalnico. Tri knjižničarke smo se na iz-
brane dni v juliju in avgustu podale na 
pot po krajevnih skupnostih občine Gro-
suplje, kjer smo na različnih lokacijah or-
ganizirale počitniške delavnice. Srečanja 

so potekala v Šmarju - Sapu, Škocjanu, 
Št. Juriju, na Spodnji Slivnici in na Polici, 
nekaj dni pa smo delavnice gostili tudi v 
Mestni knjižnici Grosuplje.

Vsak delovni dan smo se z otroki sre-
čali ob 10. uri in naše dopoldne zaključi-
li ob 12. uri. Ob prihodu smo se najprej 
pozdravili, nato pa se ogreli z različnimi 

spoznavnimi igrami. Seveda ni manjkalo 
zgodb, saj je bralna spodbuda pomem-
ben del naših aktivnosti. Po prebrani 
zgodbi smo se lotili ustvarjanja – izde-
lovali smo ribice in akvarije, izdelali smo 
igro ribolov in se z njo tudi poigrali. Otro-
ci so ustvarili svečnike, gugajočo lutko 
in še marsikaj drugega. Ustvarjalnost in 
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Baletni copatki - baletna šola LABOD

domišljija otrok sta se prelili v čudovite 
izdelke, ki so jih lahko odnesli domov ali 
pa jih pustili na razstavi v knjižnici.

Na srečanjih ni manjkalo družabnih 
iger, ugank in kvizov. Najbolj priljubljena 
je bila igra štrbunk, pri kateri so otroci ci-

ljali odprtino v tabli in metali v tarčo ter 
seštevali točke. Posebej nas je razveseli-
lo, da so otroci pogosto obiskali več raz-
ličnih lokacij in se pridružili delavnicam 
tudi izven svojega domačega kraja. Če-
prav se mnogi otroci sprva niso poznali, 
so hitro začeli sodelovati in sklepati nova 
prijateljstva. Veseli nas tudi, da so se vča-
sih delavnic udeležili tudi starši.

Zelena čitalnica je bila izredno lepo 
sprejeta v vseh krajevnih skupnostih, 
kjer smo gostovali. Ob tej priložnosti bi 
se radi zahvalili vsem, ki so sodelovali pri 
urejanju prostorov in omogočili izved-
bo teh čudovitih srečanj. Zaradi toplega 
odziva si želimo Zeleno čitalnico nada-
ljevati tudi v prihodnje. Se vidimo spet 
naslednje poletje!

Petra Kremžar

Ko se majhna deklica povzpne na prste in z rokama seže pro-
ti nebu, se na njen obraz nariše nasmeh, v srcu pa se prebudi 
nežno hrepenenje … Občutek, kot da se je dotaknila labodje-
ga peresa. To je balet. Ob pogledu na skladne, lahkotne gibe 
telesa ob glasbi ne moremo ostati ravnodušni. Baletni copatki 
so sanje nemalo deklic, deklet, žena. So simbol gibljivosti, lah-
kotnosti in nežnosti. 

V baletni šoli LABOD, ki že osmo leto deluje v Grosupljem, 
lahko uresničite svoje sanje. Več plesnih skupin pod strokov-
nim vodstvom baletne pedagoginje Katarine Jureš vsak teden 
pridno vadi baletne korake. Baletke vseh starosti, od najmlajših 
do mladih po srcu, imajo priložnost izuriti se v obvladovanju 
telesa, razvijajo ustvarjalni in umetniški čut za estetiko, se nava-
jajo na lepo držo in lepoto giba. 

Svoj napredek vsako leto ob koncu sezone pokažejo z ba-
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letno predstavo na pravem odru.  Po 
Pepelki, Zvezdici Zaspanki, Sneguljčici 
in Trnuljčici, ki so na baletnem plesnem 
odru kraljevale pretekla leta, je bila v za-
četku junija zvezda Alica v Čudežni de-
želi. V dvakratni ponovitvi v dvorani  Kul-
turnega doma v Grosupljem so gledalci 
lahko spremljali Aličine dogodivščine.  

Skrbno izbrana glasba, domiselno 
kreirani in v večini doma izdelani kostu-

mi so bili še pika na i  do popolnosti iz-
delani koreografiji pod taktirko Katarine 
Jureš. 

Nastopajoči vseh starosti so se prele-
vili v baletke in baletnike, prevzeli vloge 
v zgodbi in s svojimi čutnimi estetskimi 
gibi gledalce popeljali na čudovito ple-
sno potovanje skozi Čudežno deželo.  

Nastopajoči so bili ob koncu pred-
stave nagrajeni z gromkim aplavzom. 

Zadovoljstvo je bilo čutiti tudi v zaodrju. 
Vloženi trud in meseci vaj so bili popla-
čani.

Pričenja pa se že novo šolsko leto in s 
tem vadbena sezona. Komaj že čakamo 
nove izzive v prikupni baletni dvorani v 
Grosupljem. Če vaša malčica ali vi sami 
sanjate o baletnih copatkih, vabljeni v 
našo družbo. Ne bo vam žal. 

Majda Primec

RADA 
POJEŠ?
Pridi na 
avdicijo 
in se nam 
pridruži.
Podrobnejše informacije: 
T: 041 616 309  
E: zpz.biser@gmail.com

VPIS
V BALETNO SKUPINO 

TeGIBlo KD TEATER GROSUPLJE, 
ZA ŠOLSKO LETO SEPTEMBER 2024 – JUNIJ 2025

Vse zainteresirane obveščamo, da bo vpis potekal 
v sredo,  11. 9. 2024, od 17.00 do 18.00 ure,  

v garderobi Kulturnega doma Grosuplje (vhod zadaj).
Z vajami pričnemo v sredo, 18. septembra 2024.

Informacije na e-pošto: 
kdteater@gmail.com ali ana.kastelec@lj-kabel.net 

GSM 051 370 332

Predsednica KD Teater Špela Podgoršek Pirc

Petek, 20. 9., ob 19.30, Kulturni dom Grosuplje

Špas teater: KAKO SE ZNEBITI BODOČEGA MOŽA, komedija

Izbira tistega 'za vedno' nikoli ni enostavna!
Dve leti je, kar je Silvija zapustila svojega Bojana. V odnosu vendar mora biti mnogo več od rutine, kavča 
in Netflixa! Zagotovo obstaja tudi njen Romeo, uspešen, poln energije, priročen in za piko na i še noro 
zaljubljen vanjo. A najti 'pravega' vseeno ni tako enostavno! Slednjič izbere bolj lahkoten pristop k is-
kanju. Poda se na ljubezensko avanturo najti moža in je pri tem - prekleto uspešna. Zabavna komedija 
navdušuje s hitrostjo dogajanja in krmarjenja med obilico moških v stanovanju - z enim samim pleme-
nitim ciljem najti pravega moža.
Kjer bi se situacija lahko zapletla, se tudi bo! K sreči pa človeška domišljija in ženska iznajdljivost ne po-
znata meja. Zagotavljamo vam uro in pol čiste gledališke zabave in smeha!
Vstopnice: mojekarte.si in Kulturni dom Grosuplje

DOGODKI ZKD GROSUPLJE september, oktober 2024
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Četrtek, 3. 10., ob 20.00 , Kulturni dom Grosuplje

Vid Valič: MOŠKA PAMET, nova avtorska stand-up predstava

Zakaj smo moški prepričani, da imamo prav, ženske pa nam govorite, da se motimo?
 
Predstavo bodo otvorili trije mladi komiki, ki jih je Vid Valič povabil, da povejo še svoje mnenje, saj ga zanima ali je 
moška pamet vezana samo na posameznika ali kar na celoten moški spol. Če tudi vas to zanima, ste lepo vabljeni na 
uro in pol zabave, sproščenosti ter smeha.
Nastopajoči: Vid Valič, Alen Mastnak, Dino Kapetanović, Alen Borišek
Vstopnice: Eventim in Kulturni dom Grosuplje

Petek, 4. 10., ob 19.00, Kulturni dom Grosuplje

PRIFARSKI MUZIKANTI, koncert

Prifarci zaigrajo vse, kar jim pride pod prste. Od ljudskih pesmi, popevk - starih in novih, 
tujih uspešnic, včasih so celo zaplesali. Na odrih so že 32 let, z lepim naborom zmago-
valnih narečnih popevk, slovenske popevke in drugih nagrad. Med prepoznavne uspe-
šnice štejejo Ptičice, Mlinarco, Matildo, pesem Tako kot je, je prav, Vejico rožmarina ... 
Največji izziv je zanje vsakoletni veliki gala koncert v Cankarjevem domu v Ljubljani. 
Glavnina skupine je doma pri Fari, vodi pa jih Martin Marinč.  To jesen ponovno priha-
jajo v Grosuplje. Vabljeni!
Vstopnice: Eventim in Kulturni dom Grosuplje

Sobota, 5. 10., ob 19.30, Kulturni dom Grosuplje

FLYING START, Koncert Big banda Grosuplje z gostujočim dirigentom 
Tadejem Tomšičem

Pripravite se na glasbeno doživetje, ki vas bo popeljalo v svet hitrosti, strasti in izjemnih melodij big ban-
da!
V soboto, 5. oktobra, ob 19.30 uri, bo Kulturni dom Grosuplje preplavil mogočen zvok Big banda Grosu-
plje, ki bo pod taktirko Tadeja Tomšiča predstavil avtorske skladbe iz njegovega projekta “Flying Start”.
Na odru se bodo Tadeju pridružili nekateri člani njegovega jazz kvarteta Tadej Tomšič Institution; bobnar 
Žiga Kožar, ki s svojo energijo in prefinjenim ritmičnim občutkom doda globino koncertu, in basist Erik 
Čebokli, ki s svojimi basovskimi linijami ustvari trdno podlago za eksplozijo zvoka.
Posebna gostja večera pa bo vodilna slovenska tolkalistka Petra Vidmar, ki bo z vibrafonom še dodatno 
obogatila že tako razgiban glasbeni spekter.
Vstopnice so že na voljo, zato si zagotovite svoje mesto in bodite del te edinstvene glasbene izkušnje!
Vstopnice: mojekarte.si in Kulturni dom Grosuplje

Sobota, 12. 10., ob 20.00, Kulturni dom Grosuplje

ZAKAJ JAZ, plesna gledališka predstava

Gledališko - plesna multimedijska predstava Zakaj jaz je predstava, ki se skozi izseke iz življenja dotika 
multiple skleroze skozi oči Tadeje Polanšček, ki se bori s to boleznijo. V ospredju je lik ženske, ki je mama, 
hčerka, prijateljica, žena, hkrati pa ujetnica bolezni. Njena želja po »normalnem« življenju je izjemna, živeti 
želi za svoja dva otroka, za moža, predvsem pa ZASE!
Članki, pogovori o multipli sklerozi in zavedanje, kako ranljivi smo, so razlogi, zaradi katerih želimo s pred-
stavo Zakaj jaz z izkupičkom od prodanih vstopnic pomagati društvu Spoznajmo multiplo sklerozo. (cena 
v predprodaji 12 evrov, na dan predstave 15 evrov)
Kako s telesom, ki se lahko giba, ustvariti negiben gib? Kako v duetu odplesati nekoga, ki kipi od življenja, in hkrati nekoga, ki kriči od bo-
lečin? Kako povedati zgodbo, ki jo lahko samo govor zanese/zareže v tišino, ker je telo obnemelo? S plesom (in skozi projekcijo in besedo) 
na svoj, drugačen, čuten način, ki je njen in moj.
Vstopnice: mojekarte.si in Kulturni dom Grosuplje
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Petek, 18. 10., ob 20.00, Kulturni dom Grosuplje

SKUPINA ORLEK, koncert

Skupina Orlek ima svoj domicil v Zagorju ob Savi, v srcu rudarskih revirjev, v osr-
čju Slovenije. Ime so si nadeli po hribu na samem obrobju Zagorja. Njihova glasba 
je izvirna mešanica rock'n'rolla, nekakšen »folk punk polka rock«. Pestra instru-
mentalna zasedba, ki poleg tradicionalne rockovske postave obsega še pihalno 
sekcijo in harmoniko, pa jih uvršča v etno folk glasbo. Posebnost skupine Orlek so 
besedila, ki so socialno-humorno obarvana, s številnimi izrazi, značilnimi za trpko 
rudarsko življenje in delo. So zelo komunikativni in hitro vzpostavijo kontakt ter 
navdušijo občinstvo iz različnih kulturnih okolij.
Orleki letos (2024) obeležujejo 35 let! Nastali so konec osemdesetih let, natančno leta 1989, za svoj uradni začetek pa štejejo sne-
manje svojih prvih demo posnetkov na takratnem radiu Trbovlje. Osvojili so nas z neponovljivo mešanico rock'n'rolla, pihal, trobil in 
harmonike, s svojim unikatnim 'folk punk polka rockom', družbeno-humorno obarvanimi besedili in energično odrsko izvedbo, 
ki pogosto vključuje tudi slovenske narodne in ponarodele skladbe. 
Vabljeni na koncert v Grosupljem!
Vstopnice: mojekarte.si in Kulturni dom Grosuplje

Z mislijo smo že v jeseni, ko ne bo obarvana samo narava, 
ampak bo pisano tudi dogajanje na kulturnem področju. 
Zato se vam iz ZKD Grosuplje in JSKD OI Ivančna Gorica ja-
vljamo z nekaj predlogi za koristno in ustvarjalno preživlja-
nje prostega časa. 
Pripravili smo nekaj izobraževalnih vsebin za različne dejav-
nosti. K udeležbi ste vabljeni člani kulturnih društev in tudi 
vsi ostali, ki vas katerokoli področje pritegne. Razvijanje širo-
ke palete znanj tudi s področja kulture nas bogati in širi pogle-
de. Velikokrat lahko različne veščine iz teh izvirov uporabimo 
v vsakdanjem življenju ter poklicnem udejstvovanju. Naj bo v 
spodbudo, da se delavnice odvijajo v lokalnem okolju in so 
cenovno dostopne (določene celo brezplačne).

V nadaljevanju navajamo aktivnosti in nekaj prireditev, ki 
jih bomo v jesenskem času izvajali z različnimi soorganiza-
torji. 

Šola kreativnega pisanja s Stanko Hrastelj – Kako skozi 
pisanje postati nekdo drug in biti zanimiv,
pričetek 23. septembra 2024 (10 srečanj),
za avtorje začetnike (nad 15 let) kot tudi že izkušene pisce. 

Literarna delavnica Ključ v listju z mag. Ano Porenta  – 
Ubesedovanje sveta,
pričetek 24. septembra 2024 (5 srečanj),
za avtorje začetnike (nad 15 let) kot tudi že izkušene pisce. 

Uvod v lutkovno ustvarjanje z mentorico Katjo Povše,
pričetek 26. septembra 2024 (4 srečanja),
za vzgojitelje, učitelje, ustvarjalce, mentorje, režiserje in anima-
torje otroških, mladinskih in odraslih lutkovnih predstav.

Grafična delavnica globokega in visokega tiska z mentorico 
Natašo Mirtič,
pričetek 18. septembra 2024 (4 srečanja),
za odrasle likovne ustvarjalce.

Ustvarjanje skupinske dinamike na odru z Niko Brgant, 
delavnica za mentorje in režiserje otroških, mladinskih in 
odraslih gledaliških skupin,
21. september 2024.

Delavnica za zborovodje otroških in mladinskih pevskih 
zborov z Matjažem Vehovcem,
28. september 2024,
za zborovodje, ki že vodijo zbore in želijo izboljšati svoje zna-
nje.

Gledališče je igrišče, delavnice za razvijanje ustvarjalnosti in 
odrski triki za mlade od 12. leta z mentorico Niko Brgant,
pričetek 25. septembra 2024 (4 srečanja),
za mlade, ki si želijo doživetje nepozabnih izkušenj v sprošče-
nem okolju.

Razvijanje avtorskega izraza in skupinske kreativnosti, 
gledališka delavnica z Nikom Škrlecom,
pričetek 17. septembra 2024 (3 srečanja),
za mlade ljubitelje gledališča od 15. leta.

Mala šola umetnosti z Damijano Bijek, drugi del,
pričetek 21. septembra 2024 (10 srečanj),
za otroke od 5. leta. 
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Območna razstava regijskega likovnega natečaja Kolorizem 
in natura/barva in forma,
8. oktober 2024, ob 17.00, Mestna knjižnica Grosuplje.

Festival godalnih orkestrov – državno srečanje ljubiteljskih 
godalnih orkestrov,
19. oktober 2024, ob 19. uri, Kulturni dom Grosuplje.

Območno srečanje mladih in odraslih literatov – razpis je 
objavljen,
oddaja literarnih del do 23. oktobra 2024,
srečanje ob strokovnem spremljanju Gorana Gluvića 6. novem-
bra 2024, za mlade literate od starosti 15 let in odrasle literate 
(tudi seniorje),

Šola risanja z Judito,
pričetek 23. oktober 2024 (10 srečanj),
za otroke od 5. do 11. leta.                          

Delavnica za mentorje otroških folklornih skupin z 
mentorico Sašo Meglič,
9. november 2024.

Za več informacij smo vam na voljo na elektronskih naslovih 
luka@kultura.si in oi.ivancna.gorica@jskd.si .

Veselimo se skupnih korakov v ustvarjalne jesenske dni. 

VABLJENI! 

Prepletove gozdne počitnice

Groševo poletje gre v jesen

Prepletove gozdne počitnice, ki so 
potekale skoraj tri tedne, so se uspešno 
zaključile. Otroci so imeli priložnost raz-
iskovati gozd, spoznavati naravo ter se 
učiti o rastlinah in živalih v svojem do-
mačem okolju.

En teden je bil posvečen plesno-goz-
dnim aktivnostim, kjer so otroci skozi 
ustvarjalni gib odkrivali umetnost plesa 
v naravi. S ponosom so ustvarili lastne 
koreografije, ki so jih na koncu predsta-
vili svojim staršem in tako pokazali svojo 
kreativnost.

Za izvedbo Prepletovih gozdnih po-
čitnic se zahvaljujemo Občini Grosuplje, 
Pekarni Grosuplje, LD Grosuplje in ZKD 

Grosuplje, ki so s svojo podporo omogo-
čili, da so te počitnice postale nepozab-
na izkušnja za vse udeležence.

Obenem vas vabimo, da se nam sep-
tembra pridružite na Gozdnih razisko-
valnicah, kjer bomo raziskovali gozd z 
otroki od 1. do 5. razreda skozi igro in 
raziskovali gozd in njegove skrivnosti. 
Več informacij najdete na www.preplet.
org.

Počitnice so za nami, a gozd čaka na 
vas. Pojdite ven, raziskujte naravo in 
odkrijte njene skrite zaklade v vsakem 
letnem času.

Prepletka Darja Koščak, Društvo Preplet

V poletje so nekateri zaplavali na po-
čitnice, drugi so se hladili v sencah go-
rovij, tretji pa so plavali v službi ali za 
knjigami. Naša ekipa je kljub poletnemu 
odklopu poskrbela za pester nabor do-
godkov v sklopu Groševega poletja, ki 
jim kmalu sledijo jesenski vpisi in vse, kar 
pride zraven.

Groševo poletje je, tako kot sam Groš, 
odraz različnih ljudi, ki ga soustvarjamo, 
od naših aktivistov do obiskovalcev, ki 
radi prihajajo na naše dogodke. Tako 
smo se v poletje spustili z naborom 
dogodkov, kjer se je lahko našlo kaj za 
vsak okus. Julij smo začeli v soboto, 6. 
7. 2024,  s pravo poletno nočjo na Gra-
dišču nad Šentvidom pri Stični, kjer smo 
v naravo povabili glasbenike Kiki, Popo-
tnika, Doro Tomori in Adija Smolarja ter 
se do sončnega zahoda sprehajali med 

stojnicami, kjer so se obiskovalci vseh 
starosti lahko posladkali s čokoladnimi 
dobrotami, našli kak poleten kos oblači-
la, si izbrali svoj keramični spominek ali 
pa ga izdelali kar sami. Noč, ki nam bo 
vsem prisotnim še dolgo ostala v spo-
minu! Ustvarjanje izdelkov in spominov 
smo nadaljevali v torek, 9. 7. 2024, z de-
lavnico terrazza v sklopu naših Vino in 
… dogodkov. Udeleženci so se ob vinski 
spremljavi spoznali s terrazzom, z nje-
govo zgodovino in uporabo, pri tem pa 
so si izdelali svoj lonček ali pladenjček. Z 
dogodki Vino in … nadaljujemo tudi v 
jeseni, zato le spremljajte naš Instagram 
profil @sk.gros za sprotne informacije.

Športne aktivnosti smo začeli v druž-
bi štirinožnih prijateljev v nedeljo, 28. 7. 
2024, s projektom Šapice na izletu, kjer 
so se psički in njihovi lastniki podali na 
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Ostri vrh in tako poskrbeli za druženje 
vseh udeležencev. V avgustu pa je v pe-
tek, 16. 8. 2024, potekal že tradicionalni 
turnir odbojke na mivki, kjer so se v eki-
pah po tri odbojkarski navdušenci zopet 
pomerili za prvo mesto in odbojkarsko 
čast in slavo med Groševimi člani. Adre-
nalin pa je spremljal udeležence v nede-
ljo, 18. 8. 2024, na poti v Tolmin, kjer so 
se podali na soteskanje. Plavanje, drse-
nje in skakanje v tolmune ter plezanje 
po slapovih je poskrbelo, da je bil njihov 
dan adrenalinski, zabaven, športen in 
osvežujoč! 

Adrenalinski navdušenci pa so se 
zbrali tudi v soboto, 31. 8. 2024, na Ste-
reo Jamu 2.0, ki je postregel s tekmo v 
paralelnem slalomu na prenovljeni pro-
gi ter s free ride jamom. Dan, poln do-
gajanja, smo zaključili s koncertom sku-
pin Juls Band in veteranov Stereo Jama, 

Black Camo. Izza mikrofona nas je zaba-
val Enej Vitrih, za lačna usta pa je skrbel 
food truck »La Banda«. V sodelovanju s 
Parkom Cukarca pa našim članom po-
nujamo tudi popust na sezonsko MTB 
vinjeto ter na karto za adrenalinski park. 
Na naši spletni strani www.klub-gros.
com ne spreglej tudi ostalih ugodnosti, 
ki jih ponujamo našim članom, kot je 
brezplačna članarina v Mestni knjižnici 
Grosuplje, brezplačen tisk študijskega 
gradiva, popust na članarino v izbranih 
fitnesih, popust na izbrane jedi v Pizzeriji 
Kovačija, 15 % popust na vse storitve v 
Maanaya salonu ... Vse ugodnosti si lah-
ko zagotoviš na naših uradnih urah, ki 
so od septembra naprej spet v ustalje-
nem delovnem času. Ne pozabi pa, da si 
moraš članstvo pri nas podaljšati vsako 
šolsko leto znova, zato ko dobiš svoje 
potrdilo o vpisu za šolsko leto 2024/25, 

izpolni vpisni list na naši spletni strani 
pod zavihkom Postani član/ica ali nas 
obišči na eni izmed naših stojnicah z vpi-
si. Se te veselimo!

Uradne ure: ponedeljek, sreda in pe-
tek, od 18.00 do 20.00, v Grosupljem, In-
dustrijska cesta 1G I torek, od 18.00 do 
20.00, v Ivančni Gorici, Cesta 2. grupe 
odredov 17 I četrtek, v Jakličevem domu, 
Videm 34 po dogovoru.

Facebook: Groš študentski klub
Instagram: @sk.gros
spletna stran: www.klub-gros.si

Erika Dizdarević, ŠK Groš

Vabilo na Grošev Glasbeni atlas 
Dragi soobčani,
ŠK Groš oblikujejo raznoliki obrazi, 

dogodki in prelomnice, kot je letošnja 
25. obletnica ustanovitve. To leto doka-
zuje, da že 25 let rastemo kot skupnost, 
ki je del svojega lokalnega okolja in se 
z njim sooblikuje. V ta namen vas va-
bimo, da skupaj z nami naš rojstni dan 
praznujete, kot se spodobi, na Glasbe-
nem atlasu, v soboto, 5. 10. 2024, pri 
Gasilskem centru Grosuplje (na Ga-
silski cesti 6), v krogu dobrih ljudi in 
glasbenih ritmov.  

Z nami bodo nadobudna glasbena 
skupina Kreera, ki je našo žirijo pre-
pričala na Bitki bandov. Za njimi sledijo 

primorski fantje, ki niso vedno samo 
pridni, čeprav jih mnogi poznajo po tej 
uspešnici, Jet Black Diamonds. Večer 
pa bosta zaključili skupini, ki z dolgo-
letnim doprinosom slovenski glasbeni 
sceni ne potrebujeta posebnega uvo-
da, Dan D in Siddharta. 

Predprodajne vstopnice so že po-
šle, zato si hitro priskrbite vstopnice po 
prodajni ceni. Cena vstopnic za naše 
člane je 20 € in si jih lahko zagotovite 
na naših uradnih urah, ostale pa vas ča-
kajo na spletni strani eventim po 27 €. 
Na dan dogodka bodo za vse 35 €.

#padejgremo
Ekipa ŠK Groš

PGD Gatina bogatejši za novo moštveno vozilo VW Transporter

Vedno pripravljen pomagati sočlove-
ku je moto, ki mu skozi zgodovino sledijo 
generacije. Biti član najbolj srčne in po-
gumne druščine je neprecenljiv ponos. 
Gasilstvo je ljudska folklora, ki pooseblja 
tradicionalne vrednote slovenstva. Ima 
ključno vlogo pri negovanju identitete 
skupnosti in ohranjanju tradicij v naših 
krajih. Gasilstvo le na osnovi prostovolj-
stva, brez ključne podpore lokalne sku-
pnosti, ne more obstati. Gasilci za svoje 
delovanje nujno potrebujejo opremo, s 
katero varujejo naše življenje in imetje. 

Brez ustrezne opremljenosti in primer-
nega voznega parka vse vrednote, ki jih 
poosebljajo gasilci, ne zmorejo premo-
stiti izzivov, ki jih nastavljata človek ali 
narava. 

Na intervencije z izrabljenimi vozili
»Gatinski gasilci so prisostvovali ob 

požaru na Krasu, lanskoletni poplavah, 
žledu, sodelujejo ob nesrečah v občini. 
Brez ustrezne opreme to ne bi bilo mo-
goče, na novo moštveno vozilo Volkswa-
gen Transporter pa so morali čakati vrsto 

let. Društvo je vse do danes vzdrževalo 
svojo operativno pripravljenost z rablje-
nimi, včasih skoraj neprimernimi vozili. 
Pomemben mejnik v razvoju dejavnosti 
je prineslo leto 1940, ko je naše društvo 
pridobilo prvo motorno brizgalno. Do 
naslednjega večjega mejnika smo gasil-
ci v našem društvu morali čakati kar 44 
let, ko smo prevzeli prvo orodno vozilo 
IMV 1600. Vozilo je dolgo služilo name-
nu in smo ga dodobra izkoristili za vse 
možne gasilske manevre, tako da je bilo 
ob koncu primerno le še za avtoodpad. 
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Leta 1999 sta ga nadomestila rabljeno 
moštveno vozilo VW Transporter in več-
namenska prikolica za prevoz motorne 
črpalke in ostale opreme. Kmalu zatem 
smo v naš vozni park dodali avtocister-
no znamke TAM, ki smo jo prejeli v dar, 
vendar smo morali tudi to vozilo zaradi 
starosti in dotrajanosti kmalu zamenjati. 
Ker smo manjše društvo in nam takratni 
proračun ni dopuščal velikih investicij, 
smo bili primorani izkoristiti ponujeno 
priložnost in se odločiti za nakup  rablje-
nega vozila GVC-16/25 letnik 1991,« se je 
skozi zgodovino ob prevzemu novega 
vozila sprehodil predsednik PGD Gatina 
Borut Koller.

Podžupan nakazal gradnjo novega 
gasilskega doma

Dejavnost gasilcev bi bila okrnjena 
brez podpore občinskih struktur. Obo-
jestransko sodelovanje, ki temelji na 
medsebojnemu zaupanju, podpori in 
skupnemu cilju zaščite in reševanja, pa 
je ključnega pomena za varnost in do-
brobit celotne skupnosti. O tem je spre-

govoril tudi podžupan Janez Pintar, ki 
je počastil gasilce med slavnostno pa-
rado, na prireditvi pa poudaril njihovo 
izjemno vlogo v skupnosti. Prav tako je 
namenil nekaj besed gradnji novega in 
težko pričakovanega gasilskega doma 
na Gatini, ki se je zavlekla za nekaj let, 

in izgradnji prepotrebnega pločnika do 
Spodnjega Blata. 

Da bi novo vozilo čim dlje služilo in 
gasilce varno pripeljalo na mesto nesre-
če in nazaj domov, je župnik Martin Go-
lob opravil blagoslov. Podžupan Janez 
Pintar pa je predal ključe blagoslovlje-
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nega vozila poveljniku Denisu Jagodi-
ču, ta pa šoferju Jakobu Kollerju. Gasilci 
so se zahvalili tudi stanovskim kolegom, 
ki so pomembno prispevali k razvoju in 
modernizaciji domačega gasilskega dru-
štva. Priznanja gasilske zveze II. stopnje 
sta podelila predsednik Gasilske zveze 
Grosuplje Aleš Kastelic in predsednik 
PGD Gatina Borut Koller. Prejeli pa so jih 
Drago Jagodič, ki se je v društvo vklju-
čil leta 1999, že več kot 20 let pa je član 
upravnega odbora. Je operativni gasi-
lec, ki se redno udeležuje intervencij ter 
gasilskih operativnih vaj. PGD Gatina je 
zastopal tudi v tekmovalnih vodah kot 
član A ekipe. Opravil je devet tečajev z 
različnih področji, med drugim tudi tečaj 
za sodnika; sodi na občinskih, regijskih in 
državnih tekmovanjih. Denis Jagodič se 
je v PGD Gatina vključil leta 2001.  Več let 
je član upravnega odbora ter drugi man-
dat tudi poveljnik društva. V letih aktiv-
nega sodelovanja na področju operative 
se je večkrat strokovno udejstvoval ter 
tako opravil devet tečajev z različnih po-
dročji, ki pripomorejo k večji varnosti na 
samem intervencijskem dogodku. Aktiv-

no je bil  vključen pri nabavi novega ga-
silskega vozila Volkswagen Transporter. 
Jure Lampret je stopil v gasilske vrste 
leta 2000. Pri organizaciji društva ves čas 
aktivno sodeluje in je že več kot 10 let 
član upravnega odbora. Prejšnji mandat 
je bil tudi predsednik društva. Več kot 
10 let je tudi aktiven član na področju 
operative. V letih aktivnega sodelovanja 
na področju operative se je večkrat stro-
kovno udejstvoval ter tako opravil šest 
tečajev z različnih področji. Veliko je pri-
pomogel pri nakupu novega gasilskega 
vozila. 

Del poslanstva je prenos znanja in 
vrednot na mlajše

Gasilstvo uči, kako pomembno je po-
magati sočloveku in prispevati k skupne-
mu dobremu. Prenos tega znanja in vrlin 
na mlajše generacije je del gasilskega 
poslanstva. Tudi podmladek na Gatini 
dokazuje, da ima dobre učitelje. Tako 
so se občinstvu predstavili mladi gasilke 
in gasilci s kulturnim programom. Anja 
Černe in Vika Perme sta recitirali gasil-
sko pesem, z glasbenima točkama pa sta 

ogenj podžgala Jošt Koller in Vid Čakš. 
Zaplesala je folklorna skupina iz Račne, 
slovesnost pa je pospremila dobrepolj-
ska godba na pihala. Da poslanstvo, ki 
ga gasilke in gasilci opravljajo, ni le eno-
smerna ulica, so gasilci PGD Gatina, kot 
je dejal predsednik Koller, občutili tudi 
na lastni koži. Zahvalil se je vsem, ki so 
z izdatno finančno pomočjo omogo-
čili nakup novega vozila. V prvi vrsti pa 
predsedniku in poveljniku Gasilske zve-
ze Grosuplje in vsem donatorjem, pred-
vsem pa gasilkam in gasilcem PGD Gati-
na, »saj brez vas in vašega prostovoljstva 
društvo ne bi rastlo in se razvijalo.« Slo-
vesnega prevzema vozila so se s parado 
gasilskih čet, praporov in vozil udeležila 
tudi okoliška gasilska društva iz GZ Gro-
suplje, pobrateno društvo Brekovice in 
sosednji prijateljski društvi Višnja Gora 
ter Kriška vas. Slovesnosti se je udeležil 
tudi predsednik KS Grosuplje Nejc Kol-
mančič. Gasilci izražajo veliko zahvalo 
botru novega vozila podjetju K-Servis 
in donatorju prireditve Avtotransporti 
Kastelec.

Barbara Pance

št. datum in čas dogodek

1 1.07.2024 13.06 Ob 13.00 uri je neurje zajelo območje vasi Luče ter odkrilo nekaj strešnikov na petih lokacijah. Enote PGD Luče, Velika 
Loka, Žalna, Grosuplje in Šmarje - Sap so manjkajoče strešnike nadomestili in prekrili strehe z PVC ponjavami.

2 1.07.2024 15.9 Na AC med Višnjo Goro in Ivančno Gorico je osebno vozilo trčilo v sredinsko odbojno ograjo in obstalo na voznem pasu. 
Gasilci PGD Stična, Grosuplje in GB Ljubljana so zavarovali kraj, odklopili akumulator in posuli iztekle tekočine. Za poško-
dovanega voznika so poskrbeli reševalci NMP Ljubljana in ga prepeljali v nadaljnjo oskrbo.

3 1.07.2024 20.7 V romskem naselju Smrekec se je na dvorišču pred bivalnim kontejnerjem zaradi padavin pojavila večja luža. Mlada 
družina se je ustrašila, da bo voda zalila tudi njihov dom. Prebivalce naselja so gasilci PGD Grosuplje pomirili, da bo voda 
z dvorišča odtekla sama, objektov in ljudi pa ne ogroža. Aktivirana je bila tudi policija, vendar njihova pomoč ni bila 
potrebna.

4 6.07.2024 00.46 Na AC Grosuplje–Višnja Gora je na sredi odseka prišlo do okvare na vozilu in zato se je pojavil močnejši dim. Ob prihodu 
gasilcev PGD Grosuplje na kraj ni bilo požara, zato posredovanje ni bilo potrebno.

5 17.07.2024 09.48 Ob 9.48 so v Spodnjem Blatu gasilci PGD Gatina in PGD Veliko Mlačevo nudili pomoč reševalcem pri prenosu obolele 
osebe.

Pregled gasilskega dela v minulih mesecih

Močan veter je v Lučah odkril več streh, 1. 7. 2024 Pomoč gasilcev GZ Grosuplje na Krasu 19. in 20. 7. 2024
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6 18.07.2024 23.31 Ob 23.31 so v romskem naselju Smrekec v Grosupljem, občina Grosuplje, zagorele smeti na površini dveh kvadratnih 
metrov. Požar so pogasili gasilci PGD Grosuplje. Na kraju je bila prisotna tudi policija.

7 19. in 20.7.2024 Zaradi večdnevnega požara na Krasu na pobočju Trstelja so enote PGD Grosuplje, Sp.Slivnica, Št,Jurij, Račna, Velika Ilova 
Gora, Luče, Žalna, Polica, Šmarje - Sap dežurali in gasili ostanke požara 19. in 20. 7. 2024. V dveh izmenah po 12 ur je 
sodelovalo skupaj 46 gasilcev.

8 20.07.2024 07.21 Ob 7.21 je na avtocesti med izvozoma Grosuplje-zahod in Grosuplje-vzhod, občina Grosuplje, prišlo do naleta dveh 
vozil. Gasilci GB Ljubljana in PGD Grosuplje so zavarovali kraj nesreče, pregledali udeležene osebe ter na vozilu odklopili 
akumulator. Tri poškodovane osebe so oskrbeli reševalci.

9 20.07.2024 10.35 Ob 10.35 je na avtocesti med Višnjo Goro in Ivančno Gorico, občina Ivančna Gorica, prišlo do prometne nesreče dveh 
osebnih vozil. Gasilci GB Ljubljana, PGD Grosuplje in PGD Stična so zavarovali kraj dogodka, pregledali 3 udeležene ose-
be in jih predali v oskrbo reševalcem. Na električnem vozilu so izklopili napajanje, ga pregledali s termo kamero ter posuli 
iztekle motorne tekočine.

10 29.07.2024 02.15 Na dolenjski avtocesti v smeri Novega mesta je pred izvozom Višnja Gora osebno vozilo trčilo v odbojno ograjo in 
blažilnik trka. Gasilci PGD Grosuplje in GB Ljubljana so zavarovali kraj dogodka, odklopili akumulator, posuli po izteklih 
motornih tekočinah vpojno sredstvo in s tehničnim posegom iz vozila rešili poškodovanega voznika in ga predali v oskr-
bo reševalcev NMP. Na kraju dogodka so posredovali tudi policisti in delavci DARS-a.

11 30.07.2024 12.43 Ob 12.43 je na Ljubljanski cesti, občina Grosuplje, zaradi okvare v motornem delu vozila izhajal dim. Gasilci PGD Gro-
suplje so stopljene dele motorja ohladili z vodo, pregledali vozilo s termo kamero in iztekle motorne tekočine posuli z 
absorbentom.

12 1.08.2024 16.24 Okoli 16.24 ure je del vasi Žalna, Gatina in Veliko Mlačevo zajelo neurje ter povzročilo zalitje in odkrite strehe na 2 objek-
tih. Gasilske enote PGD Žalna, Gatina in Veliko Mlačevo so zasilno pokrili streho ter izčrpali vodo iz objekta.

13 2.08.2024 19.41 Okoli 20.00 ure je območje vasi Zagradec, Gatina in Veliko Mlačevo ponovno zajelo neurje. Gasilci gasilskih enot PGD 
Gatina, Veliko Mlačevo in Zagradec so odpravili posledice.

14 3.08.2024 11.46 Gasilci PGD Grosuplje so z Mlinske poti v Grosupljem odstranili podrto drevo.
15 5.08.2024 12.05 Ob 12.16 je v Veliki Račni, občina Grosuplje, osebo pičil sršen. Gasilci PGD Račna so do prihoda reševalcev nudili prvo 

pomoč osebi ter zavarovali kraj pristanka helikopterja. Gasilci so obolelo osebo prenesli do helikopterja, s katerim je bila 
prepeljana v nadaljnjo oskrbo.

16 7.08.2024 20.57 Ob 20.57 je na cesti Grosuplje–Turjak v naselju Velike Lipljene, občina Grosuplje, vozilo zapeljalo s cestišča in se prevrnilo 
na streho. Voznica je sama izstopila iz vozila. Gasilci PGD Grosuplje so zavarovali kraj dogodka, oskrbeli lažje poškodova-
no voznico do prihoda reševalcev NMP Ljubljana, odklopili akumulator na vozilu in posuli iztekle tekočine. Aktivirani so 
bili tudi gasilci GB Ljubljana, vendar njihova pomoč ni bila potrebna.

17 8.08.2024 13.27 Ob 13.27 je na Industrijski cesti v Grosupljem iz rezervoarja tovornega vozila izteklo okoli 50 litrov plinskega olja. Gasilci 
PGD Grosuplje in GB Ljubljana so zavarovali kraj dogodka in z vpojnimi sredstvi posuli okoli 30 kvadratnih metrov cestne 
površine z razlitim gorivom.

18 11.08.2024 18.38 Ob 18.38 sta v naselju Smrekec, občina Grosuplje, zagoreli dve avtomobilski pnevmatiki. Požar se je razširil na podrast in 
grmičevje. Požar so pogasili gasilci PGD Grosuplje.

19 13.08.2024 10:14 Ob 10.17 so na naslovu Brezje pri Grosupljem, v občini Grosuplje, gasilci PGD Grosuplje z reševalci in policisti posredovali 
pri odpiranju vrat stanovanja, v katerem naj bi se nahajala onemogla oseba. Na naslovu so ugotovili, da posredovanje ni 
bilo potrebno.

20 18.08.2024 21.19 Ob 21.21 so v romskem naselju Smrekec, občina Grosuplje, gasilci PGD Grosuplje pogasili gorečo plastiko in oblačila na 
površini okoli 15 kvadratnih metrov. Okolico požarišča so še dodatno zalili z vodo.

21 19.08.2024 07.14 Ob 7.14 je na avtocesti med Grosupljem in Višnjo Goro, občina Grosuplje, osebno vozilo trčilo v odbojno ograjo. Gasilci 
PGD Grosuplje so zavarovali kraj dogodka in pregledali udeleženo osebo. Na vozilu so odklopili akumulator. Aktivirani so 
bili tudi gasilci GB Ljubljana, vendar njihova pomoč ni bila potrebna.

22 26.08.2024 05.56 Na dolenjski avtocesti, na viaduktu Reber, med priključkoma Šmarje - Sap in razcepom Malence, so trčila 4 osebna vozila. 
Gasilci GB Ljubljana in PGD Grosuplje so zavarovali kraj nesreče, odklopili akumulator na vozilih, posuli razlite motorne 
tekočine ter iz vozila iznesli eno poškodovano osebo. Reševalci RP UKC Ljubljana so poškodovano dokončno oskrbeli ter 
prepeljali v bolnišnično oskrbo.

23 27.08.2024 10.50 Ob 10.52 se je na avtocesti Višnja Gora proti Ivančni Gorici zgodila prometna nesreča. Kombinirano vozilo je podrsalo po 
odbojni ograji. Gasilci PGD Grosuplje so zavarovali kraj prometne nesreče, odklopili akumulator in posuli razlite motorne 
tekočine. Voznik in sopotnik nista bila poškodovana. Aktivirana sta bila tudi GBL Ljubljana in PGD Stična, vendar njihova 
pomoč ni bila potrebna.

24 27.08.2024 16.37 Gasilci PGD Polica so pomagali reševalcem pri oskrbi nenadno obolele osebe. Reanimacija ni bila uspešna.

Požar pnevmatik in podrasti pri naselju 
Smrekec, 11. 8. 2024

Prometna nesreča na cesti Male 
Lipljene - Škocjan, 7. 8. 2024 

Prometna nesreča pri avtocestnem 
izvozu Višnja Gora, 29. 7. 2024

Martin Jaklič, VGČ II. st., poveljnik GZ Grosuplje
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23. občinsko tekmovanje v gasilski orientaciji za mladino

V soboto, 1. 6. 2024, je mladinska 
komisija GZ Grosuplje organizirala 23. 
občinsko tekmovanje v gasilski orien-
taciji za mladino na območju PGD Ve-
liko Mlačevo. Društvo se je izkazalo kot 
izreden gostitelj in je vsem vpletenim 
potrebno izreči vse pohvale.

Tekmovalo je 95 ekip v šestih katego-
rijah, in sicer pionirji, pionirke, mladinci, 
mladinke ter pripravniki in pripravnice. 
Kar zadeva same številčnosti prijavlje-
nih ekip smo spet zaznati še večji porast 
mladih v gasilskih vrstah, kar je zelo raz-
veseljujoče in seveda za mentorje nov 
izziv, kako sestaviti zanimive programe 
za v bodoče.

Otroci se od mentorjev naučijo ve-
zanja vozlov, rokovanja s kompasom, 
branja topografskih kart in seveda to-
pografskih znakov, gašenja z vedrovko, 
zvijanja cevi in še mnogo več. Vse to 
znanje pa potem v obliki tekmovanja 
pokažejo na tovrstnih tekmovanjih. 
Tekmovalce in sodnike so na tekmova-
nju nagovorili: predsednik GZ Grosu-
plje Aleš Kastelic, poveljnik GZ Grosu-
plje Martin Jaklič in predsednik MK GZ 
Grosuplje Alfred Pišek ter jim zaželeli 
obilo lepih uspehov in dobrih uvrsti-
tev. Novost letošnjega tekmovanja je, 
da se na višji regijski nivo tekmovanja, 
ob pogoju 20 ali več prijavljenih ekip v 
posamezni kategoriji, lahko udeležijo 
prve štiri uvrščene ekipe. Tako so tokrat 
ta pogoj izpolnili v kategoriji pionirjev 
in mladincev.

Po končanem dopoldnevu pa se je 
tekmovanje počasi bližalo koncu in za-
znati je bilo ogromno napetosti, saj so 
bile razlike v točkah izredno majhne in 

je bilo za najboljše uspehe res potreb-
na tudi dnevna forma in pa tudi kanček 
sreče.

V kategoriji PIONIRJI so se na regij-
sko tekmovanje uvrstile naslednje eki-
pe:

1. mesto: VELIKA ILOVA GORA 1
2. mesto: SPODNJA SLIVNICA 3
3. mesto: ŠMARJE - SAP 2
4. mesto: VELIKA LOKA

V kategoriji PIONIRKE:
1. mesto: RAČNA 1
2. mesto: POLICA 1
3. mesto: GATINA 1

V kategoriji MLADINCI:
1. mesto: VELIKA ILOVA GORA
2. mesto: VELIKO MLAČEVO
3. mesto: ČUŠPERK 1
4. mesto: ČUŠPERK

V kategoriji MLADINKE:
1. mesto: VELIKA LOKA 1
2. mesto: ŠMARJE - SAP
3. mesto: RAČNA 1

V kategoriji PRIPRAVNIKI:
1. mesto: POLICA 9
2. mesto: VELIKA LOKA
3. mesto: LUČE

V kategoriji PRIPRAVNICE:
1. mesto: LUČE
2. mesto: PONOVA VAS 1
3. mesto: PONOVA VAS

Ob zaključku tekmovanja pa so vsem 
ekipam za dosežene uspehe čestitali 
predsednik GZ Grosuplje Aleš Kastelic, 
poveljnik GZ Grosuplje Martin Jaklič, 
predsednik MK regije Ljubljana, predse-
dnik MK GZ Grosuplje Alfred Pišek. Vsi so 
se zahvalili in čestitali vsem udeleženim 
ekipam za požrtvovalnost in dosežene 
rezultate, mentorjem za uspešno delo z 
mladino ter sodnikom za fair play soje-
nje.  

V soboto, 8. 6. 2024, pa je v Šentvidu 
pri Stični potekalo 14. regijsko tekmova-
nje regije Ljubljana II v gasilski orientaciji 
za mladino.

Iz naše gasilske zveze se je tekmova-
nja udeležilo 20. ekip, ki so bile najvišje 
uvrščene na občinskem nivoju. Dosegli 
so lepe rezultate, velja pa poudariti, da je 
v kategoriji PRIPRAVNIC dosegla

2. mesto, PONOVA VAS
S tem dosežkom so si izborili pravico 

nastopa na državnem tekmovanju v ga-
silski orientaciji, ki bo 21. 9. 2024 v No-
tranjski regiji.

Iskrene čestitke za res lepe dosežke in 
uspešno še naprej.

Alfred Pišek, foto: GZ Grosuplje
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ZŠAM Grosuplje - sedaj in v bodoče

13. julija obeležujemo dan Zveze 
združenj šoferjev in avtomehanikov 
Slovenije, v katero je vključeno tudi 
Združenje šoferjev in avtomehanikov 
Grosuplje. Praznik obeležimo vsako leto 
s transparentom v Grosupljem in v Do-
brepolju. Naše združenje, ki je organizi-
rano kot društvo od leta 1958, torej 66 
let, in ki pokriva področje sedanjih občin 
Grosuplje in Dobrepolje, je sicer v medi-
jih malo prisotno, a je s preko 130 člani 
kar številno. Zato želimo predstaviti naše 
aktivnosti.

Dne 24. 2. 2024 smo izpeljali redni 
letni občni zbor v dvorani Družbenega 
doma v Grosupljem. Zbralo se je lepo 
število članov, med njimi tudi član ZŠAM 
in župan dr. Peter Verlič, pa generalni 
sekretar zveze in predstavniki regije Lju-
bljana II.

Predsednik je na kratko predstavil 
delo združenja v preteklem letu. Pred-
vsem je poudaril sodelovanje s policijo 
pri varovanju otrok v prometu ob pričet-
ku šolskega leta, po potrebi tudi vmes, 
pa sodelovanje pri varovanju otrok iz 
vrtcev pri novoletnih pohodih po ulicah 
ter nudenje pomoči šolam pri izvedbi 
kolesarskih izpitov. Pri družabnem delu 
pa je izpostavil lepo uspeli društveni 
izlet na avstrijsko Koroško, seznanili so 
se s slovenskim življem na tem delu ter 
si ogledali najvišji leseni stolp na svetu, 
visok 100 m, z imenom Pyramidenkogel. 
Organiziran je bil tudi tradicionalni je-
senski piknik v naravnem okolju.

Predstavljen je bil tudi program dela 
za leto 2024, ki se po aktivnostih bistve-
no ne razlikuje od dosedanjega. Od spre-
jetega programa smo do danes že izve-
dli enodnevni društveni izlet z ogledom 
Trsta in okolice, nudili pa smo tudi po-

moč šolam v Grosupljem, Žalni in v Do-
brepolju pri opravljanju kolesarskih izpi-
tov. Že lani smo pričeli s prenovo vhoda 
v društvene prostore, z deli nadaljujemo 
in so v zaključni fazi.

V naših prostorih na Taborski 13 v 

Grosupljem uspešno deluje tudi šola 
vožnje z imenom VITO-L, ki ima večji del 
prostorov v najemu že od leta 2018, ko 
je po 30 letih prenehala z delom šola vo-
žnje v organizaciji ZŠAM Grosuplje.

Počitniški dnevi, ki so pred nami, naj 
bodo dnevi počitka in sprostitve. Že 
kmalu bodo sledile priprave na varova-
nje otrok ob pričetku šole in pa na tradi-
cionalni piknik.

ZŠAM želi vsem prijetno poletno uži-
vanje narave.

Franci Mehle, ZŠAM Grosuplje  
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Društvo Šola zdravja: Septembra se vrača vadba »Dihamo z 
naravo« 

Novice iz Društva upokojencev Šmarje - Sap

Po počitniškem predahu bomo v Dru-
štvu Šola zdravja začeli z jesenskim de-
lom vodenih vadb »Dihamo z naravo«. 
S septembrom se tako v 23 občin vrača 
vadba, ki bo potekala na 32 lokacijah, v 
mirnih kotičkih na prostem.  

Aktivnost »Dihamo z naravo« se 
razlikuje od priljubljene vsakodnevne 
jutranje vadbe »1000 gibov«, tudi v or-
ganizaciji Društva Šola zdravja. Namen 
popoldanske aktivnosti je sproščanje 
uma in zmanjšanje stresa. Vključuje teh-
nike dihanja, nežno gibanje hrbtenice, 
vodeno sproščanje in tehniko tapkanja. 
Udeleženci vadbo lahko osvojijo že po 
nekaj obiskih. Ti so brezplačni in vadbi, 
ki jo vodi usposobljena oseba, se lahko 
pridruži vsakdo, ki išče načine sproščanja 

za izboljšanje psihofizičnega počutja. 
 »Življenjski ritem je hiter in v nas se 

lahko nabirajo napetosti, ki nimajo časa 
in prostora za izražanje. Vadba, kot je 
Dihamo z naravo, nas vabi, da se vsaj za 
eno uro na teden ustavimo, zadihamo in 
umirimo«, pravi vodja projekta Andraž 
Purger, ki je pred štirimi leti vadbo se-
stavil skupaj z Maurom Luganom. Pro-
jekt podpira tudi Ministrstvo za zdravje. 

Udeleženci izpostavljajo, da se po vadbi 
počutijo lahkotnejše in se že veselijo je-
senskega dela aktivnosti. 

Vadba vključuje tudi kratek sprehod 
od zbirnega mesta do izbranega kotička 
v naravi, da lahko že med hojo »korak-
-za-korakom« sprostimo skrbi našega 
vsakdanjika. 

Vzemite si uro časa in se nam pridruži-
te pri sproščanju v naravi. 

Od septembra dalje tudi v Gro-
supljem. Pridružite se lahko skupini 
»Akacija«, ki vadi vsak torek, ob 17.30. 
uri. Zbor skupine je v gozdu pred voja-
šnico. 

Vadbe bodo potekale do konca okto-
bra. 

Zapisala Ana Pirih in Andraž Purgar 

Naše dejavnosti v poletnih mesecih

Kar precej se je dogajalo, kljub »poči-
tnicam« in poletni vročini.

V začetku junija smo se rekreativni 
športniki zbrali na zaključni prireditvi v 
ljubljanskem Mostecu. Pohvaljeni smo 
bili za dosežke v posameznih panogah 
in za organizacijo pokrajinskega prven-
stva v pikadu. 

Posebno doživetje je bila spet šaho-
vska simultanka. Ko smo prišli ob dogo-
vorjeni uri v šolo, so nas pričakali kar trije 
Srebrniči, Vojko, Ana in Marko. Kakšno 

prijetno presenečenje! Vse so nam že 
sami pripravili. Na krožno razpostavlje-
nih mizah so bile razporejene šahovni-
ce z vsemi figurami. Simultanko je igral 
Marko. Igra je trajala skoraj tri ure. Prisrč-
na hvala vsem za pomoč in sodelovanje. 

Pevke in harmonikar Tone so šli na-
stopat v domova starejših Dobrepolje 
in Škofljica. Da smo pripravili lep izbor 
pesmi, se je videlo tudi po tem, da so vsi 
peli zraven. Harmonika jih pa sploh zelo 
razveseli.

Sedaj se pevke do septembra ne 
bodo dobivale v »pevski« sobi. Prav tako 

se takrat spet dobijo rekreativke in člani-
ce bralnega kluba. Počitnic pa si ne pri-
voščijo šahisti in pikadisti. Vsak torek in 
četrtek sta njihova dneva. 

Imeli smo izlet v Črno na Koroškem. 
Kar 80 nas je bilo. Želeli smo videti, kako 
se pobirajo po lanski vodni ujmi. V sa-
mem centru Črne ni več videti posledic. 
Ob reki Meži pa je še veliko za postoriti. 
Popravljajo ceste, mostove, odstranjuje-
jo plazove, čistijo strugo. Na vsakih ne-
kaj kilometrov je gradbišče. Korošcem 
in vsem drugim, ki jih je prizadela lanska 
nesreča, želimo čimprejšnjo ureditev 

Šmarske »trofeje« z zaključka 
pokrajinskih športnih iger v Mostecu

V domu na Škofljici so ves čas peli skupaj 
z našimi pevkami.

Nepozabna simultanka z Markom 
Srebrničem v šmarski šoli
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Intervju z vodjem terapevtov v Parizu Juretom Bornškom

razmer in čimbolj mirno življenje, sedaj 
in v bodočnosti.

Julija smo se člani širšega vodstva dru-
štva peljali na Turjak. Imeli smo kratek 
sestanek upravnega odbora in nagra-
dno kosilo. Prijazne prostovoljce imamo. 
Hvala vsem, ki pripomorete k dobremu 
razpoloženju na naših druženjih.  

Ja, pa še na Studenec pri Domžalah 
smo se peljali na ogled večerne glasbe-
ne veseloigre Čevljar baron.

Sedaj pridejo na vrsto jesenske dejav-
nosti. Čim večkrat se nam pridružite.

Posebno lepo vabimo nove rekreativ-
ke in pevke.

Anka Fabjan in drugi člani vodstva Skupina rekreativk na junijskem zaključnem srečanju

Pogovarjali smo se z Juretom Born-
škom, vodjo fizioterapevtov sloven-
ske olimpijske reprezentance v Pari-
zu.

Jure, za začetek nam zaupajte kaj o 
sebi.

Zadnja 4 leta z družino živimo na Ma-
lem Mlačevem. Skupaj z ženo vodiva 
zasebno fizioterapevtsko ambulanto v 
Ljubljani, hkrati pa skrbim tudi za fiziote-
rapijo na Olimpijskem komiteju Sloveni-
je. Sem diplomirani fizioterapevt, speci-
alizacijo pa sem opravljal preko univerz 
na Danskem in Nizozemskem, kjer je 
fizioterapija najbolj napredna. Vodja slo-
venskih terapevtov sem bil na zadnjih 
štirih olimpijskih igrah. Kot vodja skrbim 
za organizacijo terapevtskega dela in 
tudi sam izvajam terapije.

Kako so videti olimpijske igre v 
živo?

Zanimivo in predvsem drugače kot 
pred zaslonom. Gre za največji in najbolj 
gledan športni dogodek na svetu, na 
katerem sodeluje okoli 12.000 športni-
kov. Organizacijsko gre za velik zalogaj, 
na katerega sem se tudi sam pripravljal 
dobro leto. Tekmovališča so bila letos v 
Parizu polna na vseh športih, vzdušje je 
bilo fenomenalno, domačini ustrežljivi in 
prijazni. Glede na olimpijske igre v Tokiu 
in Pekingu zelo sproščeno kljub temu, da 
je bilo kar nekaj primerov kovida. Olim-
pijska vas je mesto v malem, kjer najde-
mo vse, kar potrebujemo za sproščeno 
bivanje. Restavracije, kavarne, pekarne, 
fitnes, igralna soba, družabni prostori, 

pošta, trgovina. Žal je letos bila malo 
slabša hrana in težave s transportom, saj 
je Pariz zelo obljudeno mesto. No, edino 
čokoladni muffini so bili izvrstni, ampak 
preveč kalorični.

Veliko se je govorilo o zelenih igrah 
in kartonastih posteljah. Vaše mne-
nje?

Da, ogromno stvari bodo reciklirali. 
Postelje, stoli, določene mize so bile iz 
kartona, nekaj športnih prizorišč bodo 
po igrah podrli, večino prizorišč so ob-
novili namesto zgradili nove. V olimpijski 
vasi je bilo veliko točilnic pitne vode, kar 
je botrovalo k manjši porabi plastenk. Na 
voljo smo imeli veliko koles, ki si jih lahko 
kadarkoli sposodiš in jih kjerkoli pustiš.
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Predvsem postelje iz kartona so bile 
zanimive, saj je bil vsak kos postelje po-
sebej krhek, ko pa so kose sestavili sku-
paj, je bila postelja zelo stabilna in na 
njej se je zelo dobro spalo. Edina napaka 
je bila, da ni bilo klimatskih naprav. Sobe 
so se segrele tudi do 28-29 stopinj, ko 
pa si odprl okno, nisi mogel spati zaradi 
hrupa. Prihajali smo iz vseh koncev sveta 
in ljudje so se zaradi časovnega zamika 
po ulicah sprehajali ves čas, tudi ponoči. 
Zato je veliko športnikov spalo v okoli-
ških hotelih, v vas pa so hodili samo na 
druženje in obroke.

Nam lahko zaupate, katera tekma 
ali medalja na olimpijskih igrah vam 
je ostala najbolj v spominu?

Zagotovo več njih, tako zlata medalja 
Janje Garnbret v Tokiu, zlato Andreje Le-
ški v Parizu, bron Žana Koširja v Pyeong-
-Changu, zlato Primoža Rogliča v Tokiu 
in še bil lahko našteval. Vsaka izmed njih 
je bila posebna na svoj način. Terapevti 
vidimo, kaj se dogaja v ozadju posame-
znega nastopa, vidimo vse psihološko tr-
pljenje, zavedamo se vsega odrekanja, ki 
je športnika pripeljalo na igre. Osredoto-
čenost v vseh teh primerih je bila na tako 
visoki ravni, ki ga večina ljudi nikoli ne bo 
dosegla. Andreja Leški je bila tako pre-
pričana v zmago, da se je med borbami 
smejala, klepetala, uživala vsak trenutek. 
Ko je pred polno dvorano premagala še 
Francozinjo, so bile njene prve besede 
meni: »Si vidu, kak je padla, a?« Žan Košir 

je bil v Pyeong-Changu tako osredoto-
čen, da nobeno vožnjo ni vedel, s kom 
vozi.

Kaj pa sledi po koncu tekme, ko 
adrenalin pade? Kako se športniki so-
očajo s tem?

Zanimivo, veliko jih pade v obdobje 
krize, predvsem psihološke. Ko si dobi-
tnik medalje, so vsi okoli tebe, intervjuji, 
slikanja, podpisovanja. Po določenem 
času pa ostane praznina in takrat nasto-
pijo trenutki psihološke slabosti. Na to 
jih nihče ne pripravi in večina se sooča 
s težkim obdobjem. Preko ekrana izgle-
da vse lepo in glamurozno, v resnici pa 
uspeh za sabo potegne tudi takšne tre-
nutke.

Kako izgleda vaše delo?
Predvsem naporno z zelo malo span-

ca. Bom navedel primer, kako je potekal 
dan, ko je Andreja Leški osvojila zlato 
medaljo. Vstal sem ob 6h zjutraj, pojedel 
zajtrk, na bus odšel ob 7h. Tekma je traja-
la do 19h, nato vse obveznosti po tekmi, 
v olimpijsko vas sem se vrnil okoli 21h. 
Brez večerje, naredil dve terapiji in odšel 
spat okoli enih ponoči. Zjutraj ponovno 
vstal ob 6h in tako dalje dan za dnem. 
Prišli so tudi dnevi, ko sem bil del dneva 
prost in to izkoristil za spanje in počitek. 
Moja naloga je bila biti na voljo športni-
ku, ampak ga ob tem ne obremenjevati. 
Ve, da sem tam, če me potrebuje, ampak 
sem skrit v ozadju in ga ne motim.

Kako so prebivalci Pariza spreje-
li vse omejitve, ki so jih imeli zaradi 
olimpijskih iger?

Nismo imeli veliko stika z ljudmi, saj 
smo bili v svojem mehurčku. Po pogovo-
ru z ljudmi v Olimpijski vasi se je veliko 
prebivalcev za čas iger izselilo iz mesta. 
Kljub olimpijski cestni liniji je bila gneča 
na ulicah ogromna, varnost je bila moč-
no poostrena. Ni bilo kotička Pariza, da 
ne bi videl vsaj enega policista, avtobuse 
je spremljala policija v civilu, na vsakem 
koraku so bile kamere. Počutil si se var-
no, ampak hkrati nelagodno. Predvsem 
pa dobiš dokaz, da varno sprehajanje po 
ulici ni samoumevno in da smo lahko ve-
seli, da živimo v Sloveniji.

Ima Slovenija svetlo olimpijsko pri-
hodnost?

Vsekakor ima, ampak je veliko de-
javnikov, ali bo nekdo uspel ali ne. Od 
talenta, truda športnika, pogojev za tre-
ning, financ in podpore staršev. Žal po-
gosto vidimo preobremenjenost otrok 
zaradi neizživetih sanj staršev ali inte-
resov kluba. Otroci velikokrat trenirajo 
preveč in premalo kvalitetno, posledič-
no pa kmalu zaidejo v krog poškodb in 
psihološke nestabilnosti. Uspe jih samo 
peščica, kariero pa večinoma zaključijo 
z zdravstvenimi težavami. Zadnja leta se 
na tem področju stanje izboljšuje, tudi 
občine stremijo k temu. Zato sem z vese-
ljem član odbora za družbene dejavnosti 
Grosuplje ker menim, da je potrebno po-
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kazati interes za več športnih panog in 
ne popularizirati posameznega športa. V 
naši občini imajo otroci veliko možnosti 
ukvarjanja s športom, imamo naravo na 
dosegu dlani, športni park Brezje se je 
ravnokar odprl. Čim več otrok na igrišča, 
v naravo in čim manj za ekrane. To ve-
lja tudi za starše, saj smo ogledalo naših 
otrok.

Za zaključek morda nasvet, kateri 
šport je za otroke najbolj primeren?

Poznamo bazične športe, kot so gim-
nastika, plezanje, atletika ipd. Prvine in 
znanja v teh športih jim koristijo za osta-
le športe, kot so igre z žogo, borilni špor-
ti itn. Izobraženi trenerji tudi na treningu 
nogometa ali košarke vključujejo prvine 
atletike in osnove gimnastike. Otroci so 
posledično manj dovzetni za poškodbe 

in hitreje gibalno napredujejo. Žal je v 
zadnjem desetletju preveč otrok specia-
lizirano usmerjenih v en šport, posledič-
no se kmalu naveličajo ali poškodujejo. 
Vsi kujemo v zvezde uspešne športnike, 
pozabljamo pa na tiste, ki so imeli večji 
potencial in so se izgubili zaradi napač-
nih in prekomernih treningov.

Brane Petrovič

Plesno mesto z nami v Grosupljem že 35 let 

Intervju z Anito Vihtelič
PLESNO MESTO je v Grosupljem 

prisotno že 35 let in tudi za jesen pri-
pravljajo nove plesne programe. Nje-
gova ustanovitelja sta Anita Vihtelič 
in Marko Hren. Anita letos pripravlja 
tudi svoj prvi knjižni prvenec ... jasno 
- na temo plesa.

Anita je že preko 50 let predana špor-
tu, največji prispevek pa je dala plesu:
• naredila je preko 500 koreografij,
• sodelovala na preko 1000 animacijah 

v živo,
• je soavtorica večine plesnih koreogra-

fij v oddaji Ribič Pepe,
• je avtorica koreografij, ki jih s Čuki ple-

šemo že 35 let,
• število otrok in odraslih, ki jih je na-

učila plesati, pa je verjetno že preko 
500.000,

• ... lahko bi še naštevali, recimo njene 
koreografije na spletu (HUBBA BUBBA 
PLES, ZUM ZUM ZUM).

Zdela se nam je lepa priložnost, da z 
Anito opravimo intervju in izvemo še kaj 
več o njej, plesu, sodelovanju z vrtcem 
Kekec in seveda njenem knjižnem pr-
vencu.

Anita, kdaj sta vas osvojila šport in 
ples?

Že kot majhno deklico so me starši 
vpisali v nekakšno ritmiko, saj takrat se-
veda še ni bilo plesnih šol. V prvem razre-
du pa sem se navdušila za gimnastiko in 
uspela starše prepričati, da so me vpisali 
v Narodni dom. Kmalu so tam spoznali 
mojo ekstremno gibljivost in me zato 
preusmerili v ritmično gimnastiko, kjer 
sem postala tudi jugoslovanska repre-
zentantka. Za izpopolnjevanje pa sem 
hkrati obiskovala še Srednjo baletno 
šolo v Ljubljani, vendar sem bila prisotna 
le na praktičnih vajah baleta. V ritmični 

gimnastiki sem vztrajala do vpisa na Fa-
kulteto za šport, kjer sem spoznala akro-
batski rock'n'roll. Letos praznujem tudi 
zanimivo obletnico, namreč v  športu 
sem sedaj že 50 let.

Z Markom Hrenom ste začeli sode-
lovati v plesni šoli, tedaj se je imeno-
vala še Plesna šola Mickey, ki ste jo 
kasneje preimenovali v Plesno mesto, 
hkrati pa sta bila tudi profesionalna 
plesalca. Na višku kariere sta bila 4. 
na svetovni lestvici. Lahko poveste 
kaj več o tem delu vaše kariere?

Marko Hren je bil najprej moj tre-
ner, nato me je kot asistentko povabil k 
treniranju plesnih parov akrobatskega 
rock'n'roll-a. Od leta 1989 sva lastnika 
Plesnega mesta in poslovna parterja. 
Tekmovalnih ciljev si pravzaprav nisva 
postavljala. A ko sva prvič skupaj s svoji-
mi pari nastopila na dogodku v Hali Tivo-
li, naju je takratni predsednik Plesne zve-
ze Slovenije pozval, če bi tekmovala med 
profesionalci. Največji uspeh je bil, da 

sva leto končala na četrtem mestu celo-
letne svetovne rang lestvice. Tekmovala 
sva šest let, kasneje pa veliko nastopala.

V ta čas sodi tudi nenavaden pod-
vig na najvišjem gorskem vrhu v Slo-
veniji – z Markom sta pri Aljaževem 
stolpu na Triglavu izvedla salto.

Res je, pred 28. leti naju je Tone For-
nezzi Tof povabil, da na dogodku »Slo-
venski vrh na slovenskem vrhu« po-
pestriva spektakularni dogodek in se 
vpiševa v Slovensko knjigo rekordov. 
Izkušnja je bila zanimiva in hkrati drzna, 
ko skačeš pravzaprav v prepad … lepi 
spomini! 

Zibelka Plesnega mesta, ki se je 
na začetku imenovalo Plesna šola 
Mickey, je v Grosupljem. Kako je pri-
šlo do tega?

To je res lepa zgodba. Z Markom sva 
so odločila, da ne bova konkurenca lju-
bljanskemu klubu Kazina, kjer je bil Mar-
ko do takrat direktor Plesne šole Kazina. 
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Oba sva se strinjala, da greva nekam 
izven Ljubljane, kjer otroci nimajo ta-
kšne ponudbe, kot jo imajo v glavnem 
mestu. Zapeljala sva se v Grosuplje in 
se oglasila pri takratni ravnateljici vrtca 
Dragici Drobnič. Še danes se spomnim 
njenega toplega sprejema in na nek 
način materinskega odnosa. Sprejela je 
najino ponudbo in še več, med tem ko 
sem peš in z nahrbtnikom, v katerem je 
bil kasetofon, prehodila Grosuplje od 
vrtca do vrtca, mi je v vmesnem času 
ponudila tudi kosilo. Hvaležna sem, ker 
si je zame vzela tudi čas za pogovor in 
bila tudi na nek način mentorica s svo-
jimi nasveti. Hvala, Danica! Moje delo 
je obrodilo sadove in kmalu smo pričeli 
tudi s poučevanjem v Osnovni šoli Loui-
sa Adamiča, saj so otroci iz vrtca zrasli in 
nadaljevali v šoli in tako smo na pobudo 
staršev pričeli izvajati plesne vaje tudi v 
šoli in še nekaj let kasneje smo na pobu-
do staršev imeli tudi svoj plesni klub, ki je 
združeval tekmovalce. Res imam čudovi-
te spomine na svoje začetke. Ni bilo lah-
ko, še posebej pozimi, ko je bil sneg, sem 
za seboj puščala gaz, ko sem po bližnjici 
prečkala klanec. Rada bi se zahvalila tudi 
nekdanji ravnateljici Majdi Fajdiga, ki je 
ob prevzemu vodstvenega stola prav 
tako podprla naše programe in še več, 
otrok je bilo toliko, da smo programe 
razdelili po starosti in nadaljevali še bolj 
kvalitetno. Iskrena hvala tudi zdajšnji 
ravnateljici Darji Zorec, da svoje progra-
me lahko izvajamo že petintrideseto leto 
zapored. Lani je vrtec Kekec praznoval 
sedemdesetletnico delovanja, torej nas 
gostijo polovico svojega delovanja. Prav 
poseben občutek je, ko stopim v vrtec, 
kjer me pričakajo prijazne vzgojiteljice. 
Z nekaterimi se srečujemo že vsa leta, 
tiste mlajše pa, no, včasih mi katera reče, 
»vi ste me pa učili plesat«. Dovolite, da 
se tudi preko vašega časopisa prav vsem 
v kolektivu Vrtca Kekec iskreno zahvalim 
za vse gostoljubje, tudi čistilkam in ku-
haricam, saj vsi vemo, kako pomemben 
člen so in tudi one nas vedno nasmejane 
pričakajo. Res sem hvaležna, da skupaj 
pišemo zgodovino našega plesa.

Ko danes potegnemo črto pod Ple-
snim mestom, je za njim, po moje, 
zelo bogata zgodba. Nam lahko po-
date malce statistike, koliko plesalcev 
je šlo skozi vaše roke?        

Že večkrat sem prejela takšno vpra-
šanje, vendar točne številke nimam. 
Glede na to, da delujemo petintrideset 
let na področju otroške plesne šole, ka-

tere program sem zasnovala in seveda 
tudi poučevala, da sem najmanj 20 let 
sodelovala kot animatorka pri Čukih, Ri-
biču Pepetu in poleg tega, da vsako leto 
opravimo približno 30 plesnih kulturnih 
dni na osnovnih šolah, 35 let tečajnikov 
v Plesnem mestu, potem pa še vsi otroci, 
ki so »na daljavo« plesali moje koreogra-
fije, ki so na socialnih omrežjih, z lahko-
to rečem, da verjetno pol milijona otrok 
v vseh letih. Zanimivo je, da srečujem 
ogromno odraslih ljudi, ki me prepozna-
jo, da sem jih učila, ko so bili otroci.

Gre za ogromen uspeh, ki verje-
tno ni bil prezrt v strokovnih krogih? 
(Malce se pohvalite s priznanji!)                        

Svoje delo opravljam izključno zato, 
ker v tem neizmerno uživam. To je, kot  
kaže, moje poslanstvo. Ravno z otroški-
mi plesi sem naredila v Sloveniji kar velik 
kvalitetni preskok. Prav zato so me na 
Plesni zvezi Slovenije nagradili z naj-
višjo nagrado »Jenkovim priznanjem«. 
Lani pa sva od Športne zveze Ljubljane 
s poslovnim partnerjem in nekdanjim 
plesnim partnerjem Markom Hrenom 
oba prejela tudi »nagrado za življenjsko 
delo«. Ko nekaj delaš z dušo in telesom, 
ne misliš na nagrade, vendar ko jih prej-
meš in nekdo prebere, zakaj si nagrajen, 
se šele zaveš, kaj si pravzaprav naredil.

Pri svojem trenerskem delu se že 
od samega začetka srečujete s peda-
goškimi pristopi do otrok. Se je to v 
teh treh desetletjih in pol kaj spreme-
nilo? Zahtevajo današnji otroci dru-
gačen pristop kot nekoč?

Otroci so ogledalo staršev, zato mi je 
všeč rek »vzgajajte sebe, otrok bo tako 
ali tako podoben vam«. Starši so otro-
kovi vzorniki in bodo v času svojega ra-
zvoja ravnali in se odzivali na isti način 
kot starši. V petintridesetih letih se je 
seveda to spremenilo, kot se spreminja 
družba. Nekaterim so vrednote še vedno 
na prvem mestu, drugi menijo, da je vse, 
kar otrok naredi, prav. Na srečo, k nam 
prihajajo otroci, ki si želijo plesati, zato 
imamo vseeno nekoliko lažjo vlogo od 
učiteljev v šoli. Je pa res, da sedaj otro-
ci in mladostniki preživijo veliko preveč 
časa v virtualnem svetu in da si nekate-
ri otroci želijo, da bi kar čez noč postali 
uspešni. Žal so za tem pritiskom družba 
in nemalokrat tudi starši. Pri nas je uspeh 
posledica tega, da se otroci na plesnih 
vajah preko zabave učijo in tako napre-
dujejo. Pomembno se je vzpenjati po 
stopnicah korak za korakom, ko zadevo 

usvojimo, gremo lahko naprej, le takrat 
bomo uspešni.

Ste tudi soavtorica knjižnega dela 
»Ples v vrtcu«, ki je nastalo v soavtor-
stvu, za to jesen napovedujete, reciva 
temu, svoj knjižni prvenec, ki bo pav 
tako povezoval ples in otroke.                                                                                                                       

Drži. Moj prvi knjižni prispevek je bil 
v učnem pripomočku »Ples v vrtcu«, ki 
ga je izdal Zavod za šolstvo RS. K sode-
lovanju me je povabila moja mentorica 
na Fakulteti za šport dr. Meta Zagorc. Na 
pobudo Marka Hrena, da stopim korak 
višje, sem se  lotila nekaj novega, ki bo 
prav tako tudi didaktični pripomoček za 
vzgojitelje in učitelje prve triade osnov-
ne šole. Pisanje mi vsa ta leta ni bilo tuje, 
vendar je večina ustvarjenega ostalo 
tako rekoč le za vrati Plesnega mesta. 
Ker pa je letos prav posebno leto, sem si 
rekla »zakaj pa ne« in priznam, da v delu 
in ustvarjanju neizmerno uživam. To ne 
bo navadna knjiga, to bo knjiga za ples! 
Izid načrtujem v tednu otroka, saj je na-
menjena prav slednjim in hvala založbi 
Didakta, ki so z odprtimi rokami pričakali 
moj izdelek. Luštno bo, se že zelo vese-
lim izida! Knjižica ima tudi prav posebno 
posvetilo, saj je ena zgodbica posvečeni 
naši zvezdici na nebu – veliki humanitar-
ki Aniti Ogulin, s katero sva se osebno 
poznali in sodelovali, saj smo v Plesnem 
mestu seveda brezplačno gostili tudi 
otroke socialno ogroženih družin. Ne 
bom še čisto vsega izdala, naj ostane še 
malo skrivnost.

Zakaj priporočate ravno ples?
Nekega dne sem si na listek napisa-

la dr. ples, kar je bila kratka oznaka za 
»družabni ples za odrasle«, vendar mi 
je ta moj zaznamek dal misliti. Družab-
ni ples je tisti, ki ni tekmovalni in tudi ni 
pomembno, kakšna je zvrst plesa. In ja, 
očitno ta kratica ni naključje, ples je naj-
boljši »zdravnik« ali še bolje, če rečem 
»zdravilo«. Če bi ga zdravniki predpisali 
na recept, bi bilo veliko manj bolezni, saj 
ples, ponovno podkovano s strokovnimi 
raziskavami, ugodno vpliva na zdravje 
in motorični razvoj otrok in mladostni-
kov ter vzdržujejo telesno kondicijo in 
mentalno zdravje pri odraslih, zato vsi 
na ples! Tam je dobra glasba, gibanje, 
veselje in smeh in prav to potrebuje prav 
vsak od nas.

Brane Petrovič



56 GROSUPELJSKI ODMEVI   |  September 2024 Šport

Goran Marković: »Videli bomo, kdo bo 
sposoben igrati na nivoju članskega 

drugoligaškega nogometa in za koga 
bo morda ta preskok v tem trenutku 

prevelik.«

Glavni trener Goran Marković: Računamo na mlade, domače 
nogometaše

Nova nogometna sezona se je za NK 
Brinje začela malce drugače kot pona-
vadi. Zaradi intenzivne gradnje novega 
stadiona z naravno podlago in pomo-
žnih igrišč so se tekme domačega dru-
goligaša preselile v Ivančno Gorico. Pri 
sosedih so odigrali prve tekme pokalne-
ga tekmovanja in nekaj začetnih doma-
čih prvenstvenih tekem. 

Po dveh dobrih sezonah v 2. SNL Bri-

nje v novo prvenstveno poglavje vstopa 
kot stabilen drugoligaš, ki slovi po do-
brem delu in razvoju mladih nogometa-
šev, kar so v pretekli sezoni dokazali s po-
gledovanjem proti najvišjim mestom na 
lestvici. Glavni trener Brinja Goran Mar-
ković je v novo obdobje grosupeljskega 
nogometa stopil z visokimi pričakovanji. 

»Prihajajoča sezona bo v veliko po-
gledih specifična in zagotovo zanimiva. 

Začela se je težko pričakovana prenova 
Nogometnega parka Brinje, ki bo, ko bo 
projekt zaključen, omogočal vrhunske 
pogoje za trening in igranje tekem. To je 
za klub res ogromen projekt, ki bo Brinje 
dvignil na še višji nivo. Za nami je pripra-
vljalno obdobje, kjer smo se morali pri 
treningih veliko prilagajati in trenirati v 
Ivančni Gorici, kjer bomo odigrali tudi 
nekaj prvenstvenih domačih tekem. Za 
nobeno ekipo to seveda ni idealno, a 
verjamem, da bo vrnitev na naš domač 
teren v Grosupljem prinesla tudi določe-
no mirnost v ekipi in povratek v ustaljene 
tirnice trenažnega procesa. Na tej točki 
je težko govoriti o rezultatskih ciljih, saj 
je ekipa še v oblikovanju. Kar lahko sedaj 
napovem, je, da bomo še naprej sledili 
filozofiji kluba o vključevanju in razvoju 
mladih nogometašev.«

Modro-rumeno ekipo so okrepili novi 
mladi talenti, trener pa je dal priložnost 
tudi veliko igralcem iz domačega tabora, 
kar je tudi cilj nogometne šole Brinje. 

»Kot vselej smo v člansko ekipo vklju-
čili kar nekaj domačih nogometašev iz 
lastne nogometne šole. To je v skladu 
s filozofijo kluba, ki jo stalno poudar-
jamo in ji sledimo. Priložnost so dobili 
na treningih in pripravljalnih tekmah, 
dokazovali pa se bodo lahko tudi v pr-
venstvu. Videli bomo, kdo bo sposoben 
igrati na nivoju članskega drugoliga-
škega nogometa in za koga bo morda 
ta preskok v tem trenutku prevelik. Vse-
kakor na mlade, domače nogometaše 
računamo tudi v prvenstvu, seveda pa 
jih bomo priključevali premišljeno in to-
liko, kolikor je za vsakega posameznika 

Starejši dečki U15 so na prvenstveni tekmi 1. SML na domačem terenu premagali 
Celjane.

Kadeti U17 so se v uvodnem krogu 1. SKL doma z A2S Celje razšli z neodločenim 
rezultatom, brez doseženih zadetkov.

Mladinci so na gostovanju v Ljubljani bili močnejši od kluba IB 1975 LJUBLJANA.
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trenutno najbolj primerno.«
Nova igrišča bodo malce razbreme-

nila prostorsko stisko, ki jo občutijo tudi 
mlajše selekcije. Nenazadnje ima Brinje 
že okoli 400 članov, ki se preko tedna 
zvrstijo na brinjskih zelenicah. Ob pomo-
či Občine Grosuplje bo končna podoba 
grosupeljskega stadiona lahko konkuri-

rala nogometnim zelenicam v bližnji in 
daljni okolici. 

Sezono so začele vse selekcije, ki so 
med počitnicami pridno trenirale. Mla-
dinci, kadeti in starejši dečki U 15 se le-
tos borijo za dobre uvrstitve v prvi ligi. 
Pred pričetkom novega prvenstva pa so 
se starejši dečki in kadeti na prijateljski 

tekmi pomerili z vrstniki zagrebškega NK 
Kustošija. Selekcija U15 je domov odne-
sla zmago, kadeti pa so bili poraženi.  

Pridno se polni tudi tribuna z gledalci 
ob umetni travi. Vabljeni vsi, da podpre-
te mlade nogometaše!

Barbara Pance

Mladi rokometaši RK Grosuplje navdušili na turnirju Eurofest

V začetku julija je v Kopru potekal tra-
dicionalni turnir Eurofest -  letos že v 30. 
izvedbi. Na njem so se tokrat, po lansko-
letni izkušnji na Portugalskem, pomerili 
tudi naši rokometaši. Tokrat so nastopi-
li s kar osmimi ekipami, in sicer letnik 
2013 (tri ekipe), letnik 2012, letnik 2011, 
letnik 2010, letnik 2008 in letnik 2007. 

Na turnirju so, ob odlični podpori na-
vijačev/staršev, navduševali na igriščih. 
Prav vse ekipe so pokazale veliko bor-
benosti, lepih akcij/potez ter želje po 
zmagi. Fantje in dekleta so se na turnirju 
v večini pomerili proti tujim ekipam in s 
tem so lahko videli ,kakšen rokomet se 
igra izven naše meje. Pridobili so nove 
neprecenljive izkušnje, ki jih bodo potre-
bovali v novi rokometni sezoni. Da pa na 

turnirju ni bilo vse posvečeno rokometu, 
je poskrbelo samo obalno mesto Koper. 
Rokometaši in rokometašice so lahko 
proste ure izkoristili za kopanje in vodne 
aktivnosti. 

Čeprav rezultat vedno ni v ospredju, 
ampak napredek in uživanje v rokome-
tni igri, je selekcija letnika 2007 brez po-
raza odigrala turnir in na koncu dvignila 
v zrak pokal za prvo mesto na turnirju. 

Rezultati Rokometnega kluba Gro-
suplje na 30. Eurofestu:

Letnik 2007: 1 mesto 
Letnik 2008: 3. mesto
Letnik 2010: 5. mesto
Letnik 2011: 5. mesto

Letnik 2012: 17. mesto
Letnik 2013:
ekipa 1: 4. mesto
ekipa 2: 16. mesto
ekipa 3: 17. mesto

Čestitke vsem igralcem in igralkam za 
odlično zastopanje klubskih barv, vsem 
staršem pa velika zahvala za vso pomoč 
ter navijanje. Vse ostale pa vabimo, da 
za naše navijate na ligaških tekmah v 
novi sezoni. Razporede tekem lahko 
spremljate na naši Facebook strani Ro-
kometni klub Grosuplje ali Instagram 
profilu rk_grosuplje. 

Pripravil: Mitja Markuš 

Mladi rokometaši RK Grosuplje – letnik 2007

Mladi rokometaši RK Grosuplje – letnik 2010

Mladi rokometaši RK Grosuplje – letnik 2008

Mladi rokometaši RK Grosuplje – letnik 2011
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Članska ekipa pripravljena na novo sezono 1.B lige

Mladi rokometaši RK Grosuplje – letnik 2012 Mladi rokometaši RK Grosuplje – letnik 2013

Z mesecem avgustom je članska eki-
pa Rokometnega kluba Grosuplje pričela 
novo sezono prvobeligaškega tekmo-
vanja. V novi sezoni bo sprememba na 
klopi članske ekipe, kjer bo po nekaj se-
zonah trenerja Andraža Podvršiča zame-
njal Tomaž Tomšič. Slednji je v lanski se-
zoni vodil kadetsko in mladinsko ekipo. S 
kadeti se je uvrstil v prvo ligo, z mladinci 
pa v končnico boja za prvo ligo. O pri-
čakovanjih nove sezone pa je povedal: 
"Ekipa bo zelo mlada in neizkušena. Sicer 
v ekipi ostaja nekaj igralcev iz prejšnje se-
zone, ki pa so še vedno mladi. Starejši za 
eno leto, kar je dobro, vseeno pa ne dovolj 

izkušeni, da bi rekli, da bomo kar napadali 
vrh 1.B lige. Poskusili se bomo obdržati na 
nivoju prejšnje sezone in to je hkrati tudi 
cilj te sezone."

Andraž Podvršič, ki je zadnja leta 
odlično vodil člansko ekipo, bo v novi 
sezoni prevzel kadetsko in mladinsko se-
lekcijo, ki kaže izjemen potencial ter bo 
z njo napadal tako kadetsko kot mladin-
sko prvo ligo.

Prav tako je prišlo do sprememb v 
igralskem kadru. Največja je zagotovo 
odhod prvega strelca ekipe (ter drugega 
strelca 1.B lige) Andreja Yankovskega, 
ki bo v novi sezoni igral v prvi ligi v dresu 

Krškega. Poleg njega pa v novi sezoni ne 
bo več med vratnicama Luke Magdale-
niča, ki je zaključil kariero. Obema se v 
klubu zahvaljujemo za doprinos. 

Med okrepitvami pa lahko v klubu 
pozdravimo naslednje: Urh Emeršič (zu-
nanji igralec), Ivo Jan Marušič (vratar), 
Tine Levec (krožni napadalec) in Lan Su-
lejmanović (krožni napadalec). 

Sezona se uradno začne v petek, 13. 
septembra, ob 20.30, ko v našo dvorano 
prihaja ekipa Rokometnega kluba Črno-
melj. 

Mitja Markuš
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www.rokomet-grosuplje.si

Rokometni klub Grosuplje

rk_grosuplje

INFO:
   gasper.kump@rokomet-grosuplje.si ali
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Klara Kolbezen - državna prvakinja v kategoriji mlajši člani (U-25)

Med 4. in 7. julijem je v Kobilarni Li-
pica potekalo državno prvenstvo v pre-
skakovanju ovir, kjer je nastopilo več kot 
160 jahačev in več kot 180 tekmovalnih 
konj v različnih kategorijah. V kategoriji 
U-25 je naslov državne prvakinje osvojila 
Klara Kolbezen, dijakinja Gimnazije Po-
ljane na konju Ginger Z.  Za Klaro je to 
že četrti naslov državne prvakinje, saj jih 
je v preteklih letih osvojila v kategorijah 
mlajši mladinci in mladinci ter v katego-
riji mladih konj, starih 6 let.

V okviru državnega prvenstva v kate-
goriji U-25 so bile v štirih dneh izvedene 
štiri tekme. Na prvi tekmi so bili ovire 
postavljene na višini 130 cm, na drugih 
dveh tekmah na višini 135 cm, v finalni 
tekmi pa na višini 140 cm. Vse štiri tek-
me je Klara premagala izjemno uspešno, 
kljub zahtevnim in zanimivim postavi-
tvam parkurjev.

Na državnem prvenstvu, ki ga je or-
ganizirala Konjeniška zveza Slovenije v 
sodelovanju s Kobilarno Lipica, je bilo 
organiziranih šest posamičnih različnih 
kategorij tekmovanj v preskakovanju 
ovir. Tekmovali so otroci, mlajši mladin-
ci, mladinci, amaterji, mlajši člani U-25 in 
člani. Je pa zanimivo to, da je preskako-

vanje ovir eden redkih športov, kjer mo-
ški in ženske tekmujejo med seboj.

Klara večino treningov in priprav 
opravi v Postojni, kjer ji je v veliko pod-
poro tako pri treningih kot pri oskrbi ko-
nja trenerka konjev Nina Jovović, s kate-
ro sodelujeta že vrsto let. Za doseganje 
vrhunskih rezultatov in udeležbo na raz-
ličnih tekmah doma in v tujini, kjer ima 

Klara v letošnjih sezoni že nekaj odličnih 
rezultatov, je potreben tudi širši tim in 
podpora, ki vključuje Luko Založnika, 
Lori Modrijan, Konjeniški klub Karlo Ma-
ribor ter podjetji GMM proizvodnja, d. o. 
o., Grosuplje in Advico, d. o. o., Ljubljana.

Sandra Pišek
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Atletski klub Špela vas vabi k vpisu v atletsko šolo teka za 
šolsko leto 2024/2025

V naši atletski šoli se otroci skozi šol-
sko leto postopoma učijo vseh potreb-
nih korakov do popolnega atletskega 
koraka. Od prilagajanja na atletsko ste-
zo, učenja osnovnih in nadaljevalnih 
tehnik teka, skokov, metov do vse bolj 
pomembnega tekmovalnega naboja. 
Strokovni kolektiv atletskega kluba Špela 
vodijo trenerji, učitelji in vaditelji atleti-
ke z večletnimi atletskimi in pedagoški-
mi izkušnjami, ki prisluhnejo potrebam 
posameznika in skrbijo za celovit razvoj 
otroka.

Atletika je zdrav šport, saj krepi vse ve-
čje sisteme v telesu in se otrok z njim ce-
lostno razvija. Z vpisom otroka v atletsko 

šolo boste otroku omogočili, da se bo v življenju 
v KRALJICI ŠPORTA počutil varno in sproščeno.

Pripravili smo urnik atletske šole za sezono 
2024/2025 (www.atletskiklubspela.si), vi pa se 
odločite, kateri termin vam najbolj ustreza. Po-
goj za izbor termina je stopnja atletskega znanja. 
Atletske korake vodimo od vrtca in nadaljujemo 
vse do članov. Juhej!

Z našo atletsko šolo pričnemo v sredo, 11. 
septembra 2024. Vpišete se lahko že sedaj preko 
telefona ali pa pošljete prijavnico po elektronski 
pošti, da si zagotovite mesto v skupini. Vpis v 
atletsko šolo bo potekal v mesecu septembru v 
ponedeljek, sredo in petek ob 17.00 za OŠ Brinje 
pri leseni hiški ali po telefonu (041 604 185) ali 
preko maila akspela@siol.net. Trajal bo do zapol-
nitve mest v skupinah.

Vabljeni v dobro družbo!
AK Špela

Član Atletskega kluba Špela Gal Sa-
gmeister si je v teku na 400 m z ovirami 
z odličnim časom 56.00 s priboril nastop 
na balkanskem prvenstvu in tudi nastop 
na evropskem prvenstvu za mlajše mla-
dince.  

Balkansko prvenstvo v Mariboru je 
potekalo 6. 7. 2024. Gal se ga je udele-
žil skupaj z reprezentanco Slovenije.  V 
teku na 400 m z ovirami je s časom 56.41 
s osvojil izvrstno 3. mesto. Po tednu dni 
počitka je sledila 13. 7. 2024 že naslednja 

tekma 4. evropsko prvenstvo za mlajše 
mladince  v Banski Bystrici na Slovaškem.  
Na kvalifikacijah teka na 400 m z ovirami 
se Galu nastop  ni najbolje posrečil, saj je 
na prvi oviri naredil napako. Kljub temu 
ni obupal in v cilj pritekel in se veselil 43. 
mesta v Evropi. Na njegov nastop smo 
lahko ponosni. Odlično je zastopal barve 
Slovenije.

Čestitke Galu in trenerki Špeli!

Tamara D., AK Špela

Odličen Gal Sagmeister - balkansko 
prvenstvo in evropsko prvenstvo 
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Odprta vrata v Karate klubu Grosuplje

Preteklo sezono smo v Karate klubu 
Grosuplje uspešno zaključili z udelež-
bo na že 46. letni karate šoli v Umagu. 
Udeležilo se je je preko 400 karateistov 
in njihovih spremljevalcev, kar je bilo 
največ do sedaj. Karateisti so ves teden 
zagnano trenirali in na koncu nekateri 
tudi opravljali izpit za višji pas. V prostem 
času so lahko izbirali tudi med različnimi 
prostočasnimi dejavnostmi kot so kopa-
nje, sprehodi, rolanje, kolesarjenje, od-
bojka itd. 

Z novim šolskim letom 2024/25 po-
novno pričenjamo s treningi sankukai 
karateja. Treninge bo vodil Mihael Bor-
štnik. Na treningih se otroci učijo različ-
nih tehnik karateja, poleg tega pa otro-
kom omogočamo kvalitetno druženje z 
vrstniki, razvijamo njihovo vztrajnost in 
pozitivno samopodobo ter spoštovanje 
do sebe in drugih. Za vse radovedne 
otroke so v začetku septembra dnevi 
odprtih vrat in s tem možnost obiska 
brezplačnega treninga. Otroci za prvič 
s seboj potrebujejo le udobno športno 

oblačilo. Pridružijo se nam lahko v novi 
telovadnici OŠ Louisa Adamiča na Tovar-
niški 14, vsak torek in četrtek od 17.00 do 
17.45.

Za podrobnejše informacije v zvezi s 

treningi lahko pokličete na telefonsko 
številko 041/513-350 (Mihael Borštnik). 
Več o sankukai karateju si lahko prebe-
rete na spletni strani www.sankukai.org. 

Karate klub Grosuplje

46-letna karate šola. Udeleženci Karate kluba Grosuplje.

VPIS V ŠOLO KOŠARKE

Tudi v šolskem letu 2024/25 bo na vseh šolah v občini 
Grosuplje in širše potekala Šola košarke KK Grosuplje za 
prvo triado osnovne šole. Treningi bodo na šolah v času 
podaljšanega bivanja, poleg treningov pa se bodo sko-
zi leto otroci udeleževali tudi naših mini turnirjev, kjer 
bodo lahko pokazali svoje znanje.

Vpis lahko opravite že sedaj preko spletnega obrazca 
na tej povezavi https://forms.gle/qxouQcma6ZoRaTYZ6 

Za več informacij pa se lahko obrnete na vodjo šole 
košarke Aljaža Žlajpaha, 030 628 896, ali pa nam pošljete 
e-mail na sola.kosarke@kkgrosuplje.si

VPIS V KLUBSKE SELEKCIJE

V mesecu avgustu in septembru poteka tudi vpis novih 
članov v Košarkarski klub Grosuplje.

Novi člani se lahko na treninge priključijo kadarkoli, 
več informacij je na voljo na povezavi: https://www.kk-
-grosuplje.si/news/vpis-v-klubske-selekcije/

Veseli bomo vsakega novega člana, predznanje košar-
ke ni potrebno. Pridružite se naši klubski družini!

Peter Hojč, Košarkarski klub Grosuplje

PRIJAVA
www.zkk-grosuplje.si
www.kk-grosuplje.si

Več informacij na tel. št.:

030 628 896

KOŠARKA
ZA FANTE IN PUNCE
NA VAŠI ŠOLI
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Del plesne ekipe s plesnim učiteljem na zaključnem plesu

ŠD Polica 16. septembra spet odpira svoja vrata

Že sedmo leto zapored Športno dru-
štvo Polica učinkovito skrbi za zdrav ži-
vljenjski slog krajanov vseh starosti in 
spolov. Najmlajši so prve športne korake 
naredili na športnih uricah, (ne samo) se-
niorji so boljše počutje ohranjali na zdra-
vi hrbtenici, ostali pa na pilatesu, jogi in 
funkcionalni vadbi, odbojki, badminto-
nu in košarki. Ob glasbi smo za telo in 
dušo skrbeli na družabnih plesih, pre-
plesavanju in solo plesnih delavnicah. 
Vse vadbe so bile zelo dobro obiskane, 
vaditelji in udeleženci pa so se strinjali, 
da so bile učinkovite in zabavne. 

Tudi letos vas Športno društvo Polica 
vabi v svoje vrste. Urnik je doživel nekaj 
manjših sprememb, letna članarina pa 
ostaja enaka (90 € za člane, 60 € za otro-
ke, študente in upokojence), prav tako 
cena druge vadbe (55 oz. 35 €). Obstoje-
či člani ste že prejeli elektronsko pošto s 
podatki za vpis, novi člani pa nam pišite 
na sd.polica@gmail.com in poslali vam 
bomo pristopno izjavo. Na tem elektron-
skem naslovu smo vam dosegljivi tudi za 
vsa morebitna vprašanja.

 
Novosti v urniku sta vodena rekrea-

tivna vadba nogometa za mlajše šolarje 
(8–11 let) in  zumba, športni ples, prime-
ren za vse starosti. Na tečaje družabnih 
plesov, ki jih vodi profesionalni plesni 
učitelj, se lahko prijavite tako začetniki 
kot virtuozi; na preplesavanju se prav 
tako srečujemo vsi, ki želimo utrjevati 
svoje plesno znanje brez učitelja. Zah-
tevnejšim športnim navdušencem je na-
menjena funkcionalna vadba. 

Če bo zanimanje za badminton veli-
ko, razmišljamo o dodatnem terminu v 
nedeljo zvečer. Javite nam, če bi bil ta 
termin za vas zanimiv. Prav tako nam 
sporočite, če bi vas zanimala vadba joge 
za vso družino, saj bomo ob zadostnem 
številu interesentov izvajali tudi to. Za 
termin se bomo dogovorili naknadno. 

Če se še niste opogumili za prijavo, 
vas vabimo, da se v septembru brezplač-
no udeležite katerekoli vadbe in v živo 
ugotovite, katera je najbolj primerna za 
vas.

Veselo miganje vam želi Športno dru-
štvo Polica! 

Nataša Zidar

 

Po izvedenem vpisu bo lahko prišlo do dodatnih odstopanj od predlaganega urnika pri terminih vadb/rekreacij, ki po zaključku prijav ne bodo dosegli zadostnega 
števila vpisa za izvedbo. V tem primeru se bodo naknadno preverjale tako možnosti kot zainteresiranost za izvedbo drugih/novih vadb, o čemer boste obveščeni 
predvidoma v drugi polovici meseca septembra 2024. 

URNIK VADB IN REKREACIJ ŠPORTNEGA DRUŠTVA POLICA ZA SEZONO 2024-2025 

Pričetek vadb je v ponedeljek 16.9.2024. 

 
PONEDELJEK 

 
TOREK 

 
SREDA 

 
ČETRTEK 

 
PETEK 

     
17:30 – 18:30  18:00 - 19:00  18:00 - 19:00 
ŠPORTNE URICE 
(otroci do 6 let)  

NOGOMET  
(otroci 8-11 let) 

 

ZUMBA 
 

18:30 - 19:30  19:00 - 20:00 19:00 - 20:30 19:00 - 20:30 
FUNKCIONALNA 

VADBA  
PILATES  ODBOJKA MLADINCI  DRUŽABNI PLESI 

(nadaljevalni I) 

19:30 - 20:30  20:00 - 21:00  
 

20:30 - 22:00 
ODBOJKA ODRASLI  

 
 

20:30 - 22:00 
DRUŽABNI PLESI  
(nadaljevalni II) 

ZDRAVA HRBTENICA 
  

JOGA  

  

20:30 - 22:00 20:30 - 22:00 21:00 - 22:00 
BADMINTON  DRUŽABNI PLESI 

(preplesavanje) 
KOŠARKA  

 
Po izvedenem vpisu bo lahko prišlo do dodatnih odstopanj od predlaganega urnika pri terminih vadb/
rekreacij, ki po zaključku prijav ne bodo dosegli zadostnega števila vpisa za izvedbo. V tem primeru se 
bodo naknadno preverjale tako možnosti kot zainteresiranost za izvedbo drugih/novih vadb, o čemer 

boste obveščeni predvidoma v drugi polovici meseca septembra 2024.

URNIK VADB IN REKREACIJ ŠPORTNEGA DRUŠTVA POLICA  
ZA SEZONO 2024-2025

Pričetek vadb je v ponedeljek 16. 9. 2024.
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Zahvale

Tiho in brez slovesa nas je zapu-
stil upokojeni tajnik OOZ Grosuplje 
Ladislav Ferincek – Laci. Vedel sem, 
da je bolan, nisem pa pričakoval tako 
nenadnega odhoda. Skoraj vsak me-
sec letošnjega leta sva se slišala po 
telefonu. Zadnjikrat v juniju, nasle-
dnji mesec pa je telefon zvonil v pra-
zno. Kogarkoli sem vprašal, ni vedel 
o njem nič. To naj bo vest za vse, ki 
so ga poznali. Komunalno podjetje 
Grosuplje  naj ne bi smelo objaviti 
osmrtnice, ker je umrl v Ljubljani in 
ker je bil pokopan izven območja 
Javnega komunalnega podjetja Gro-
suplje.  

Umrl je 4. 7. 2024, po upepelitvi 
je na dan pogreba 9. 7. 2024 ležal na 
ljubljanskih Žalah in bil po slovesno-
sti ob 15. uri prepeljan  v njegov ro-
dni prekmurski Dobrovnik, kjer je bil 
ob 20. uri pokopan na tamkajšnjem 
pokopališču. Lado se je  zaposlil  kot 
tajnik na OOZ Grosuplje leta 1980. 

Sodeloval  pri izgradnji sistema naše 
zbornice. Iz skromnega začetka 5. 
5. 1974 smo postopoma ustvarjali 
podobo in sistem v dokaj solidno 
zbornico. Izdelali smo podobo žiga, 
prapora in zamisel sedeža naše usta-
nove. Dom smo pričeli graditi okto-
bra 1986 in ga otvorili 29. 11. 1988. 
To je bila prelomna točka za podpo-
ro delovanju in organiziranosti 441 
obrtnikov in 461 pri njih zaposlenih 
delavcev. Izdelali smo program izo-
braževanja, program dela in okvirne 
akcije sodelovanja z Obrtno zbor-
nico Slovenije in občino. Za boljšo 
in hitrejšo povezanost z obrtniki - 
podjetniki pa smo imeli svoje glasilo  
ZRNO, ki so ga prejemali vsi obrtniki 
- podjetniki v vseh treh občinah: Gro-
suplje, Ivančna Gorica in Dobrepolje.  

Za naše delovanje smo prejeli 
tudi nekaj pohval: zlato plaketo OZ 
Slovenije, plaketo Louisa Adamiča in 
nagrado Louisa Adamiča.

12. 12. 2001 se je Lado upokojil, 
glavne naloge so bile tudi zaklju-
čene. Ostal je zvest podjetnikom, 
saj je do svoje smrti prav vsem na 
pogrebih z veliko naklonjenostjo in 
ponosno nosil prapor, ki je nastal v 
obdobju njegovega službovanja. Od 
vseh se je s poklonom poslovil, samo 
on ni bil deležen te časti. Lado tega 
ni kriv, krivi smo mi, ki smo ostali v 
upanju, da bo prestal tudi to preiz-
kušnjo. Hvala mu za neprecenljiv pri-
spevek k izgradnji in organiziranosti 
podjetništva na temu delu naše Slo-
venije. 

Tiho je odšel kot lepa misel in 
nam pustil le spomine.  

Iskreno sožalje izrekamo sino-
voma Niku, Juretu in njegovi dru-
žini!

Jože Intihar, univ. dipl. ing.,
nekdanji predsednik OOZ Grosuplje

V spomin na sodelavca Območne obrtne zbornice Grosuplje

Dobrota tvojih rok ne mine,
čas ohranja dragocene spomine,
hvaležna misel nate ne ugasne. 

ZAHVALA
V 95. letu starosti se je od nas poslovila naša 

draga mama 

ANGELCA GARBAS 
(18. 5. 1930–5. 7. 2024) z Brvac. 

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, vaščanom, 
prijateljem in znancem za izrečena sožalja, za darovane sveče, 

cvetje, svete maše in darove za cerkev.
Hvala župniku Martinu Golobu za ganljiv in lep pogrebni obred in g. Adamiču za 
pomoč pri organizaciji pogrebne slovesnosti. Hvala patronažni sestri Andreji za ves 
trud in oskrbo.
Hvala vsem, ki ste jo pospremili na njeni zadnji poti.
Mama, počivaj v miru in hvala ti za vse! 

Vsi njeni

ZAHVALA
V 96. letu starosti nas je zapustil dragi oče, 

ded, praded in stric

ANTON RUS
(8. 5. 1929–5. 8. 2024) iz Grosupljega.

Ob boleči izgubi se iskreno zahvaljujemo vsem 
sorodnikom, prijateljem, znancem, sosedom za izrečeno 

sožalje, darovano cvetje in sveče.
Hvala vsemu osebju ZD Grosuplje, ki ste mu nudili pomoč.

Hvala pevcem, društvu upokojencev, strelskemu društvu, gasilskemu društvu, 
zvezi borcev, pogrebni službi JKP Grosuplje.
Posebna zahvala Lovski družini Grosuplje za lepo opravljen govor in lovski pogreb.
Hvala vsem, ki ste ga v tako velikem številu pospremili na njegovi zadnji poti.

Žalujoči vsi njegovi
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Prazen je dom in dvorišče, naše oko zaman te išče,
solze, žalost in bolečina te zbudila ni,  
ostala je praznina, ki hudo boli.

ZAHVALA
FRANČIŠKA RUPNIK

(27. 9. 1930–11. 7. 2024) iz Luč

Ob boleči izgubi naše mame se iskreno zahvaljujemo 
vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem in znancem za 

izrečena sožalja, tolažilne besede ter darovano cvetje, sveče in svete maše.
Hvala župniku Andreju Šinku za lepo opravljen obred, pevskemu zboru 
Samorastnik za lepo odpete pesmi in ostalim, ki so sodelovali pri izvedbi 
njenega pogreba.
Hvala vsem, ki ste jo tako številčno pospremili na njeni zadnji poti.

Vsi njeni

Kdor živi v spominu drugih, ni mrtev, je samo oddaljen.

ZAHVALA
ŠTEFANIJA HOČEVAR 
(roj. Finc, 1944 na Peči–2024),

po domače Franckova Štefka s Potoka pri Muljavi
Ob izgubi žene, mamice, tašče in mame se vsem 
gasilcem PGD Muljava in dežurnemu osebju ZD 

Ivančna Gorica kot osebju NMP iz Ljubljane prav lepo 
zahvaljujemo za pomoč. 

Zahvaljujemo se našim sosedom iz Potoka za vso ponujeno 
pomoč in molitev ob njeni smrti, vsemu zdravstvenemu 

osebju ZD Ivančna Gorica, ki ste jo zadnji čas redno obiskovali in 
lepo poskrbeli zanjo, našemu župniku Dejanu Pavlinu za sveto maziljenje in za lepo 
opravljen pogrebni obred, pevcem za lepo odpete pesmi in vsem, ki ste ji izkazali 
še zadnje zemeljsko slovo. 
Zahvaljujemo se tudi za vse darovano cvetje, sveče in denarna sredstva za svete 
maše ter sredstva za dober namen.
Hvala Vam še enkrat!

Žalujoči mož Lojze, sinova Slavko in Silvo z družinama  
ter hčeri Mateja in Andreja z družinama

Srce je omagalo, dih je zastal,
a nanj spomin bo večno ostal.
Bil si trden kakor skala, 
bil pokončen kakor hrast.
Prišel je dan usode,
ki je zrušil skalo,
ki je zlomil hrast. 

ZAHVALA
V 87. letu nas je zapustil 
naš dragi mož, ata,  
stari ata, pradedi in stric 

ANTON OKORN - Osmukov Tone 
(12. 9. 1937 - 3. 8. 2024) 

z Malega Mlačevega pri Grosupljem.

Iskreno se zahvaljujemo sorodnikom, sosedom, prijateljem, 
sodelavcem in znancem za sočutne sožalne besede, darovano 
cvetje, sveče, sv. maše in druge darove.
Zahvaljujemo se župniku Andreju Šinku za opravljen pogrebni 
obred in sv. mašo.
Posebna hvala vaščanom Malega Mlačevega, ki so sodelovali 
pri pogrebnem obredu.
Zahvala tudi patronažni službi ZD Grosuplje, še posebej srčni 
Maji Jaketič.
Zahvala pevskemu zboru Samorastnik za lepo odpete pesmi 
ter trobentaču za odigrano Tišino, hvala vsem, ki ste ga skupaj 
z nami pospremili na njegovi zadnji poti in ga boste ohranili v 
lepem spominu.
Ati, vedno boš v naših srcih!

Vsi njegovi

»V vseh naših srcih delčki tebe 
so ostali
do tedaj, ko spet se ob tebi 
bomo zbrali.«

ZAHVALA
ob boleči izgubi naše 
drage

ANTONIJE SKUBIC 
(29. 8. 1940–10. 8. 2024) iz Grosupljega

Ob nenadomestljivi izgubi naše drage mame se iskreno 
zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem 
in znancem za prejete izraze sožalja, podarjene sveče in 
cvetje ter darove za cerkev. Posebna zahvala gre celotnemu 
kolektivu DSO Grosuplje, ki so v zadnjem času nesebično in 
z vso skrbnostjo skrbeli za našo mamo. Iskrena zahvala tudi 
dr. Kokalj-Kokot in dr. Krušič iz ZD Grosuplje, župniku Martinu 
Golobu za opravljen pogreb, g. Žitniku in pogrebni službi 
JKP Grosuplje za organizacijo pogreba, ter pevcem za zapete 
pesmi in trobentaču za odigrano Tišino.
Hvala vsem, ki ste jo pospremili na zadnji poti.

Žalujoči vsi njeni

Odšel si v tišino miru in spokoja,
ostajamo brez tvojega nasmeha,
brez stiska tvojih rok
in toplega objema,
ostajajo nam le spomini
in grenke solze naše bolečine.

      ZAHVALA
Zapustil nas je dragi mož,
oče, dedek, brat in prijatelj,
spoštovan in dober človek

JANEZ SEDEJ
1948 - 2024

Vsem, ki ste nam na dan zadnjega slovesa v mislih in čustvih 
stali ob strani ali ga skupaj z nami pospremili v žalnem 

sprevodu do bolečega odhoda, se iskreno zahvaljujemo.
Hvala za izraze sočutja, sožalja, tolažilne besede ter številne 

darove.
Hvala gospodu župniku Andreju Šinku za čustven mašni 

obred, pevcem in pogrebnikom za dostojno žalno slovesnost
ter svaku za ganljive poslovilne besede.

Žalujoči vsi njegovi

Ohranimo spoštljiv in trajen spomin na našega Janeza!
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Vsak človek je zase svet,
čuden, svetal in lep
kot zvezda na nebu.
                         (T. Pavček)

ZAHVALA 
V 76. letu starosti se je za 
vedno poslovil naš dragi 
mož, oče, dedi, tast, brat 
in stric 

JOŽE NOSE 
(14. 1. 1948–17. 7. 2024) iz Grosupljega.

Ob boleči izgubi se iskreno zahvaljujemo vsem sorodnikom, 
prijateljem, znancem, sosedom, sodelavcem za izrečena 
sožalja, darovano cvetje, darove in svete maše.
Zahvaljujemo se prijateljem, sosedom in znancem iz vasice 
Klimno, otok Krk.
Posebna zahvala gre župniku Martinu Golobu za lep poslovilni 
obred, Igorju Žitniku za vso pomoč in pevcem za čustveno 
odpete pesmi.
Hvala vsem, ki ste se poslovili od njega in ga pospremili na 
njegovi zadnji poti.

Žalujoči vsi njegovi

Je čas, ki da,
je čas, ki vzame,
pravijo, je čas, ki celi rane
in je čas, ki nikdar ne mine,
ko zasanjaš se v spomine ...

ZAHVALA 
Od nas se je poslovil mož, 
oče, brat, stric, tast in 
prijatelj 

JOŽE ŠEME 
(15. 9. 1962–12. 8. 2024) iz Luč.

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, prijateljem, 
sosedom, znancem in sodelavcem, ki ste bili z nami v težkih 
trenutkih ob njegovem slovesu, nam izrekli sožalja, darovali 
cvetje, sveče in druge darove ter se z lepimi zapisi spomnili 
njegovega življenja. Hvala vsem, ki ste ga z nami pospremili 
na njegovi zadnji poti.
Posebna zahvala zaposlenim na Nevrološki kliniki UKC v 
Ljubljani, oddelek ONIT in gasilcem PGD Luče. Hvala župniku 
Andreju Šinku za lepo opravljen obred in pevcem za odpete 
pesmi.

Žalujoči vsi njegovi

Izjemni moj sin,
nismo te izgubili,
postal si del planin!

Hvala ti za lepo življenje,
za pestre, nepozabne dni,
z menoj boš živel večno.

Tvoja mami

ZAHVALA
ROK BERNOT
(29. 6. 2001–27. 7. 2024)

Ob soočanju s težko usodo se za vso podporo iskreno zahvaljujem 
mnogim prijateljem, plezalcem, alpinistom, sorodnikom, znancem, 
sosedom, sodelavcem. Težko naštejem vsa imena, ampak prav vsem 
iskrena hvala.
Lepa hvala učiteljem, profesorjem in vzgojiteljem, ki ste pomagali, 
da je fant odrasel v zdravega in odgovornega mladeniča.  Zahvala 
Romanu Brunšku in zaposlenim na OŠ Škofljica ter na Elektrotehniški-
računalniški strokovni šoli in gimnaziji Ljubljana, posebej pa prof. 
Manueli Markoja Šubara. Zahvala tudi dekanu in profesorjem 
Fakultete za elektrotehniko, posebej pa Klemnu Pečniku za vso 
podporo in prijateljstvo.
Zahvala podjetju Inženiring Telekomunikacij 100 za priložnosti in 
znanje, ki ste jih dali Roku, in vso podporo, ki ste mi jo nudili.
Velika zahvala velja Binetu, ki je pokazal na pomen varnosti domačega 
doma. Iz srca hvala Juliji in družini Bergelj za srčnost in neskončno 
ljubezen do Roka. Hvala Evi Pečnik za nepozabne trenutke.
Dragi sodelavci Onkološkega inštituta Ljubljana, Fakultete za 
zdravstvo Angele Boškin ter predsednica in člani Zbornice Zveze, 
hvala vam za vso podporo in razumevanje.
Iz srca hvala vsem za lepo pogrebno slovo, Tonetu Liparju in Martinu 
Golobu. Lepa hvala Moniki Mlinar za vso ljubezen do harmonike ter 
spremljanje Roka na zadnji poti. 
Iskrena hvala vsem, ki ste svoje darove poklonili razvoju alpinizma pri 
Alpinističnem odseku POT.
Hvala prav vsem, ki ste bogatili Rokovo življenje in ga spremljali na 
njegovih poteh!

Mami Marjana 

ZAHVALA

ROK BERNOT
(29. 6. 2001–27. 7. 2024)

Ob izgubi mojega dragega fanta, Roka Bernota, se vsem 
prijateljem, soplezalcem in družini iz srca zahvaljujem za vso 
izkazano podporo in pomoč v teh težkih trenutkih. 
Posebna zahvala velja alpinistu Elvisu Susaku za prav vse in 
predvsem zadnje trenutke v Rokovem življenju. Z bolečino v 
srcu hvala dr. Veroniki Rupnik ter Gorski reševalni službi Bovec 
ter NMP Tolmin.
Velika zahvala načelniku Blažu Jerebu in Tanji Kocjan za vso 
modrost in ljubezen ter vsem članom  Alpinističnega odseka 
Pot, ki ste z Rokom delili nepozabne trenutke. Najlepša hvala 
Planinskemu društvu Grosuplje in Plezalni sekciji Ascendo, 
Francu Štiberniku in Sandiju Pelku za vso podeljeno ljubezen 
do plezanja ter vzgojo Roka do vzornega plezalnega trenerja. 
Iskrena hvala vsem za pomoč pri organizaciji memoriala pod 
Triglavsko severno steno. Hvala vsem pohodnikom, ki ste 
Roka pospremili med planine, delili z nami vaša doživetja in 
nam dajali podporo v težkih trenutkih.    

Julija Bergelj
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Preventivni pregledi  

in posveti

Konzervativa

Protetika

BREDENT SKY implantati

Nevidni ortodontski aparat  

INVISALIGN

Ortopansko slikanje zob  25 let

Za lep nasmeh skrbimo že 25 let

Adamičeva 30   I   1290 Grosuplje    I    T +386 1 787 34 13   I   M +386 41 723 731

Vaša zelena tiskarna.

DIGITALNI TISKOBLIKOVANJE DODELAVAOFFSET TISK

Pokličite nas: 08 385 04 81 | info@partnergraf.si
PARTNER GRAF zelena tiskarna d.o.o. | Gasilska cesta 3 | 1290 Grosuplje

GABER PETER KASTELIC s.p.

SERVISIRAMO VSO AVDIO - VIDEO
FOTO in RAČUNALNIŠKO TEHNIKO

PRODAJAMO VSO 
TEHNIKO ZNAMKE

Partizanska cesta 8
1290 Grosuplje

servis.gaber@gmail.com

059 190 524 POOBLAŠČENI
SERVIS ZA:

040 784 656 storman.enej@gmail.com Videm Dobrepolje

Sajenje,
košnja,

obrezovanje sadnega drevja,
obrezovanje grmovnic in dreves,...
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DATUM/URA DOGODEK LOKACIJA ORGANIZATOR

Vsak delovni dan, ob 7.30. uri            Telovadba 1000 gibov Igrišče OŠ Brinje                                Šola zdravja
Vsak torek, ob 17.30. uri                    Dihajmo z naravo                              Gozd nad DSO Šola zdravja

Petek, 13. 9., ob 13.30. uri Evropski teden mobilnosti: POPRAVLJALNICA 
KOLES

Adamičeva ploščad, 
Grosuplje Občina Grosuplje, RRA LUR

Petek, 13. 9., od 19.  
do 20.30. ure

GROSUPLJE V JESENI: Koncert pod zvezdami 
Glasbene šole Grosuplje z gostjama večera 
Alenko Godec in Nino Strnad

Grosuplje Turizem Grosuplje, Občina 
Grosuplje, OOZ Grosuplje

Sobota, 14. 9., od 9.  
do 13. ure GROSUPLJE V JESENI: Utrip mesta na ulicah Grosuplje Turizem Grosuplje, Občina 

Grosuplje, OOZ Grosuplje

Sobota, 14. 9., ob 9.05. uri Evropski teden športa: GREMO V LJUBLJANO - 
Pripravljalni tek na festivalu Grosuplje v jeseni Taborska cesta, Grosuplje Občina Grosuplje, Ekipa NLB 

Ljubljanskega maratona 2024
Sobota, 14. 9.,  
od 20. do 22. ure GROSUPLJE V JESENI: Koncert Nine Pušlar Grosuplje Turizem Grosuplje, Občina 

Grosuplje, OOZ Grosuplje
Nedelja, 15. 9.,  
od 10. do 16. ure GROSUPLJE V JESENI: Dan Županove jame Županova jama Turizem Grosuplje, Občina 

Grosuplje, OOZ Grosuplje
Petek, 20. 9., ob 19.30. uri KAKO SE ZNEBITI BODOČEGA MOŽA, komedija Kulturni dom Grosuplje Špas Teater in ZKD Grosuplje
Sobota, 21. 9.,  
med 9. in 11. uro

Evropski teden mobilnosti: POSLIKAVA 
OBRAZA Mestna tržnica Grosuplje Občina Grosuplje, RRA LUR

Sobota, 21. 9., ob 19. uri DELAVNICA ČUJEČNOSTI Društveni dom Škocjan Center Dialog in KD Škocjan
Nedelja, 22. 9., ob 11. uri 
(v primeru slabega vremena  
29. 9. ob isti uri)

40 let TD Šmarje - Sap: kulturni program, 
delavnice, srečelov, ansambel Šrangarji, 
gostinska ponudba

Šmarje - Sap, trg pred cerkvijo Turistično društvo Šmarje - Sap

Vsak dan, od 23. 9. do 30. 9. Evropski teden športa: DNEVI ODPRTIH VRAT 
GROSUPELJSKIH ŠPORTNIH DRUŠTEV

Različne športne površine in 
objekti

Zveza športnih organizacij 
Grosuplje 

Petek, 27. 9., ob 19.30. uri RAZOČARANA GOSPODINJA PRI SEKSOLOGU, 
komedija Kulturni dom Grosuplje King Kong teater in ZKD Grosuplje

Sobota, 28. 9. in 19. 10.,  
med 8. in 12. uro Občinski test hoje Pot zdravja (pred 

pokopališčem Resje)

Zdravstveno vzgojni center 
Grosuplje, Zdravstveni dom 
Grosuplje

Sobota, 28. 9., ob 9. uri Tradicionalni jesenski pohod po Radenskem 
polju

Zbor ob 9. uri, pri Žabji hiši 
(Mala Račna 20) Krajinski park Radensko polje

Nedelja, 29. 9., ob 10. uri Praznovanje ob 60-letnici ustanovitve Župnije 
Grosuplje

Župnijska cerkev sv. Mihaela 
Grosuplje Župnija Grosuplje

Nedelja, 29. 9., ob 19. uri SAKRALNI KONCERT ZBORA ARTVOICESS Z 
GOSTI Grad Turjak Zbor Artvoicess in KD Škocjan

Torek, 1. 10., od 7. do 13. ure KRVODAJALSKA AKCIJA Družbeni dom Grosuplje Rdeči križ Slovenije - Območno 
združenje Grosuplje

Torek, 1. 10., ob 17. uri PSST! To je knjižnica - otvoritev pravljične 
sezone Mestna knjižnica Grosuplje Mestna knjižnica Grosuplje

Sreda, 2. 10., ob 16. uri Otvoritev knjižnice igrač Mestna knjižnica Grosuplje Mestna knjižnica Grosuplje
Četrtek, 3. 10., ob 18. uri Srečanje bralnega kluba za najstnike Mestna knjižnica Grosuplje Mestna knjižnica Grosuplje
Četrtek, 3. 10., ob 20. uri Vid Valič: MOŠKA PAMET, stand up komedija Kulturni dom Grosuplje Jaba daba d.o.o. in ZKD Grosuplje
Petek, 4. 10., ob 19. uri PRIFARSKI MUZIKANTI, koncert Kulturni dom Grosuplje Pouhna luna s.p. in ZKD Grosuplje

Sobota, 5. 10., ob 19. uri FLYING START, koncert Big banda Grosuplje z 
gostujočim dirigentom Tadejem Tomšičem Kulturni dom Grosuplje KD Big band Grosuplje in ZKD 

Grosuplje

Sobota, 5. 10., ob 20. uri GROŠEV GLASBENI ATLAS: Kreera, Jet Black 
Diamonds, Dan D in Siddharta

Pri Gasilskem centru 
Grosuplje Študentski klub Groš

Torek, 8. 10. in 15. 10.,  
ob 17. uri Pravljična ura za otroke od 4. do 9. leta Mestna knjižnica Grosuplje Mestna knjižnica Grosuplje

Četrtek, 10. 10., ob 16. uri Skupaj do boljšega duševnega zdravja Družbeni dom Šmarje - Sap 

Društvo Novi Paradoks, Občina 
Grosuplje, Rdeči križ - Območno 
združenje Šmarje - Sap, KS Šmarje - 
Sap, ZVC Grosuplje                                                                                                

Četrtek, 10. 10., ob 18. uri
Pogovorni večer z Romano Čolić, magistrico 
zakonskih in družinskih študij ter avtorico 
knjige Izstopi iz zagorelosti in zaživi sebe

Mestna knjižnica Grosuplje Mestna knjižnica Grosuplje

Petek, 11. 10., ob 19. uri Po dolenjskih gričih do Bele krajine - v glasbi, 
plesu in poeziji Kulturni dom Grosuplje Kulturno društvo Sv. Mihaela 

Grosuplje, ZKD Grosuplje
Sobota, 12. 10.,  
od 16. do 22. ure Kostanjeva sobota Mestna tržnica Grosuplje Turizem Grosuplje in Rokometni 

klub Grosuplje

Sobota, 12. 10., ob 20. uri ZAKAJ JAZ, plesna gledališka predstava Kulturni dom Grosuplje
Katja Dance Company, Društvo 
Spoznajmo multiplo sklerozo in 
ZKD Grosuplje

Sreda, 16. 10., ob 18. uri Pogovor z avtorico Deso Muck in ilustratorko 
Ano Košir Mestna knjižnica Grosuplje Mestna knjižnica Grosuplje

Petek, 18. 10., ob 17. uri Odprtje razstave učencev Slikarske šole Brine 
Torkar Mestna knjižnica Grosuplje Mestna knjižnica Grosuplje

Petek, 18. 10., ob 20. uri Skupina ORLEK, koncert Kulturni dom Grosuplje ZKD Grosuplje
Sobota, 19. 10.,  
od 8. do 12.30. ure Delavnica učenja za otroke 5. razreda OŠ Mestna knjižnica Grosuplje Mestna knjižnica Grosuplje


